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आराम, सुरक्षा र प्रविधिको इनोभेटिभ 
फयुजनसहितको नामीमा आकर्षण' 


बीमा प्राधिकरण 
अध्यक्षको जिम्मेवारी 
अर्थका सहसचिवलाई 


काठमाडौं (अस) । सरकारले 
नेपाल बीमा प्राधिकरण अध्यक्षको 
जिम्मेवारी मदन दाहाललाई 
दिएको छ । अध्यक्ष सूर्यप्रसाद 
सिलवाल उमेर हदसम्बन्धी 
विवादमा अख्तियार दुरुपयोग 
अनुसन्धान आयोगले मुद्दा दायर 
गरेपछि निलम्बनमा परेपछि 
प्राधिकरण नेतृत्वविहीन 
बनेको थियो । 

अर्थ मन्त्रालयले अर्को 
व्यवस्था नभएसम्मका लागि बीमा 
ऐन २०७९ को दफा (६) बमोजिम 
सञ्चालक समितिको दोस्रो 
वरीयतामा रहेका दाहाललाई 
प्राधिकरणको अध्यक्षका रूपमा 
कामकाज गर्ने गरी जिम्मेवारी 
तोकेको हो । उनी मन्त्रालयको 
प्रतिनिधिका रूपमा प्राधिकरणमा 
सञ्चालक थिए । 

प्राधिकरणको ५ सदस्यीय 
सञ्चालक समितिमा अर्थ र 
कानून, न्याय तथा संसदीय 
मामिला मन्त्रालयका सहसचिव 
सदस्य रहने प्रावधान छ । यसैगरी 
जीवन र निर्जीवन बीमाबारे 
ज्ञान भएका १/१ जना व्यक्ति 
सञ्चालक हुने व्यवस्था छ । 

अवकाश पाउन २ महीनामात्र 
बाँकी रहँदा अख्तियारले गत 
सोमवार सिलवालविरुद्ध भ्रष्टाचार 
मुद्दा दायर गरेको हो । उनले 
फरकफरक जन्ममिति देखाएर 
पदमा बसी लाभ लिएको 
अख्तियारको आरोप छ। 

प्राधिकरणमा अध्यक्षले 
कार्यकारी प्रमुखका रूपमा काम 
गर्ने व्यवस्था छ । अध्यक्षपछि 
दोस्रो वरीयताक्रममा रहने 
कार्यकारी निर्देशकको पद पनि 
रिक्त छ । यसअघिका कार्यकारी 
निर्देशक राजुरमण पौडेलले गत 
जेठ ११ गते अवकाश पाएपछि 
नयाँ नियुक्त हुन सकेको छैन । 

लामो समयदेखि कार्यकारी 
निर्देशक खाली हुँदा प्रशासनिक 
कामहरू प्रभावित भएको 
प्राधिकरण स्रोतले बताएको छ । 
यही बेला अध्यक्ष पनि निलम्बनमा 
परेपछि नीतिगत कामहरू पनि 
ठप्प भएको थियो । 

उच्च व्यवस्थापन र 
अध्यक्ष एकैपटक रिक्त हुँदा 
नीतिगत तथा प्रशासनिक 
कामहरु प्रभावित भएको 
प्राधिकरणका निर्देशक पूजन 
ढुंगेलले जानकारी दिइन्‌ । बीमा 
कम्पनीहरुको वित्तीय विवरण, 
शेयर निष्कासन स्वीकृतिका साथै 
दाबी भुक्तानीको उजुरीमाथि 
निर्णय हुन सकेका छैनन्‌ । 
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वाणिज्य बैंकहरूको शेयर 
धितो कर्जा ३५ प्रतिशत बढ्यो 


सबैभन्दा अगाडि ग्लोबल आइएमई बैंक 


ल्ध्सीशर्सा लक्ष्मी शर्मा शेयर धितो कर्जा (रू. १० लाख) 
। ती नन बट 
जय दम 
जासगटी तारा मक क ग्लोबल आइएमई १११५७.७९ ६,२९९.३४ ७७१३ 
२००८१/८२ को ४ महीनामा हा ना” बक 
कीर्तिपुरस्थित अन्तरराष्ट्रिय क्रिकेट वाणिज्य बैंकहरूको शेयर धितो १००० त ० 
मैदानमा जारी नेपाल प्रिमियर लिग कर्जा ३५ दशमलव शून्य ८ कुमारी ०,री१.२१ ३,७७५.६५ १२०.१३ 
(एनपीएल)का कारण नेपालका दुई ठूला प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। सिद्धार्थ ७,९१२.०१ ३,९६५. २६ 2000. 
0000 0010 224 ला ५४ ४4000-554 ७७८७. ८५, ७०4 
सरकारी स्वामित्वको नेपाल टेलिकम वाणिज्य बैंकहरूले उक्त अवधिमा 0000 0 
र निजीक्षेत्रबाट सञ्चालित एनसेलका एनसेल नेपाल टेलिकम शेयर धितोमा ८५ अर्ब ९१ प्राइम कमर्सियल ५,५२३.५२ ४,१२०.०९ ३४.०४ 
2002 ॥0000300. लक्ष्य 0000 ब एन्थम पीआरबीटी : रू ब प्रिपेड तथा पोस्टपेड करोड ॥ 00 लाख रुपैयाँ 0000 लक्ष्मी सन्राइज ४,१४२.९४ ३,२८४.४६ २६.१३ 
टा प्याकको खरीद व्यापक बढेको छ । प्रवाह गरेका छन्‌ । गतवर्ष 
नि राष्ट्रिय वाणिज्य ी ४,२६३. त 
एनसेल प्रतियोगिताको सहायक प्रायोजक ३१ (३० दिनसम्म) मोबाइल प्रयोगकर्ताका अवधिमा ६३ अर्ब ६० करोड ७0 00 ३) 51 लने २३ २३ २ 
र लुम्बिनी लायन्स टीमको शीर्ष प्रायोजक ब एनपीएल १ जीबी लागि ६०० रूपैयाँमा रुपैयाँभन्दा बढी शेयर धितोमा प्रभु ३,५८६.८० ८७01 (१,547) 
हो । नेपाल टेलिकमले भने सुदूरपश्चिम ३०० जीबी डेटा जसबा कर्जा प्रवाह गरेका थिए । नेपाल इन्भेष्टमेन्ट मेगा ३,०३९.७० २,४००.१३ २६.२३ 
रोयल्सलाई प्रायौजन गरेको छ । बा सधैं अन प्याक जीबी ु नेपाल राष्ट्र बैंकले चालू एन.आई.सी. एशिया २,८०१.३० ४,६४४.४४ (३९.६८) 
एनसेलका अनुसार एनपीएल लक्षित प्रतिदिन १० जीबी डेटा आवको मौद्रिक नीतिमार्फत जलतकला कु ॥ 
डेटा प्याकेजको विक्री भारी मात्रामा ब्वा रू ३९९ देखिरू १ प्रयोग गर्न सकिने शेयर धितो कर्जामा लगाएको मार २,३२०.१२ १,२६०.४५ ७१.२८ 
बढेको छ । हाम्रो सधैँ अन प्याकेजअन्तर्गत हजार ४०० सम्मको प्याक रू पयमी सीमा खुकुलो बनाएपछि यस्तो सानिमा १,९५७.६३ १,२२३.३२ ६०.७३ 
उपलब्ध गराइएको युट्युब अनलिमिटेड ४०० रूपैयाँमा प्रतिदिन कर्जा बढेको हो । केन्द्रीय बैंकले हिमालयन १,५७०.८९ २,५२३.४५ (२५.०६) 
प्याकेजमा भारी आकर्षण छ,' हप्ता अविछिन्न दूरसञ्चार सेवा 000 20145/0. प्रवाह गर्न ५ जीबीका दरले १५० ॥040110/1.. संस्थागत नता 1001. 0 
लिखित रूपमा आर्थिक अभियानलाई भन्यो, कम्पनीले मैदान वरिपरि स्मार्टसेललगायत ति सस लगानीकर्तालाई लगाइएको । 
'यो प्पयाकेजअन्तर्गत ग्राहकलाई उपकरणका साथै क्रिकेट एशोसिएशन जीबी डेटा, जसमा ५ अधिकतम २० करोड रुपैयाँसम्म एनएमबि 1,६०५.६२ ११०३४,९१ २०३३ 
अतिरिक्त बिल आउने सम्भावना अफ नेपाल (क्यान) को अनुरोधमा जीबीको लिमिट पूरा भए मात्र शेयर धितो कर्जा लिन माछापुच्छे ९६३.०१ ४९८.४३ २९३.२० 
पनि रहँदैन ।' मिडिया सेन्टर सञ्चालनका लागि १ बाँकी पाउने सीमा हटाएको थियो । अघाल छ 
२ 2100. एसबिआई ४७४.५७ २३.९४ १,००२९.०७ 
एनसेलका अधिकारीहरू सधैँ अन जीबीपीएस गतिका २ थान फाइबर टु बाँकी समय २ एमबीपीएस | कर्जा अनुत्पादक न लात 
प्याकअन्तर्गत ३९९ रुपैयाँदेखि १ हजार द होम निःशुल्क जडानसमेत गरिरहेको गतिमा अनलिमिटेड डेटा क्षेत्रमा लगानी भएको भन्दै राष्ट्र न क 
४९९ रुपैयाँसम्मको कुनै पनि प्याक एनसेलका अधिकारीहरूले बताएका छन्‌ । बैंकले ३ वर्षअघि शेयर धितो कुल ५५,९११.४४ ६३,६००.३१ ३५.०८ 
खरीदमा ग्राहकले युट्युबमा प्याक नेपाल टेलिकमले एनपीएल लक्षित पोस्टपेड प्रयोगकर्ताका लागि कजीमा सीमा तोक्न ग्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक 
अवधिभर अनलिमिटेड पहुँच दुईओटा प्याक ल्याएको थियो । टेलिकमका मासिक रेन्टलसमेत समावेश गरिएका थालेको थियो । योजनामा छु, लगानीकर्ता एसपी गर्नेमा सबैभन्दा अगाडि 


पाइरहेको बताउँछन्‌ । 


कम्पनीका अनुसार ग्राहकले एनपीएल 
स्ट्रिमिङ सेवाका लागि सस्तोमा इन्टरनेट 
पाउने व्यवस्था गरिएको छ । यस्तो 
स्ट्रिमिङ सेवा एनसेल एपमार्फत प्राप्त 
हुन्छ । एनसेलले डिजिटल मिडियामार्फत 
एनपीएल प्रसारण गर्ने अधिकार पाएको 
एक्सन स्पोर्ट्स च्यानलसँग साझेदारी 
गरेको छ । यसका लागि पुरानै प्याकलाई 
परिवर्तन गरी सस्तोमा भ्वाइस, डेटा र 
एसएमएस सेवा सस्तोमा पाउने व्यवस्था 
गरिएको छ । कम्पनीले एनपीएलले गर्दा 
इन्टरनेट ट्राफिक पनि उच्च दरमा वृद्धि 


हुँदै गएको बताएको छ। 
यससँगै 


एनसेलले प्याक दिइरहेको छ । 


यसका साथै कीर्तिपुरस्थित क्रिकेट 
मैदानमा हुन सक्ने क्रिकेटप्रेमी दर्शकको 
राखी 


अत्यधिक चापलाई ध्यानमा 


ग्राहकले अतिरिक्त डेटा 
शुल्कबारे चिन्ता नगरी एनपीएलका 
रोमाञ्चक खेलहरू अनलाइनमार्फत कुनै 
पनि समयमा जहाँ भए पनि हेर्न सक्ने गरी 


धमाका प्याकहरूको समयावधि २० 
दिन रहेको छ भने प्रिपेड प्रयोगकर्ताका 
लागि रद दिन समयावधि राखिएको 
छ । २००१ मङ्सिर १४ देखि आगामी 
पुस ६ गतेसम्म लागू भइरहेको एनटी 
क्रिकेट धमाका प्याकहरू मोबाइलबाट 
डायल गरेर वा नेपाल टेलिकमको 
मोबाइल एपमार्फत उपभोक्ताले खरीद 
गरिरहेका छन्‌ । 

नेपाल टेलिकमका प्रवक्ता ढकालले 
एनपीएलका खेलहरू सस्तो दरमा आफूनै 
डिभाइसमा सहज तवरले हेर्न सकून्‌ 
भन्ने उद्देश्यले धमाका प्याक सार्वजनिक 
गरिएको र ती प्याकमा खरीदकर्ताको 
आकर्षण उल्लेख्य रहेको बताए । 

नेपाल टेलिकम सुदूरपश्चिम 
रोयल्सको प्रायोजक हो । त्यससम्बन्धी 
समझदारीपत्रमा नेपाल टेलिकमका 
प्रबन्ध निर्देशक संगीता पहाडी अर्याल र 
सुदूरपश्चिम रोयल्सका प्रमुख कार्यकारी 
अधिकृत प्रकाश खड्काले हस्ताक्षर 
गरेका थिए । » बाँकी पृष्ठ ५ मा 


प्रवक्ता हरि ढकालका अनुसार अरु 
प्याकभन्दा ती प्याक विशेष बनाइएका 
छन्‌ । फलस्वरूप ती डेटा प्याक खरीदमा 
प्रयोगकर्ता झुम्मिँदा टेलिकमको व्यापार 
उल्लेख्य बढेको छ। 

एनपीएललाई दृष्टि गर्दै नेपाल 
टेलिकमले एनटी क्रिकेट धमाका प्याक 
सञ्चालनमा ल्याएफो छु । यस 
योजनाअन्तर्गत प्रिपेड तथा पोस्टपेड 
मोबाइल प्रयोगकर्ताका लागि ६०० 
रुपैयाँमा ३०० जीबी डेटा उपलब्ध 
हुनेछ, जसमा प्रतिदिन १० जीबी डेटा 
प्रयोग गर्न सकिन्छ र १० जीबीको लिमिट 
पूरा भए बाँकी समय ३ एमबीपीएस 
गतिमा अनलिमिटेड डेटा प्रयोग गर्न 
सकिने प्याक छ। 

यसैगरी ४०० रुपैयाँमा प्रतिदिन ५ 
जीबीका दरले १५१० जीबी डेटा उपलब्ध 
भइरहेको छ, जसमा ५ जीबीको लिमिट 
पूरा भए बाँकी समय २ एमबीपीएस 
गतिमा अनलिमिटेड डेटा प्रयोग गर्न 
सकिने टेलिकमका प्रवक्ता ढकाल भन्छन्‌ । 


लिएका छन्‌ । 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 

अर्थतन्त्रका बाह्‌य सूचक सबल 
भए पनि आन्तरिक आर्थिक गतिविधि 
चलायमान हुन नसकिरहेका बेला 
महँगी पनि बढ्न थालेको छ। 

नेपाल राष्ट्र बैंकले बिहीवार 
सार्वजनिक गरेको कात्तिकसम्मको 
आर्थिक तथा वित्तीय स्थितिसम्बन्धी 
प्रतिवेदनअनुसार कात्तिक महीनामा 
उपभोक्ता मुद्रास्फीति (महँगी दर) ५ 
दशमलव ६० प्रतिशत पुगेको छ, जुन 
गत १ वर्षको सबैभन्दा उच्च हो । 

गतवर्ष असोजमा ७ दशमलव ५ 
प्रतिशत पुगेपछि मुद्रास्फीति घट्न 
थालेको थियो । गतवर्ष कात्तिकमा 
महँगीदर ५ दशमलव ३द प्रतिशत 
थियो । मुद्रास्फीति गत असारमा घटेर 
३ दशमलव ५७ प्रतिशतसम्म कायम 
भएको थियो । चालू आर्थिक वर्ष 
(आव) साउनयता भने यो लगातार 
बढिरहेको राष्ट्र बैंकले जनाएको छ । गत 
असोजमा बाढीपहिरोबाट बालीनाली 
तथा बाटोघाटोमा व्यापक क्षति पुगेपछि 
मूल्यवृद्धि उकालिएको हो । 

चालू वर्षको कात्तिकमा खाद्य 
तथा पेय पदार्थको मूल्य बढ्दा 
समग्र मुद्रास्फीतिमा दबाब बढेको 


शुरूमा एक व्यक्ति वा 
संस्थाले एक वित्तीय संस्थाबाट 
अधिकतम ४ करोड रुपैयाँ 
र समग्र वित्तीय प्रणालीबाट 
अधिकतम १२ करोड रुपैयाँसम्म 
मात्र कर्जा लिन सक्ने व्यवस्था 
गरेको राष्ट्र बैंकले त्यसलाई 
बढाएर गतवर्ष व्यक्तिगत 
लगानीकर्ताको लागि १२ करोड 
र संस्थागत लगानीकर्ताका 
लागि २० करोड रुपैयाँको सीमा 
तोकेको थियो । चालू आवको 
मौद्रिक नीतिमार्फत संस्थागत 
लगानीकर्ताका लागि सीमा लागू 
नहुने व्यवस्था गरेको छ । 

शेयर धितो कर्जाको प्रावधान 
खुकुलो बनेसँगै लगानीकर्ताले 
बैंकहरूबाट यस्तो कर्जा थप 


मेलै पनि विगत वर्षको 
तुलनामा यस वर्ष १२५ प्रतिशत 
बढी कर्जा लिएको छु । अझै पनि 
बजारको अवस्था हेरेर बढाउने 


चौलागाईंले भने । 


वर्षमा शतप्रतिशत बढी 
शेयर धितो कर्जा आफूले 
लिएको बताइन्‌ । 
(पछिल्लो समय 
माहोल सकारात्मक छ। 


शेयर धितो कर्जा प्रवाह 


मूल्यवृद्धि एक वर्षयताकै उच्च 


महँगी दर (प्रतिशत) 


३.५७ 


भदौ असोज कात्तिक मङ्सिर माघ चैत २०८१ जेठ असार 


वैशाख 


२०८० 
साउन 


पुस फागुन 


हो । कात्तिकमा खाद्य तथा पेय पदार्थ 
समूहको मुद्रास्फीति ९ दशमलव १० 
प्रतिशत र गैरखाद्य तथा सेवा समूहको 
मुद्रास्फीति ३ दशमलव ६५ प्रतिशत 
छ । अघिल्लो वर्ष यही अवधिमा खाद्य 
तथा पेय पदार्थको मुद्रास्फीति ५ 
दशमलव ९८ प्रतिशत र सेवा समूहको 
४ दशमलव ९९ प्रतिशत थियो । 
खाद्य तथा पेय पदार्थ समूहमा पनि 
सबैभन्दा धेरै तरकारी महँगो भएको छ। 
तरकारी उप-समूहको वार्षिक बिन्दुगत 


उपभोक्ता मूल्य सूचकांक ३३ दशमलव 
९९ प्रतिशत, दाल तथा गेडागुडीको 
१० दशमलव ७६ प्रतिशत, खाद्य 
तथा खाद्यजन्य पदार्थको १० दशमलव 
१५ प्रतिशत र घिउ तथा तेलको 
९ दशमलव २९ प्रतिशतले बढेको 
छ । यस अवधिमा मसला उपमूहको 
१ दशमलव ४१ प्रतिशत, चिनी 
तथा चिनीजन्य पदार्थको १ दशमलव 
२८ प्रतिशत र माछा तथा मासुको 
शून्य दशमलव शून्य २ प्रतिशतले 


घटेको राष्ट्र बैंकले बताएको छ । 


बाह्य सूचक थप बलियो 

राष्ट्र बैंकका अनुसार चालू आवको 
कात्तिकसम्ममा चालू खाता, शोधनान्तर 
स्थिति र विदेशी मुद्रा सञ्चितिजस्ता 
अर्थतन्त्रका बाहृय सूचकहरू थप 
बलियो बनेका छन्‌ । 

कात्तिकसम्ममा चालू खाता १ खर्ब 
४३ अर्ब ४२ करोड रुपैयाँले बचतमा 
रहेको छ । अघिल्लो वर्षको सोही 


३.८ 


स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक 


साउन भदौ असोज कात्तिक 


अवधिमा चालू खाता ९७ अर्ब १० 
करोड रुपैयाँले बचतमा थियो । यसैगरी 
अघिल्लो वर्ष कात्तिकसम्ममा १ खर्ब ५० 
अर्ब २४ करोड रुपैयाँ रहेको शोधनान्तर 
बचत यसपालि कात्तिक हुँदा २ खर्ब 
५ अर्ब ८३ करोड रुपैयाँ पुगेको छ । 
चालू आवको कात्तिकसम्ममा विप्रेषण 
आप्रवाह ९ दशमलव १ प्रतिशतले बढेर 
५ खर्ब २१ अर्ब ६३ करोड रुपैयाँ (३ अर्ब 
८७ करोड अमेरिकी डलर) पुगेको छ । 
अघिल्लो वर्षको सोही अवधिमा विप्नेषण 


उनका अनुसार अघिल्लो 
वर्षका तुलनामा पछिल्लो समय 
ब्याजदर निरन्तर तल्लो बिन्दुमा 
आएको छ । यसले गर्दा ठूला 
लगानीकर्ताले शेयर धितो कर्जा 
लिँदै शेयर खरीद गरिरहेका छन्‌ । 

अर्का लगानीकर्ता पूजा 
भट्टराईले पनि चालू आर्थिक 


बैंकहरूमा तरलता सहज छर 
ब्याजदर निरन्तर घट्दो छ,” 
उनले भनिन्‌, “शेयरबजार पनि 
समग्रमा घट्ने क्रम रोकिएको छ 
र अब फेरि बढ्ने दिशामा जान्छ 
भन्ने लाग्छ । त्यसैले मैले थप 
शेयर धितो कर्जा लिएकी हुँ ।' 
राष्ट्र बैंकको तथ्यांकअनुसार 


ग्लोबल आइएमई बैंक छ । यस 
बैंकले चालू आवको कात्तिक 
मसान्तसम्ममा शेयर धितो राखेर 
११ अर्ब १५ करोड रुपैयाँभन्दा 
बढी कर्जा प्रवाह गरेको छ। 
गतवर्षको तुलनामा शेयर धितो 
कर्जा ७७ प्रतिशत वृद्धि भएको 
हो । गतवर्ष साउन-कात्तिकमा 
ग्लोबल आइएमई बैंकले ६ अर्ब 
२९ करोड रुपैयाँ शेयर धितो 
कर्जा प्रवाह गरेको थियो । 
दोस्रोमा नबिल बैंकले ११ अर्ब 
१४ करोड रुपैयाँ बराबर शेयर 
धितो कर्जा प्रवाह गरेको छ । 
२० वाणिज्य बैंकमध्ये 
प्रतिशतका आधारमा सबैभन्दा 
बढी नेपाल एसबिआई बैंकको 
शेयर धितो कर्जा वृद्धि भएको 
छ । यस बैंकले गतवर्ष कात्तिक 
मसान्सम्ममा २ करोड ३९ लाख 
रुपैयाँ कर्जा प्रवाह गरेकोमा चालू 
वर्षको सोही अवधिमा ४७ करोड 
४७ लाख रुपैयाँ पुन्याएको छ । 


आप्रवाह २२ दशमलव ५ प्रतिशतले 
बढेको थियो । 

२००१ असारमा २० खर्ब ४१ 
अर्ब १० करोड (१५ अर्ब २७ करोड 
अमेरिकी डलर) बराबर रहेको कुल 
विदेशी विनिमय सञ्चिति पनि १० 
दशमलव ५ प्रतिशतले वृद्धि भई २००१ 
कात्तिकमा २२ खर्ब १५ अर्ब ३५ करोड 
(१६ अर्ब ७० करोड अमेरिकी डलर) 
पुगेको छ । आव २००१/०८२ को ४ 
महीनाको आयातलाई आधार मान्दा 
बैंकिङ क्षेत्रसँग रहेको विदेशी विनिमय 
सञ्चितिले १८० महीनाको वस्तु र १५ 
दशमलव १ महीनाको वस्तु तथा सेवा 
आयात धान्ने राष्ट्र बैंकले बताएको छ। 

कात्तिकसम्ममा बैंक, वित्तीय 
संस्थाहरूको निक्षेप १ खर्ब ४९ अर्ब 
८४ करोड रुपैयाँ (२ दशमलव ३ 


प्रतिशत)ले बढ्दा कर्जा प्रवाह भने 
१ खर्ब २८ अर्ब ४७ करोड रुपैयाँ 
(२ दशमलव ५ प्रतिशत)ले बढेको 
छ । बैंकिङ प्रणालीमा अधिक तरलता 
भएपछि राष्ट्र बैंकले कात्तिकसम्ममा 
निक्षेप संकलन बोलकबोलमार्फत द 
खर्ब ७ अर्ब ३० करोड र स्थायी निक्षेप 
सुविधामार्फत ९९ खर्ब ६८ अर्ब ६५ 
करोड गरी कुल १०७ खर्ब ७५ अर्ब 
९५ करोड रुपैयाँ तरलता प्रशोचन 
गरेको छ। 


बजार 


५४४/४/.911117210901/.001) 


नेपाल एसबिआईका ग्राहकलाई मणिपाल 
एजुकेशन एण्ड मेडिकल ग्रुपमा छूट 


शुक्रवार, २८ मङ्सिर २०८१ | छा०॥१, 13 020611961 2024 


“आराम, सुरक्षा र प्रविधिको इनोभेटिभ 
फयुजनसहितको तामीमा आकर्षण' 


काठमाडौं (अस) । नेपालमा 
पहिलो पटक बिग हयाच विथ फाइभ 
स्टार लक्जरी लन्च गरेको नामीलाई 
उपभोक्ताले अत्यधिक मन पराएको 
बताइएको छ । फेसन र अटोमोटिभ 
इनोभेसनको फयुजनले ग्राहकको ध्यान 
खिच्दै नामीको डिजाइन, इनोभेटिभ 


काठमाडौं (अस) । नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड र मणिपाल 
एजुकेशन एण्ड मेडिकल ग्रुप (नेपाल) प्रालि, फूलबारी पोखराबीच 


बैंकका ग्राहकलाई मणिपाल टिचिङ हस्पिटल र मणिपाल कलेज अफ 
मेडिकल साइन्सका विभिन्न स्वास्थ्य सेवामा छुट प्रदान गर्ने सम्झौता 
भएको बताइएको छ । बैंकका प्रबन्ध सञ्चालक तथा प्रमुख कार्यकारी 
अधिकृत दीपककुमार देको उपस्थितिमा बैंकका गण्डकी प्रदेश प्रमुख 
मिनबहादुर गुरुङ र मेडिकल ग्रुपका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत अनिल 
ओदुभिलबीच सम्झौतापत्रका हस्ताक्षर भएको हो । 

सो कार्यक्रममा बैंकका नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा 
प्रमुख वित्तीय अधिकृत राजेशकुमार पंडा, प्रमुख सञ्चालन अधिकृत 
विकास आनन्द, प्रमुख व्यवसाय प्रवर्द्धन अधिकृत रितेश अर्याल र 
बैंक तथा मेडिकल ग्रुपका अन्य पदाधिकारी समेतको उपस्थिति 
थियो । यस सम्झौताबाट ग्राहकले बैंकको कार्ड तथा मोबाइल 
बैंकिङ प्रयोग गरी हस्पिटलले प्रदान गर्दै आएका विभिन्न स्वास्थ्य 
सेवामा १० देखि शत प्रतिशत छुट प्राप्त गर्ने बताइएको छ । 


प्रविधि र प्रिमियम अपिललाई दर्शाएको 
कम्पनीले बताएको हो । नाडा अटो 
शोमा नामीले ७२० भन्दा बढी बुकिङ 
प्राप्त गर्नु यसको प्रमाण रहेको 
कम्पनीको भनाइ छ । 

फ्रेमलेस ढोका, मेमोरी सिटदेखि 
लेभल २ एडीएएस सुरक्षा प्रणाली र 
१२ दशमलव ० इन्चको एड्भान्स्ड 
इन्फोटेनमेन्ट॒ कन्सोलसम्म भएको 
नामीले आराम, सुरक्षा र प्रविधिको 
इनोभेटिभ फयुजन प्रदान गर्ने 
बताइएको छ । यसका विभिन्न रङका 
विकल्पको उपलब्धता र लक्जरियस 
डिजाइनले आकर्षक विकल्प स्थापित 
गरेको कम्पनीको भनाइ छ। 


एमएडब्लू वृद्धि मोटर्सका 
बिजनेस हेड प्रसन्न पन्तले ब्रान्डको 
अहिलेसम्मको यात्रा उत्साहपूर्ण रहेको 
बताए । "नामीले हाम्रो अपेक्षाभन्दा 
धेरै माइलस्टोन हासिल गरेको छ । 
फेसन शो थिममा गरेको ऐतिहासिक 
शुरुआतदेखि नाडा अटो शो र 
क्षेत्रीय लन्चमा प्रभुत्व जमाउने नामी 
ग्राहकमाझ साँच्चै उल्लेखनीय बनेको 
छ, आज नेपालको सडकमा २३०० 
नामी कार देखिनु हाम्रा ग्राहकको यस 
ब्रान्डप्रतिको विश्वासको प्रमाण हो,' 
उनले भने । 


गह 11८ 0510.000100102 छाप 5गाजँ)9 ४५, 
79 ए्न आई सी एशिया लपुवित वितीय संस्था लि.__ 


नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (राष्ट्रियस्तरको कार्यक्षेत्र भएको) 


करपेरिठ कार्यालय: बनेपा, काश्रेपलाञ्चोक, फोन नं.: -२७७-०११-६६००३४, २८२०८१२३४४ 
ईमेल: ॥10001109519199100(9.0010, वेबसाइट: ५/४/५४।१1095191991010(9,0010) 


क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धी ३५ दिने सार्वजनिक सूचना 


प्रकाशित मिति : २०८१/०८/२८ (आर्थिक अभियान राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकाबाट प्रकाशित) 
यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट तपसिलमा उल्लेखित चल-अचल सम्पत्ति सुरक्षण वापत धितो राखी तपसिलका क्रणीले लिएको ग्रण कर्जाको 
साँवा, ब्याज लगायतका अन्य रकम समेत यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँगको शर्त कबुलियत बमोजिम समय-समयमा तिर्न बुझाउनु पर्नेमा 
सो नतिरी नबुझाई क्रण कर्जा सम्बन्धी शर्त बन्देज उल्लंघन गर्नु भएकोले पटक पटक मौखिक तथा लिखित रुपमा तरताकेता गर्दा समेत सो 
क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धमा कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गर्नुभएकोले यो ३५ (पैतिस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको 
छ । यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५(पैंतीस) दिन भित्र यस लघुवित्त वित्तीय संस्थामा सम्पर्क राखी लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट लिएको 
क्रण कर्जाको सम्पूर्ण साँवा, ब्याज र अन्य दै दस्तुर चुक्ता भुक्तान गर्नुहोला । अन्यथा प्रचलित ऐन कानुन तथा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग 
गरेको लिखत बमोजिम धितोमा रहेको वा नरहेको चल अचल सम्पत्ति लिलाम विक्री गरी वा अन्य कुनै व्यवस्था गरी लघुवित्त वित्तीयसंस्थाको 
आफ्नो लेना रकम असुल उपर गरिनुका साथै क्रणी तथा जमानीकर्तालाई समेत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा नाम समावेश गर्ने व्यहोरा 
यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराइन्छ । साथै उक्त चल अचल श्रीसम्पती लिलाम बिक्रीवाट समेत लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सम्पूर्ण लेना रकम 
असुल उपर नभएमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, बैक तथा वित्तीय संस्थाको क्रण असुली ऐन, २०५८ र सोको नियमावली 
२०५९ तथा प्रचलित कानुन अनुसार क्रणी तथा जमानीकर्ताको अन्य चल अचल जायजेथा श्रीसम्पत्तिबाट बाँकी लेना रकम असुल उपर गरिने 


व्यहोरा समेत क्रणी, जमानीकर्ता तथा सम्बन्धित सबैलाई यसै सूचनाद्वारा सूचित गरिन्छ । 


क्र.सं.१ ग्रणीको विवरण 

सरोजनी देवी यादव (ग्रणी) 

ना.प्र नं. : ३०१०१४/६३१ 

जारी मिति/जिल्ला : २०६९/०२/०३,पर्सा 

स्थायी ठेगाना : भौराटार गा.वि.स.वडा नं. ०६,पर्सा 
हालको ठेगाना : बहुदरमाई न.पा.वडा नं.०७, पर्सा 
पति : महेन्द्र प्रसाद यादव 

ससुरा : सुखल राउत अहिर 

पिता : राम खेलावन यादव 

धितोको विवरण 


शाखा कार्यालय : डकैला, पर्सा 


भविष्यमा चर्चने सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 
क्र.सं.२ ग्रणीको विवरण 

विमल राई (त्रणी) 

ना.प्र नं. : ०४१०२३/८९ 

जारी मिति /जिल्ला : २०६४/०३/१२,झापा 

स्थायी ठेगाना : पृथ्वीनगर गा.वि.स.वडा नं.०४, झापा 
हालको ठेगाना : भद्रपुर न.पा.वडा नं.०४, झापा 
पिता : कल्याणकुमार राई 

बाजे : जगत बहादुर राई 

अनिता राई (जमानीकर्ता) 

ना.प्र नं. : ०४१०२७/४४६ 

जारी मिति/जिल्ला : २०६६/१०/०४, झापा 
स्थायी ठेगाना : पथरीया गा.वि.स.वडा नं.०९, झापा 
हालको ठेगाना : भद्रपुर न.पा.वडा नं.०४, झापा 
पति : विमल राई 

ससुरा : कल्याणकुमार राई 

पिता : शेर बहादुर राई 


शाखा कार्यालय : भद्रपुर, झापा 


'क्र.सं.३ क्राणीको विवरण 
वेलु देवी टमोटा (क्रणी) 


स्थायी ठेगाना : उग्रतारा गा.वि.स.वडा नं.०४,डडेल्धुरा 
हालको ठेगाना : अमरागढी न.पा.वडा नं.०६, डडेल्धुरा 
पति : शिवराम टोमटा 

ससुरा : नरीराम टोमटा 

पिता : मन्ताम टमोटा 


ना.प्र न. : २५०४४/१०७२ 
हँ जारी मिति/जिल्ला : २०४४/१२/०७,डडेल्धुरा 


तपसिल 

जमानीकर्ताको विवरण 

महेन्द्र प्रसाद यादव (जमानीकर्ता) 
ना.प्र नं. : १३५२२४५८ 

जारी जिल्ला : पर्सा 


स्थायी ठेगाना : भौराटार गा.वि.स.वडा नं.०६,पर्सा 
हालको ठेगाना : बहुदरमाई न.पा.वडा नं.०७, पर्सा 


पिता : सुखल राउत अहिर 
बाजे : देवचन राउत अहिर 


श्री सुखल राउत अहिरको बुहारी, श्री महेन्द्र प्रसाद यादवको पत्नी, पर्सा जिल्ला, भौराटार गा.वि.स.वडा नं.०६, स्थायी ठेगाना भई हाल 
पर्सा जिल्ला, बहुदरमाई न.पा.वडा नं.०७, बस्ने श्री सरोजनी देवी यादवको नाममा मालपोत कार्यालय पर्साको लगतमा दर्ता कायम रहेको 
पर्सा जिल्ला,सखुवा प्रसौनी गा.पा.वडा नं.०७ स्थित कित्ता न.१७८ को क्षेत्रफल ८४६.५८ वर्गमिटरको जग्गा, सो जग्गाले चर्चेको र 


जमानीकर्ताको विवरण 


कालीमाया लिम्बु (राई) (धितोधनी तथा जमानीकर्ता) 


ना.प्र नं. : ०४१०२३/४४७ 


जारी मिति /जिल्ला : २०६५/०६/२६, झापा 
स्थायी ठेगाना : पृथ्वीनगर गा.वि.स.वडा नं.०४, झापा 
हालको ठेगाना : भद्रपुर न.पा.वडा नं.०४, झापा 


पति : कल्याणकुमार राई 
ससुरा : जगत वहादुर राई 
पिता : डिम वहादुर लिम्बु 


धितोको विवरण 


श्री जगत वहादुर राईको बुहारी, श्री कल्याणकुमार राईको पत्नी, झापा जिल्ला, 
पृथ्वीनगर गा.वि.स.वडा नं.०४, स्थायी ठेगाना भई हाल भापा जिल्ला, भद्रपुर 
न.पा.वडा नं. ०४, बस्ने श्री कालीमाया लिम्बु (राई) को नाममा मालपोत कार्यालय 
भद्रपुर, झापाको लगतमा दर्ता कायम रहेको झापा जिल्ला, चारपाने गा.वि.स.वडा 
नं.०३ स्थित कित्ता नं. ३९९९ को क्षेत्रफल २४९.७५ वर्गमिटरको जग्गा, सो जग्गाले 
चर्चेको र भविष्यमा चर्चने सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


जमानीकर्ताको विवरण 


शिवराम टमोटा (धितोधनी तथा जमानीकर्ता) 


ना.प्र नं. : ७४१०५७ 
जारी मिति/जिल्ला : डडेल्धुरा 


स्थायी ठेगाना : पुइलेक गा.वि.स.वडा नं.०६, डडेल्धुरा 
हालको ठेगाना : अमरगढी न.पा.वडा नं.०६, डडेल्धुरा 


पिता : नरीराम टोमटा 
बाजे : लालमनी टोमटा 


तस्बीर : रासय 


बोरामा व्यवस्थापन गरी राखिएको गाईवस्तुको मल खेतबारीमा लैजाँदै मुस्ताङका किसान । बर्खे बाली भित्र्याएपछि यतिबेला मुस्ताङका किसानलाई 


हिउँदे बाली लगाउन चटारो छ। 


सिन्धु विकास बैंकको कुमारी क्यापिटल र धुव क्यापिटल 
सीईओमा सुरेश देवकोटा सर्भिसेजबीच सम्झौता 


काठमाडौं (अस) । सिन्धु विकास 
बैंकको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत 
(सीईओ)मा चार्टर्ड अकाउन्टेन्ट सुरेश 
देवकोटा नियुक्त भएका छन्‌ । मङ्सिर 
२५ गते बसेको बैंक सञ्चालक समितिको 
बैठकले देवकोटालाई आगामी चार वर्षको 
कार्यकालका लागि सीईओमा नियुक्त 
गरेको हो । उनको कार्यकाल आउँदो 
पुस १ गतेदेखि शुरू हुने बैंकले जनाएको काठमाडौं (अस) । 
छ । देवकोटा यसअघि नबिल स्टक डिलरका सीईओ थिए । उनले कुमारी क्यापिटल लिमिटेड 
यसअघि नेपाल बंगलादेश बैंक र नबिल बैंकमा समेत विभिन्न पदमा रहेर र भारतको प्रतिष्ठित 
जिम्मेवारी सम्हालिसकेका छन्‌ । धुव क्यापिटल सर्भिसेज 


धितोको विवरण 


शाखा कार्यालय : 


श्री लालमनी टोमटाको नाति, श्री नरीराम टोमटाको छोरा, डडेल्धुरा जिल्ला, पुइलेक गा.वि.स.वडा नं.०६, स्थायी ठेगाना भई हाल 


डडेल्धुरा जिल्ला, अमरगढी न.पा.वडा नं.०६, बस्ने श्री शिवराम टमोटाको नाममा मालपोत कार्यालय डडेल्धुराको लगतमा दर्ता कायम 
रहेको डडेल्धुरा जिल्ला, पोखरा गा.वि.स.वडा नं.०४ स्थित कित्ता नं.३९६ र ३९५ को क्षेत्रफल कमश: ०-५-०-० र १-५-०-१ गरी 
जम्मा १-१०-०-१ रोपनी को जग्गा, सौ जग्गाले चर्चेको र भविष्यमा चर्चने सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


क्र.सं.४ त्रणीको विवरण 


जमानीकर्ताहरुको विवरण 
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» अष्टसिद्धि बचत तथा त्रद्ण सहकारी संस्था लि. 
0७८ | टोखा-४, धापासी, काठमाडौं 
0 उद फोन न.: ०१४३७०८ ९ ४६,£-/91॥: 905[1051001059010901191.0011 


जगण लिई कारोबार गर्ने तपशिलका तग्णी सदस्यलाई त्रग्ण तिर्न 
आउने बारेको ३७ दिने सूचना 


प्रथम पटक प्रकाशित मिति : २०८१/०८/२८ गते 
यस अष्टसिद्धि बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. धापासी काठमाण्डौका तपसिलमा उल्लेखित तपाई क्रणी सदस्यले 
व्यक्तिगत कर्जा उपभोग गर्दै आउनु भएकोमा उक्त क्रण कर्जाको संस्थालाई समय-समयमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने 
साँवा, व्याज आदी चुक्ता भुक्तान गर्न आउन तपाईलाई पटक-पटक लिखित तथा मौखिक तर-ताकेता गर्दा समेत 
त्राण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने तर्फ कुनै चासो नदेखाई वेवास्था गरेकोले कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्न आउन यो ३५ 
दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । उक्त अवधि भित्र संस्थामा उपस्थित हुनु भई तपाई क्रणी सदस्यले 
बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण कर्जा रकम र सोको हर्जाना व्याज एवं अन्य दै-दस्तुर समेत चुक्ता भुक्तान गरी आफ्नो धितो 
सम्पत्ति फुकुवा गरी लिनु हुन सूचित गरिन्छ । अन्यथा तपाई ग्रणी तथा जमानी सदस्यहरुले यस संस्थालाई कर्जाको 
सुरक्षण बापत दिएको चल-अचल सम्पत्ति सहकारी ऐन २०७४, सहकारी नियमावली २०७५ तथा संस्थाको विनियम 
र कर्जा नियमावली बमोजिम लिलाम बिक्रि गरी संस्थाको लेना रकम असुल-उपर गरिने छ । साथै लिलाम बिक्रि 
प्रक्रियाबाट संस्थाको लेना क्रण रकम असुल-उपर नभएमा क्रणी स्वयं तथा धितो/धन जमानी दिने व्यक्तिहरुको 
चल-अचल सम्पत्तिबाट कानून बमोजिम कर्जा असुल-उपर गरिने व्यहोरा समेत यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराईन्छ । 
क्रणी तथा धितो/धन जमानी दिने व्यक्तिहरुले थप जानकारी लिन चाहेमा यस संस्थाको कार्यालयमा सम्पर्क राख्नु 
होला । साथै क्रणी तथा धितो/धन जमानी दिने व्यक्तिहरुले यसै सूचनालाई आधार मानी सूचना प्रकाशित भएको 
मितिले ३५ दिन भित्र संस्थालाई तिर्न बुझाउनु पर्ने बाँकी ग्रण रकम चुक्ता गर्न आउनुहोला । 


श्रवण यादव (क्रणी) 

ना.प्र.नं. : 5५८८९४००१ 

जारी मिति /जिल्ला : २०६१/१०/२१, महोत्तरी 

स्थायी ठेगाना : सिग्याही गा.वि.स.वडा नं.०६, महोत्तरी 
हालको ठेगाना : भंगहा न.पा.वडा नं.०६, महोत्तरी 
पिता : झगरु यादव 

बाजे : जुगाई यादव 


औरही, महोत्तरी 


सचिन यादव (जमानीकर्ता) 

ना.प्र.नं. : १८-०१-७५-०५६०२ 

जारी मिति /जिल्ला : २०७५ /०६/१८, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : भंगहा न.पा.वडा नं.०६, महोत्तरी 
हालको ठेगाना : भंगहा न.पा.वडा नं.०६, महोत्तरी 
पिता : श्रवण यादव 

बाजे : झगरु यादव 


शाखा कार्यालय : 


प्रमिला देवी यादव (जमानीकर्ता) 
ना.प्र.न. : १८-३-०५८ /१२३०५ 


जारी मिति /जिल्ला : २०६३/११/०५, महोत्तरी 
स्थायी ठेगाना : सिग्याही गा.वि.स.वडा नं.०६, महोत्तरी 
हालको ठेगाना : भंगहा न.पा.वडा नं.०६, महोत्तरी 


पति : श्रवण यादव 
ससुरा : झगरु यादव 
पिता : रामनरायण यादव 


धितोको विवरण 


श्री जुगाई यादवको नाति, श्री फझगरु यादवको छोरा, महोत्तरी जिल्ला, 
सिग्याही गा.वि.स.वडा नं.०६,स्थायी ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला, 
भंगहा न.पा.वडा नं.०६, बस्ने श्री श्रवण यादवको नाममा मालपोत 
कार्यालय महोत्तरीको लगतमा दर्ता कायम रहेको महोत्तरी जिल्ला, हात्तिसर्वा 
गा.वि.स.वडा नं.०९, स्थित कित्ता नं.५४३ को क्षेत्रफल १६९३.२० वर्गमिटरको 
जग्गा, सो जग्गाले चर्चेको र भविष्यमा चर्चने सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


नोट : क्रणी तथा जमानतकर्ता बाहेक सूचनामा उल्लेखित अन्य व्यक्तिका नामहरु क्रणी तथा जमानतकर्ताको परिचय खुलाउने प्रयोजनको लागि 
मात्र प्रयोग गरिएको । 


०//०/॥०/७/॥/ एकल बन्दै 


। क्राणीको नाम र ठेगाना धन जमानी बस्नेको नामः 
१. नाम, विमला देवि विष्ट १. नाम : राज कुमार बिष्ट 
ठेगाना : टोखा वडा न: ८, काठमाण्डौ । ठेगाना : चिती गा.वि.स. वडा नं.३ लमजुङ 
ना.प्र.प.न : २३२४ हाल टोखा वडा नं.८ काठमाण्डौ । 
पतिको नाम : बाबुराम विष्ट ना.प्र.प.नं.६५४७ 
ससुराको नाम : गंगा बहादुर विष्ट बुबाको नामको : बाबुराम विष्ट 
कर्जा शीर्षक: व्यक्तिगत बाजेको नाम : गंगाराम बिष्ट 
२. नाम : बाबुराम विष्ट 
धितोको विवरण ठेगाना : चिती गा.वि.स. वडा नं.३ लमजुङ 


हाल टोखा वडा नं. काठमाण्डौ 

श्री विमला देवि विष्टको नाममा मालपोत हि 

कार्यालय डिल्लीबजार काठमाण्डौंमा दर्ता १७00:20 

2 बुबाको नामको : गंगाराम विष्ट 

0010 2 , जल्ला गाउनु बाजेको नाम : हर्क बहादुर बिष्ट 

वडा नं. ३ स्थित कि.नं.२७६ को क्षेत्रफल ३. नाम : सुनिता अधिकारी 

८०1० लगी, नएको जक लगा जया सा ठेगाना 2 ची गा.वि.स. वडा नं.३ लमजुङ 

रहेको सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । " पक का जमापडौ ॥ ४ 
हाल टोखा वडा नं. काठमाण्डौ 


ना.प्र.प.न : ३६६६२ 
बुबाको नामको : बाबुराम विष्ट 
बाजेको नाम : गंगाराम बिष्ट 


वैदेशिक लगानी प्रवर्द्नमा सहकार्य गर्ने 


लिमिटेडबीच एक 
सहमतिपत्रमा हस्ताक्षर 
भएको छ । यो सम्झौता 
बमोजिम क्यापिटलले प्रदान 
गर्ने संस्थागत 
परामर्श सेवाअन्तर्गत 
नेपालमा वैदेशिक लगानी 
प्रवर्द्धन गर्न सहकार्य गर्ने 
उद्देश्य रहेको बताइएको छ। 

कुमारी क्यापिटलले 
नेपालमा वित्तीय सेवा, लगानी 
व्यवस्थापन, संस्थागत परामर्श 
सेवा प्रदान गर्दै आएको 
बताइएको छ । त्यस्तै ध्रुव 
क्यापिटल गौर-बैंकिङ वित्तीय 
कम्पनी रहेको बताइएको छ, 
जसले नेपालको सूचीकृत तथा 
गैर-सूचीकृत कम्पनीहरूमा 
लगानी गर्ने योजना बनाएको 
बताइएको छ । साथै, कम्पनीले 
सूचीकृत बैंक तथा वित्तीय 
संस्थाको संस्थापक शेयर, 
हस्पिटल लगायत जलविद्युत्‌ 
परियोजनामा समेत लगानी 
गर्ने उद्देश्य राखेको बताइएको 
छ । यी लगानीहरू नेपालको 
उर्जा, वित्तीय र सामाजिक 
क्षेत्रको दिगो विकासमा 
योगदान पुस्याउन केन्द्रित 
हुनेछन्‌ । दुवै कम्पनीबीच 
भएको यो सम्भझौताअन्तर्गत 
उक्त कम्पनीले नेपालमा 
गर्ने लगानीलाई व्यवस्थित गर्न, 
सहजीकरण प्रदान गर्न, नेपाल 
वैदेशिक लगानी र रणनीतिक 
योजना कार्यान्वयनमा कुमारी 
क्यापिटलले मध्यस्थकर्ताको 
रूपमा काम गर्ने 
बताइएको छ। 


इनफिनिक्सको 
नयाँ हट 
५०आई स्मार्टफोन 
सार्वजनिक 


काठमाडौं (अस) । 
स्मार्टफोन कम्पनी 
इनफिनिक्सले नयाँ 
हट १५०आई स्मार्टफोन 
सार्वजनिक गरेको छ, जसले 
प्रविधि प्रेमीको आवश्यकता 
पूरा गर्न डिजाइन गरिएको 
बताइएको छ । १४ हजार 
४९९ रुपैयाँमा उपलब्ध यो 
स्मार्टफोनले आफनो श्रेणीमा 
नयाँ प्रदर्शन मापदण्ड 
स्थापना गरेको बताइएको 
छ। यो स्मार्टफोन मिडियाटेक 
हेलिया जीद१ प्रोसेसरद्वारा 
सञ्चालित रहेको, यसले 
मल्टिटास्किङ, गेमिङ, 
स्ट्रिमिङ वा एप्स स्विच गर्दा 
सहज र प्रभावकारी प्रदर्शन 
सुनिश्चित गर्ने बताइएको 
छ । ४ जीबी च्याम र १२८ 
जीबी स्टोरेज क्षमताको यो 
स्मार्टफोनले प्रयोगकर्ताको 
मन जित्ने अपेक्षा कम्पनीको 
छ । ६.७ इन्चको एचडी 
डिस्प्ले र १२० हर्ज रिफ्रेस 
रेटसहित यो स्मार्टफोनले 
जीवन्त र रमणीय दृश्य 
अनुभव प्रदान गर्ने बताइएको 
छ । ५००० एमएएच ब्याद्टी 
र १८ वाट फास्ट चार्जिङ 
सपोर्टले स्मार्टफोनलाई 
चार्ज गर्न सहज बनाउने 
बताइएको छ। 


शुक्रवार, २८ मङ्सिर २०८१ | £100%, 13 060611061 2024 


चीनको पेन्चाओ शहरमा रहेको युयुए टेक्सटाइल उद्योगमा काम गर्दै कामदार । 


तस्बीर : सुनिल शर्मा/आर्थिक अभियाव 


नबिल बैंकको ४०औं वार्षिक साधारणसभा 
१७ प्रतिशत नगद लाभांश पारित 


काठमाडौं (अस) । नबिल 
बैंक लिमिटेडले १० प्रतिशत 
नगद लाभांश पारित गरेको छ। 
बिहीवार सम्पन्न बैंकको ४० 
औं वार्षिक साधारणसभाले उक्त 
नगद लाभांश पारित गरेको हो । 

साधारणसभाले सञ्चालक 
समितिको सिफारिस र नेपाल 
राष्ट्र बैंकको स्वीकृतिपश्चात्‌ 
आर्थिक वर्ष (आव) २०८०%०१ 
सम्मको सञ्चित मुनाफाबाट 
शेयरधनीलाई १० प्रतिशत 
नगद लाभांश वितरण 
गर्ने प्रस्ताव पारित गरेको 
हो । समीक्षा अवधिमा बैंकले 
६ अर्ब २० करोड रुपैयाँ खुद 
मुनाफा आर्जन गरेको थियो । 
गत आर्थिक वर्षको तुलनामा 
बैंकको निक्षेप दायित्वमा ६६ 
अर्ब १० करोड रुपैयाँ अर्थात्‌ 
१६ दशमलव ४१ प्रतिशतले 
बढेर ४ खर्ब ६द अर्ब ७९ 
करोड रुपैयाँ पुगेको छ भने 
कर्जा तथा सापटी ४६ अर्ब ३२ 
करोड अर्थात्‌ १३ दशमलव ६५ 
प्रतिशत बढेर ३ खर्ब ८५ अर्ब ७२ 
करोड रुपैयाँ पुगेको छ । समग्रमा 
आव २०८०/०१ मा बैंकको 
वासलातको आकार १५ दशमलव 
७६ प्रतिशतले बढेर ५ खर्ब ५७ 
अर्ब २ करोड पुगेको हो । 

साधारणसभाले सञ्चालक 


सभामा बैंकका अध्यक्ष 
उपेन्द्रप्रसाद पौडेलले बैंकले 
संस्थागत सुशासन र ग्राहक 
सन्तुष्टिलाई उच्च प्राथमिकतामा 
राख्दै आफनो बैंकिङ सेवालाई 
आधुनिकीकरण तथा विस्तार 
गर्दै आएको बताए । बैंकले 
समुन्नत देश, समाज, शेयरधनी, 
ग्राहक, नियमनकारी निकाय, 
कर्मचारी लगायतका विभिन्न 
सरोकारवालाको अधिकार तथा 
चासोको कदर गर्दै अत्यन्त 
सजग र सन्तुलित व्यवहारमा 
विश्वास राखेर कार्य गर्दै आएको 
र सामाजिक उत्तरदायित्वमा 
पनि बैंक सक्रिय रहेको पौडेलले 
बताए । 

नबिलले विगतका वर्षमा 
बाँडफाँट गरेको नगद लाभांश, 
बजार पूँजीकरण र जेथामा 
भएको अभिवृद्धिलाई दृष्टिगत 
गर्दा शेयरधनीले बैंकमा शुरू 
लगानी गर्दाको स्थापनाकालको 
चुक्ता पूँजी हालसम्म ९६० 
गुणाले वृद्धि भएको बताइएको 
छ । बैंकले गतवर्ष नेपाल 
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्थाबाट 
नेशनल बेस्ट प्रेजेन्टेड एन्युअल 
रिपोर्ट (गोल्ड अवार्ड), साउथ 


एसियन फेडरेशन अफ 
एकाउन्टेन्द्सबाट मेरिट 
सर्टिफिकेट (बेस्ट प्रेजेन्टेड 


समितिमा अनन्त पौड्याल र 
प्रविन टिवडेवालालाई निर्विरोध 
निर्वाचित गरेको छ । बैंकको 
सञ्चालक समितिमा सर्वसाधारण 
शेयरधनी समूहको प्रतिनिधित्व 


एन्युअल रिपोर्ट) लगायतका 
सम्मान प्राप्त गरेको बताइएको 
छ । त्यस्तै गरी बैंकले यो वर्ष 
आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा 
सबैभन्दा बढी कर तिर्ने बैंकका 


गर्ने दुई सञ्चालक पदका लागि 
भएको निर्वाचनमा पौडयाल र 
टिवडेवाला निर्विरोध निर्वाचित 
भएका हुन्‌ । 


रूपमा सम्मानित भएको छ । 
यी सम्मानले बैंकको उत्कृष्टता 
र समर्पणलाई प्रमाणित गरेको 
बैंकको भनाइ छ। 


काठमाडौंमा लिपमोटर टी०३ को परीक्षण 


बजार 


५४५/४४.91011,9010011(/.001) 


रिलायन्स फाइनान्स लिमिटेडका त्रणण नतिर्ने त्रगणीलाई कर्जा चुक्ता गर्ने १४ दिने अत्यन्त जरूरी सूचना 


(प्रकाशित मितिः २०5१/०८५/२०) 
तपाई तपसिलका क्रणी /क्रणीहरुले यस फाइनान्सबाट लिनु भएको क्रण रकम, यस फाइनान्ससँग गर्नु भएको क्रण सम्झौताको शर्त बमोजिम तोकिए अनुसार बुझाउनु 


पर्ने साँवा, ब्याज समयमा भुक्तान नगरी, नबुझाई क्रण लिँदा गरेको शर्त कबुलियत उल्लंघन गर्नु भएको र फाइनान्सबाट मौखिक एवम्‌ लिखित रुपमा पटक पटक 


तरताकेता गर्दा समेत सो कर्जाको तिर्नु पर्ने साँवा, व्याज तथा हर्जाना व्याज समेत चुक्ता भुक्तानी गर्न नआउनु भएकोले यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले १५ (पन्ध्र) 


दिन भित्रमा कर्जाको सम्पूर्ण साँवा, व्याज तथा हर्जाना व्याज समेत चुक्ता भुक्तान गर्नु हुन यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । उल्लेखित मिति भित्रमा यस वित्तिय 
संस्थालाई तिर्नु, बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण कर्जा, व्याज तथा हर्जाना व्याज समेत भुक्तान नगर्नु भएमा यस फाइनान्सलाई कर्जा सुरक्षण वापत लेखि दिनुभएको तपसिल 
वमोजिमको चल अचल सम्पत्ति प्रचलित कानूनले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धितो लिलाम विक्री गरी अथवा सो बाट आफ्नो लेना असूल उपर नभएमा तपाई क्रणी 
तथा व्यक्तिगत जमानी दिने समेतको अन्य चल/ अचल सम्पत्तिबाट वा क्रण असुली न्यायाधिकरणमा मुद्दा दायर गरी वा अन्य प्रचलित कानून वमोजिम कारबाही गरी 


फाइनान्सले आफ्नो लेना रकम असूल उपर गरिनुका साथै तपाई क्रणी तथा व्यक्तिगत जमानी दिने समेतलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जा सूचना केन्द्र 


तपशिल 


लि.को कालोसूचीमा सूचीकृत गर्न सिफारिश गरी पठाईने व्यहोरा समेत यसै सूचनाबाट जानकारी गराइन्छ । 


शाखा कार्यालय: नारायणगढ, चितवन 


जग्णीको विवरण 
१ नाम : ३० चौघरी अटो वर्कसप 


घितोको विवरण 
३० चौधरी अटो वर्कसपको नाममा दर्ता 


ठेगाना : चितवन जिल्ला, भरतपुर-०३ 
पान : ३०१०५०८२८५ 

रजिष्ट्रेशन नं. : ७१७/०७२/०७३ 
कर्जा शिर्षक : एस.एम.ई. कर्जा 


रहेको चितवन जिल्ला खैरहनी नगरपालिका 
वडा नं. ०७ (साबिक खैरहनी ४/क) 
स्थित कित्ता नं. २८३, २८४, ११५६, 
११५२, १११४ को क्षेत्रफल ०-१-३, ०-१-३ 
(वि.क.धु) र ३४०.४१, २११.५६, २३.२५ 
बर्ग मिटरको जग्गा तथा सो ले चर्चेको 


व्यक्तिगत घन जमानी दिनेको विवरण 


नाम : दिल्लीराम महतो थारू 


नाम : सन्ध्या महतो 


ठेगाना : अग्यौली -८, नवलपरासी 
बुवा : रतनलाल महतो थारु 

बाजे : नर गोपाल थारु 

नाम : सिता देवि महतो 


ठेगाना : कावासोती -१४, नवलपरासी 


ठेगाना : कावासोती -१४, 
नवलपरासी 

बुवा : दिल्लीराम महतो थारु 
बाजे : रतनलाल महतो थारु 


काठमाडौं (अस) । विद्युतीय 
गाडी (ईभी) लिप मोटरले आफनो 
कम्प्याक्ट इलेक्ट्रिक गाडी लिप 
मोटर टी०३ लाई काठमाडौंमा 
परीक्षणमा ल्याएको छ । नेपालमा 
वातावरणमैत्री सवारी समाधानका २ जिकककक 
लागि यो महत्त्वपूर्ण कदम भएको 
बताइएको छ । प्युजो, सिट्रोएन, जीप, डज, माजेराती लगायत १४ 
प्रतिष्ठित ब्रान्डको पोर्टफोलियोसहितको विश्वव्यापी अटोमोटिभ 
स्टेलान्टिसको लगानीमा लिपमोटर टी०३ नेपाली बजारमा ल्याएको 
बताइएको छ । यो सहकार्यले लिपमोटरको लक्ष्यलाई बलियो बनाएको 
र टी०३ लाई अत्याधुनिक प्रविधि एवम्‌ थप विश्वसनीयता समेत 
प्रदान गरेको कम्पनीको भनाइ छ । हाल परीक्षणको प्रक्रियामा रहेको 
लिपमोटर टी०३ विशेषगरी शहरी र वातावरणमैत्री उपभोक्ताको लागि 
डिजाइन गरिएको बताइएको छ, जसले नेपालमा दिगो र पहुँचयोग्य 
सवारीको लागि बाटो खोल्ने आशा गरिएको छ । 


शर 


केन्द्रिय कार्यालय: कमलादी, काठमाडौं 


सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


ससुरा : रतनलाल महतो थारु 
श्रीमान : दिल्लीराम महतो थारु 


ञग्णीको विवरण 


घितोको विवरण 


व्यक्तिगत घन जमानी दिनेको विवरण 


१ नाम : अनिश एण्ड अमित 


ठेगाना : काठमाण्डौ जिल्ला, 
थापागाउँ वडा नं. १० 

कर्जा शिर्षक : व्यापारिक कर्जा र 
क्यास केडिट कर्जा 


मिरा देवि पन्तको नाममा नाम : अमित कार्की 
निर्माण तथा सप्लायर्स प्रा. लि.|दर्ता रहेको काठमाण्डौ जिल्ला, (ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, 
का.म.न.पा., वडा नं. ०१,विराटनगर वडा नं. ०७ 
स्थित कित्ता नं. ९६९ को बुवा : सन्तोष कार्की 
क्षेत्रफल ५९८.१७ व.मि. को बाजे : तिलक बहादुर कार्की |बाजे : पोषण देव पन्त 
घर जग्गा तथा सो ले चर्चेको 
सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


नाम : सुप्रभा पन्त 


नाम : मिरा देवि पन्त 


ठेगाना : काठमाण्डौ जिल्ला, [ठेगाना : काठमाण्डौ जिल्ला, 
का.म.न.पा वडा नं. ०१ 
बुवा : अच्युत देव पन्त 


का.म.न.पा वडा नं. ३२ 
ससुरा : पोषण देव पन्त 
श्रीमान : अच्युत देव पन्त 


७9७७ [२] 119८: र ३८: [१1:00 


१,०0२ रिलायन्स फाइनान्स लिमिटेड 


(नेपाल राष्ट्र बैंकबाठ “गण” वर्णको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्था) 


३८ ००७ ८००00ा19 छा 00 ०गा502 00. 
एन आई सी एशिया लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. 


नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (राष्ट्रियस्तरको कार्यक्षेत्र भएको) 


कपेरिठ कार्यालय: बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक, फोन नं.: -२७७-०११-६६००३४, ९८२०८१२३४९ 


ईक्षेल: ॥१10 21100519010910 0,601, वेबसाइट: ५/५/५/।१10951919 0100(90.6011 


1200 0166: ६९॥०॥८९ 3|9//॥/(०119190, |(ग॥)0100 
16: 2977-1-5361104, 9323117, 9361041, 5361167 
411] छ] 1101011111:111411111121041111011। 
1111011111101 [2 111411111:104,1111011 


क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धी ३५ दिने सार्वजनिक सूचना 


प्रकाशित मिति : २०८१॥००।२८ (आर्थिक अभियान राष्ट्रिय दैनिकबाट प्रकाशित) 
यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट तपसिलमा उल्लेखित चल-अचल सम्पत्ति सुरक्षण वापत्‌ धितो राखी वा नराखी तपसिलका क्रणीले लिएको क्रण कर्जाको साँवा, ब्याज लगायतका अन्य रकम समेत यस लघुवित्त वित्तीय 
संस्थासँगको शर्त कबुलियत बमोजिम समय समयमा तिर्न बुझाउनु पर्नेमा सो नतिरी नबुझाई क्रण कर्जा सम्बन्धी शर्त बन्देज उल्लंघन गर्नु भएकोले पटक पटक मौखिक तथा लिखित रुपमा तरताकेता गर्दा समेत 
सो क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धमा कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गर्नुभएकोले यो ३५ (पैंतीस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५(पैंतीस) दिन भित्र यस 
लघुवित्त वित्तीय संस्थामा सम्पर्क राखी लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट लिएको क्रण कर्जाको सम्पूर्ण साँवा, ब्याज र अन्य दै दस्तुर चुक्ता भुक्तान गर्नुहोला । अन्यथा प्रचलित ऐन कानुन तथा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग 
गरेको लिखत बमोजिम धितोमा रहेको वा नरहेको चल अचल सम्पत्ति लिलाम विक्री गरी वा अन्य कुनै व्यवस्था गरी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको आफ्नो लेना रकम असुल उपर गरिनुका साथै क्रणी तथा जमानीकर्तालाई 
समेत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा नाम समावेश गर्ने व्यहोरा यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराइन्छ । साथै उक्त चल अचल श्रीसम्पती लिलाम बिक्रीवाट समेत लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सम्पूर्ण लेना रकम असुल 
उपर नभएमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, बैक तथा वित्तीय संस्थाको क्रण असुली ऐन, २०५८ र सोको नियमावली २०५९ तथा प्रचलित कानुन अनुसार क्रणी तथा जमानीकर्ताको अन्य चल अचल 
जायजेथा श्रीसम्पत्तिबाट बाँकी लेना रकम असुल उपर गरिने व्यहोरा समेत क्रणी, जमानीकर्ता तथा सम्बन्धित सबैलाई यसै सूचनाद्वारा सूचित गरिन्छ । 


ग्लोबल आइएमई बैंकको 
१.५ प्रतिशत लाभांश पारित 


लुफ्रगाभए उन 


उ्तोबन आइएमट सामट रे 11 


काठमाडौं (अस) । ग्लोबल 
आइएमई बैंक लिमिटेडको 
१८औं वार्षिक साधारणसभा 
बिहीवार काठमाडौंमा सम्पन्न 
भएको छ । साधारणसभाले 
आर्थिक वर्ष २०८०/०१ को 
सञ्चित मुनाफा तथा पूँजी 
समायोजन कोष समेतबाट 
बैंकले आफना शेयरधनीलाई 
प्रस्ताव गरेको ५ दशमलव ५ 
प्रतिशत बोनस शेयर वितरणको 
प्रस्ताव सर्वसम्मतिले पारित 
गरेको छ। 

साधारणसभाले सञ्चालक 
समितिको तर्फबाट बैंकका 
अध्यक्ष चन्द्रप्रसाद ढकालले 
प्रस्तुत गरेको वार्षिक प्रतिवेदन 
र एकीकृत वित्तीय विवरणलाई 
अनुमोदन गर्दै बोनस शेयर 
वितरण पश्चात्‌ कायम हुने 
पूँजी वृद्धिको हदसम्म 
हुनेगरी प्रबन्धपत्र र नियमावली 
संशोधनको प्रस्ताव पनि पारित 
गरेको बताइएको छ। 

बैंकले आर्थिक वर्ष 
२०८०%०१ मा १२ अर्ब ४८ 
करोड रुपैयाँ सञ्चालन मुनाफा 
र ६ अर्ब १३ करोड रुपैयाँ 


करपछिको मुनाफा आर्जन गरेको 
थियो । प्रस्तावित बोनस शेयर 
वितरणपछि बैंकको चुक्ता पूँजी 
३द अर्ब ११ करोड ५८ लाख 
रुपैयाँ पुग्ने बैंकले जानकारी 
दिएको छ । साधारणसभामा 
अध्यक्ष ढकालले बैंकले नेपाल 
सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा 
घोषित नीतिहरूको पूर्ण 
परिपालना गर्दै शेयरधनीलाई 
उचित लाभांश प्रदान गर्न बैंक 
प्रतिबद्ध रहेको बताए । साथै, 
बैंकले आफनो व्यावसायिक 
रणनीतिक योजनाअन्तर्गत नयाँ 
व्यावसायिक क्षेत्रहरूको सन्तुलित 
विस्तार गर्दै जाने योजना रहेको 
पनि उनले उल्लेख गरे । 
ग्लोबल आइएमई बैंक 
ग्लोबल फाइनान्स'को बेष्ट 
बैंक अवार्ड २०२४' र “युरो मनी 
अवार्ड फर एक्सलेन्स २०२४' 
अन्तर्गत दुई विधामा नेपालको 
सर्वश्वेष्ठ बैंकको रूपमा 
सम्मानित भएको बताइएको 
छ । बैंकले अन्य विभिन्न 
राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय 
संघ-संस्थाबाट समेत विशेष 
सम्मान प्राप्त गरेको छ। 


तपसिल 
क्रस | _राखा त्राणीको नाम, क्रणीको तिनपुस्ते विवरण ब्यक्तिगत जमानीकर्ताको ब्यक्तिगत जमानीकर्ताको तिनपुस्त विवरण 
कार्यालय ना.प्र.नं.र जिल्ला पति/पिता,ससुरा/ बाजे नाम,ना.प्र.नं.र जिल्ला पति/पिता,ससुरा/बाजे 
१ ।अर्घौ विष्णुमाया विश्वकर्मा,४६१११३१२,कास्की पुर्ण सिहं विश्वकर्मा,खडगे विश्वकर्मा (कामी) पुर्ण सिहं विश्वकर्मा,५८१२७,कास्की खडगे विश्वकर्मा(कामी),गर्वे कामी 
२ अर्घौं कमला दर्लामी,१०५९९९,पाल्पा हेमराज दर्लामी,देउ बहादुर दर्लामी आइसा दर्लामी,३९-०१-७५-०३३३७,पाल्पा हेमराज दर्लामी,देउ बहादुर दर्लामी 
३ अर्घौं लुक माया गुरुङ,५१७५९,कास्की अमर बहादुर गुरुङ,धनकाजी गुरुङ मनिस गुरुङ,४६-०२-७४-०२७६८,कास्की अम्बर सिंह गुरुङ,टेक बहादुर गुरुङ 
४ अर्घौं मोनी माया गुरुङ,४६३०२७/ २८०,कास्की बुद्धि बहादुर गुरुङ,हर्क बहादुर गुरुङ बुद्धि बहादुर गुरुङ,४६/३/००२/१७००,कास्की हर्क बहादुर गुरुङ,सन्ते बहादुर गुरुङ 
५ ।अर्घौ निसा परियार, ४८-०१-७८-००२७३,मुस्ताङ सुरेन्द्र वि.क,पृथ्वीलाल वि.क सुरेन्द्र वि.क,४८१००१/१३,मुस्ताङ पृथ्वीलाल वि.क,आइतराम वि.क 
६ अर्घौं सीता नेपाली,४६३०२२/१५०,कास्की प्रदिप कुमार सार्की,पूर्ण वहादुर सार्की सन्तोष नेपाली,४६-०१-७६-०३३२७,कास्की जगत बहादुर सार्की,काजी सार्कि 
७ अर्घौं सोनु जि.सी (के.सी),५०१०२३-६६०६-बागलुङ,कास्की दिवस के.सी,तरकबहादुर खत्री तरकबहादुर खत्री,६५,कास्की जीतबहादुर खत्री,फौज सिंह खत्री 
८ बाँसगढी जगमती खत्री,६५१०१५/१०८७१,बर्दिया मोहन खत्री,भिम बहादुर खत्री मोहन खत्री,२७६१७,बर्दिया भिम बहादुर खत्री,दिल बहादुर खत्री 
९ बटेश्वर वविता कुमारी सिहं,८२८८१०४१,धनुषा रमेश कुमार सिहं,हरिदेव सिहं रमेश कुमार सिहं,१८३३८१२६६२,महोत्तरी हरिदेव सिहं,सुखदेव राय 
१० बटेश्वर कुसुम कृमारी,१७-०१-७५-००९०४,धनुषा शिव सुन्दर सदा,राम अशिष सदा मुसहर शिव सुन्दर सदा,१७११०१/७३१,धनुषा राम अशिष सदा मुसहर,लक्ष्मण सदा मुसहर 
११ बटेश्वर मन्चे देवी सदा,१७३१०१/३९५,धनुषा राम किशुन सदा मुसहर,पच्चु सदा मुसहर (राम किशुन सदा मुसहर,१०२३२३५५,धनुषा पच्चु सदा मुसहर,महि सदा 
१२ बटेश्वर निर्माला देवी खत्वे,१७१०९३/५३६,धनुषा रामदेब खत्वे,विन्दे खत्वे रामदेब खत्वे,१७१०९४ / २८,धनुषा विन्दे खत्वे,मंगल मण्डल 
१३२ बटेश्वर सुलेखा देवी महरा,१७३१०१/७२१,धनुषा रघुविर महरा,शंकर महरा रघुविर महरा,१७३१०१/४५६,धनुषा शंकर महरा,सेवका महरा 
१४ बटेश्वर शैलो देवी,१७१०९०/१५९१,धनुषा श्याम चमार,सिरिया चमार श्याम चमार,८११३६२०९,)धनुषा सिरिया चमार,सीनमा चमार 
१५ बयरवन ।देउरत्न राई,१२३०६२/१६३,खोटाङ श्याम कुमार राई,बल बहादुर राई बल बहादुर राई,१२-०१-७३-०६१६३,खोटाङ शेर बहादुर राई,हर्क बहादुर राई 


१६ विरेन्द्रचोक बिमला एभेङ (लिम्बु),०१-०१-७२-०१०७५,ताप्लेजुङ 


आइतराज पाडवो (लिम्बु),गुम्बमान लिम्बु 


आइतराज पाङवो (लिम्बु),०११०१६-१०४,ताप्लेजुङ ,गुम्बमान लिम्बु,धनमान लिम्बु 


१७ विरेन्द्रचोक सुन माया डिम्डुङ,३१३०२३/१३३५ख,मकवानपुर 


शुक्र राज तामाङ,वीर वहादुर तामाङ 


शुक्र राज तामाङ,२०८९% /२३२६,ताप्लेजुङ वीर वहादुर तामाङ,धन वहादुर तामाङ 


१५ ।दल्ली पदम कुमारी नेपाली,६२३०२३/४१०,जाजरकोट 


भद्रे दमाई,चके दमाई 


भद्रे दमाई,४८३,जाजरकोट चके दमाई,चैते दमाई 


१९ दल्ली 


सिता कुमारी खराल सिहं,६२-०१-७३-०४३२८,जाजरकोट 


कृष्ण सिहं,नन्द बहादुर सिहं 


कृष्ण सिह,६२१०२७/३२५,जाजरकोट नन्द बहादुर सिहं,नर्तम सिहं 


२० दुवाकोट स्वस्थानी दाश,२४३०१८ /६६८,सिन्धुपाल्चोक 


श्री कृष्ण दाश,बिर बहादुर दमाई 


श्री कृष्ण दाश,२४३०१८ /६०९,सिन्धुपाल्चोक बिर बहादुर दमाई,कृ्‌ष्ण बहादुर दमाई 


२१ गोबरहिया |कौशिल्या देवि कहार,३६३०५१ /२०१,नवलपरासी 


सुरेन्धर कहार,जटाई कहार 


सुरेन्धर कहार,३९,नवलपरासी जटाई कहार,रामसरन कहार 


२२ घैलाडुब्बा शुशिला विष्ट,०३-१-०४५/९५७००,इलाम नगेन्द्र बोहोरा,मान भक्त बोहोरा नगेन्द्र बोहोरा,५२२-१२१,पाँचथर मान भक्त बोहोरा,तिल वीर बोहोरा 
२३ घैलाडुब्बा | उषा देवी पाण्डे,५७०९१८८६,झापा कृष्ण प्रसाद पाण्डे,देवी प्रसाद पाण्डे कृष्ण प्रसाद पाण्डे,०४९९०११८०४,भझापा देवी प्रसाद पाण्डे,ब्रहम लाल पाण्डे 
२४ जुम्ला तुल्सी नेपाली,६३१००१/१४१०,दैलेख उज्वल सार्की,साउने सार्की साउने सार्की,६०/५०४८ /१४५४,जुम्ला जाडे सार्की,हिरामुनी सार्की 

२५ जुम्ला कमला धामी,२७२८,बाँके धिरक सिहं धामी,हरि सिहं धामी संगम धामी,६६१०१९ /३९४,बाँके धिरक सिहं धामी,हरि सिहं धामी 
२६ जुम्ला कल्दरी सार्की,६०-०१-७२-०२२०१,जुम्ला खडक सार्की,सिँग सार्की खडक सार्की,६०-०१-७२-००९४७जुम्ला सिंग सार्की,कञ्चे सार्की 

२७ माडी सबिता चौधरी,३५-०१-७३-००८०३,चितवन प्रबल चौधरी,हरिकृष्ण चौधरी प्रबल चौधरी,३५-०१-७०-०३५३३,चितवन हरिकृष्ण चौधरी,सिताराम महतो 
२८ मझगाउँ गिता पाल्पाली,७५१००१/१६०३८,कञ्चनपुर मनोज पाल्पाली,जगत वहादुर दमाई मनोज पाल्पाली,१६८ ४,डडेल्धुरा जगत वहादुर दमाई,कृ्‌ष्ण दमाई 
२९ मझगाउँ मनु भाट,१२९५८,कैलाली किस्न भाट,कर्ने भाट किस्त भाट,७५९०४०१८४७,कञ्चनपुर कर्ने भाट,अन्ते भाट 

३० मभझगाउँ सिता भाट,७५-०१-६९-०६७७१,कञ्चनपुर हरिश भाट,किस्न भाट हरिश भाट,७५१०१९ /७९४७,कञ्चनपुर किस्न भाट,कर्ने भाट 
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०/०//४०/७)॥/ सढत् ब्न्दे 


बु दृष्टिकोण 
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नक्कल गरेर सफल हुनुभन्दा मौलिक काम गरेर असफल 
हुनु धेरै राम्रो हो | 


- हर्मन मेल्मिली 


निगममा रणनीतिक 
साझेदार 


नेपाल वायुसेवा निगमले नयाँ जहाज किन्न अनुमानित ७५ 
अर्ब, अहिले भएको क्ररण चुक्ता गर्न ५५ अर्ब र हयांगर बनाउन 
५ अर्ब रुपैयाँ खर्चको अनुमान गरी राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय 
क्रणदातासँग पटकपटक आशय पत्र (एक्स्प्रेस अफ इन्ट्रेस्ट) 
माग गरे पनि हालसम्म कसैले यसमा चासो देखाएका छैनन्‌ । 
मुलुकका सरकारी र निजी बैंकसँग तरलता फालाफाल छ र 
क्रणको ब्याजदर निकै तल आइसकेको छ । तर, न मुलुकभित्र 
न मुलुकबाहिरका वित्तीय संस्थाले निगमलाई पत्याएका छन्‌ । 
निगमको व्यावसायिक इतिहास गतिलो नभएको, व्यवस्थापन निकै 
कसजोर रहेको र विश्वास गर्नलायक व्यावसायिक योजनासमेत 


बनाउन नसकेकाले कसैले पनि निगमलाई नपत्याएका हुन्‌ । 


विदेशी रणनीतिक साझेदार ल्याउँदा दक्षतायुक्त 


हुनेछ । यसमा राजनीतिक हस्तक्षेप कम हुन्छ र 


ग्राउन्ड हृयान्डलिङको सेवा नपाउने हो भने निगमले कर्मचारीलाई 


सरकारी संस्थानमा सबैभन्दा खराब अवस्थामा रहेको र 
सुधार आउन नसकेको संस्थाका रूपमा निगमलाई लिइन्छ । कुनै 
बेला झन्डै विमानविहीन बनिसकेको निगमसँग अहिले अन्तरराष्ट्रिय 
उडानका लागि दुईओटा वाइडबडी र दुईओटा न्यारो बडीसहित 
जस्मा चारओटा विमान छन्‌ तर यी विमान विभिन्न कारणले 
ग्राउन्डेड हुने गरेका छन्‌ । त्यसैले कुनै कालखण्डमा निकै मन 
पराइएको निगमप्रति अहिले कसैलाई विश्वास छैन । कति बेला 
उडान स्थगित हुन्छ भन्नै सकिँदैन । दर्जनौं विमान भएका वायुसेवा 
कम्पनीमा केही सय कर्मचारी हुन्छन्‌ तर चारओटा विमान उडाउने 
निगममा १३ सयभन्दा बढी कर्मचारी छन्‌ । निगम घाटामा गए 
कर्मचारीको सेवासुविधा भने उच्च छ । त्यसैले निगम विमान 
सञ्चालनमा सधैजसो घाटामा छ । अर्थ मन्त्रालयका अनुसार 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा निगमको घाटा ६५ करोड २९ लाख 
रुपैयाँ थियो भने सञ्चित नोक्सानी १६ अर्ब ३७ लाख रहेको छ। 
यसको उडान तालिका व्यवस्थित छैन । टिकट विक्रीदेखि 
एजेन्ट राख्नेसम्मका काममा भ्रष्टाचार हुने गरेको छ । यदि 


व्यवस्थापन हुनेछ र उडान तालिका व्यवस्थित 


भ्रष्टाचार पनि कम हुन्छ । 


तलबसमेत खुवाउन नसक्ने अवस्था आउन सक्छ । 


निगमको सुधारका लागि पहल नै नभएका होइनन्‌ । 
आधा दर्जनभन्दा बढी अध्ययन समिति बनेका छन्‌ तर तिनको 
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अभियान 


अभियान 


राजस्वको सरकारी चिन्ता 


सरकारी नीतिमा विद्यमान विरोधाभासहरू 


सरकारले उठाउने राजस्वमध्ये अधिकांश अंश 


भन्सार बिन्दुबाट संकलन हुन्छ । भन्सार महशुल, 
मूल्यअभिवृद्धि कर, अन्तशुल्कजस्ता राजस्वमा 
भन्सारको योगदान उच्च छ । यसको अर्थ हामी 
आयातमा आधारित राजस्व संरचनालाई आयको 
मूल आधार बनाएका छौं । देशमा उत्पादन र आय 
बढेर राजस्व आम्दानी हुने हो भनेमात्र त्यसलाई 
सकारात्मक मान्न सकिनेमा हामी अहिले पनि 
आयातलाई प्रोत्साहन गर्ने राजस्व नीतिमा छौं । 
यसका कारण देशमा उत्पादनको वातावरण बन्न 
सकिरहेको छ । एक अध्ययनले नेपालमा वर्षमा 
१० अर्ब अमेरिकी डलरबराबरको निकासी क्षमता 
देखाएकोमा यो १ अर्ब पनि छैन । 

यही राजस्व नीतिका कारण सीमावर्ती भारतीय 
क्षेत्रबाट नेपालमा निर्बाध रूपमा तस्करी सञ्चालन 
भइरहेको छ । सरकारले सीमाञ्चलमा भइरहेको 
समानान्तर आयातलाई राजस्व कम हुनुको कारण 
भनेको छ, तर त्यो आफूनै राजस्व नीतिका 
कारण भइरहेको हो भन्ने तथ्यलाई बुझ पचाएको 
अवस्था छ। 

कुनै पनि वस्तु भारतमा सस्तो र त्यही वस्तु 
स्वदेशी बजारमा महँगो हुन्छ भने स्वाभाविक छ, 
अवैध माध्यबाटै नेपाल भित्रिन्छ । त्यस्ता वस्तुमा 
भन्सारमा लिइने उच्च राजस्वका दरले अनधिकृत 
आयातलाई बढाएको हो । त्यस्ता वस्तु सीमावर्ती 
बजारमा मात्र होइन, काठमाडौंसम्मै अनधिकृत 
तरीकाले पुगेका समाचार सञ्चारमाध्यममा आएका 
छन्‌ । राजस्व दर कम भएपछि त्यस्तो सबै वस्तु वैध 
माध्यमबाटै भित्रिन्छ । 

भारतले वस्तु तथा सेवा करमार्फत करमा 
व्यापक सुधार गरेर आम उपभोगका वस्तुमा करको 
भार कम गर्दा हामी त्यही बेला तहगत सरकारको 
कर अराजकतामा पिल्सिन पुग्यौं । यस्ता ४ तहको 
वस्तु तथा सेवा कर छ । हामीकहाँ सबै खालका 
वस्तुमा समान भ्याट छ । नेपालमा मूल्यअभिवृद्धि 
कर लागू हुँदाकै बखत बहुदर अपनाउनुपर्ने माग 
उठेको हो । सामान्य उपभोक्ताले उपभोग गर्ने 
वस्तुदेखि धनाढयले उपभोग गर्ने विलासी वस्तुको 
खपतमा एकै दरको १३ प्रतिशत भ्याट कुनै पनि 
हालतमा व्यावहारिक हुन सक्दैन । 

स्वदेशी बजारभन्दा भारतीय बजारमा 
वस्तुको मूल्य कम हुँदासम्म अनधिकृत आयात 
रोकिँदैन । यसका कारण भारतबाट यस्ता वस्तुको 
अवैध आयात भइरहेको छ । मूलतः सीमापारिको 
बजारमा उपभोक्ताले तिर्ने अप्रत्यक्ष कर र नेपालका 
उपभोक्ताले तिर्ने करको फराकिलो अन्तर अनधिकृत 
आयातको मूल कारण भन्ने तथ्यप्रति सरकार 


- उमेशचन्द्र ठाकुर 


बुझ पचाइराखेको छ । तथ्यांकअनुसार नेपालको 
दुईतिहाइ वैदेशिक व्यापार भारतमा केन्द्रित छ । 
अवैध व्यापारको आकार पनि भारतीय वस्तु नै बढी 
छ । कुनै समय यस्तो थियो भारतमा भन्दा नेपालका 
कर प्रणाली सहज र व्यवस्थित मानिएको थियो, 
अहिले हामी करको गञ्जागोलमा अलमलिएका छौँ । 

यस्ता करहरूको प्रभाव वस्तुको लागत हुँदै 


राजस्व चुहावट भन्नेबित्तिकै सीमावर्ती क्षेत्रबाट 
हुने अनधिकृत आयात र अनुसन्धानका निकायको 
कार्यशैलीमा बढी आशंका हुन्छ । तर, यसमा राज्यको 
कर नीति र प्रणाली बढी जिम्मेवार हुन्छ भन्ने तथ्यलाई 
बेवास्ता गरिएको छ | 


देखिएको छ । सिमानामा प्रहरी खटाएरमात्रै चुहावट 
नियन्त्रण हुने होइन । प्रहरीकै संरक्षणमा अहिले 
तस्करी धन्धा मौलाएको समाचार आएका छन्‌ । 
राजस्वको दर कम भए पनि त्यो ढुकुटीमा पुग्छ । 
अहिले त वस्तुको अनधिकृत आयात मौलाएको छ, 
तर राजस्वको लाभ अवैध आयातकर्ता र 
मिलेमतोमा संलग्न केही व्यक्तिको आयमा सीमित 


अहिले त वस्तुको अनधिकृत आयात मौलाएको छ, तर राजस्वको लाभ 
अवैध आयातकर्ता र मिलेमतोमा संलग्न केही व्यक्तिको आयमा सीमित छ । 
यस्तो लाभबाट राज्य चलाउने निकायका नेतृत्वकर्तासमेत लाभान्वित भएकैले 


नीतिगत सुधारमा चासो नदेखिएको ठान्नेहरू पनि छन्‌ | 


बजारसम्म पुगिराखेको कुरा अर्थतन्त्रको सामान्य 
सिद्धान्त बुझेको मानिसले पनि भेउ पाउनेमा 
सरकार किन उदासीन छ । भारतले यही तथ्यलाई 
मनन गरी नेपालको भ्याटजस्तै त्यहाँको वस्तु तथा 
सेवा करलाई बहुदरमा लग्यो त्यहाँ शून्यदेखि २८ 
प्रतिशसम्मका तहगत कर छ। 

अवैध आयातको पनि १५ प्रतिशतसम्म खर्च छ। 


छ । यस्तो लाभबाट राज्य चलाउने निकायका 
नेतृत्वकर्तासमेत लाभान्वित भएकैले नीतिगत 
सुधारमा चासो नदेखिएको ठान्नेहरू पनि छन्‌ । यो 
कुरा सत्ता र सरकारी संयन्त्र चलाउनेहरूलाई थाहा 
नभएको होइन, त्यसलाई सुधार गर्ने इमानदारीमात्र 
नभएको हो । 

सरकारले राजस्वको घट्दो ग्राफको उपचार 


यो खर्च अनधिकृत रूपमा तहगत रूपमा बाँडिन्छ । 
यदि, भारतबाट भित्रिने त्यस्ता वस्तु जसमा भारतमा 
जीएसटी जति राखिएको छ, हाम्रो भन्सारमा 
उठाइने कुल राजस्व त्योभन्दा बढी नहुने हो भने 
यो अवैध आयातको खर्चभन्दा कम हुन जान्छ । 
अवैध आयातबाट हुने चुहावट स्वतः अन्त्य हुन्छ, 
सबै मालबस्तु भन्सारबाटै भित्रिन थाल्छ । भारतमा 
जीएसटी कम भएका दैनिक उपभोग्य वस्तुको 
अनधिकृत आयात अहिले हामीकहाँ उत्कर्षमा 
छ । यसबाट नियन्त्रणका निकायमा खटिएकाहरू 
र तस्करले कमाइरहेका छन्‌ । राज्यको ढकुटीमा 
रित्तिएको अवस्था छ। 

नीतिगत व्यवस्थापनमा सरकार चरम उदासीन 


खोज्न द्रुत गस्ती टोली बनाएको थियो । 
केही महीनाअघि प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओलीले 
नै चुहावट नियन्त्रणका निकायको कामकारबाही र 
शैलीप्रति असन्तोषमात्र प्रकट गरेका थिए । तर, 


काम प्रभावित छन्‌ । निर्माण व्यवसायसँग सीधा 
सरोकार राख्ने उद्यम थलिएका छन्‌ । ती उद्योगको 
भुक्तानी चक्र बिथोलिएको छ। 

कतिपय उद्योग बन्द भइसकेका र सञ्चालनमा 
रहेका क्षमताको ३५/४० प्रतिशतमा खुम्चिएका 
छन्‌ । यसबाट समग्र उद्यम, व्यापार, बजार, 
रोजगारी, आय आर्जन हुँदै सरकारको ढुकुटीमा 
प्रभाव पार्ने नै भयो । अत: सरकारले सबैभन्दा 
पहिला आय आर्जनको वातावरण बनाउने खालको 
नीति र त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा 
स्पष्ट हुनुपर्छ । 

हामीकहाँ अप्रत्यक्ष करको भार वर्षेनि 
बढिराखेको अवस्था छ । भारतले सहज करप्रणाली 
अपनाएर लाभ उठाइरहँदा हामी भने करको 
सकसमा जेलिएका छौं । आज नेपालीले प्रत्यक्ष र 
अप्रत्यक्ष रूपमा ४६ ठाउँमा कर तिर्नुपरेका तथ्यहरू 
सार्वजनिक नभएका विषय होइनन्‌ । सरकार 
भन्सारमा उच्च दरको राजस्वको ढाट थापेर ढुकुटी 
भर्ने ध्याउन्नमा छ । यसले सीमावारि वस्तुको मूल्य 
बढी हुँदा पारिको बजारबाट अनधिकृत रूपमा 
भित्रिने क्रम अझ बढेको छ। 

नेपाल राष्ट्र बैंकले केही वर्षअघि गरेको एउटा 
अध्ययनले भारतबाट हुने औपचारिक आयातको ३५ 
प्रतिशतबराबर अनधिकृत रूपमा आइरहेको तथ्यांक 
सार्वजनिक गरेको थियो । अहिले भारतले वस्तु तथा 
सेवा करमार्फत कर प्रणालीमा व्यापक सुधार गरेको 
छ। आम उपभोगमा वस्तुमा अप्रत्यक्ष करको भार 
घटाउँदै लगेको अवस्था छ। 

सरकारले राजस्व उठाउन संयन्त्रमाथि संयन्त्र 
बनाउने, तर आय आर्जनको आधार निर्माण नगर्ने 
हो भने त्यस्तो प्रयासको उपादेयतामै प्रश्न उब्जिन 
जान्छ । राजस्व चोरी भएको छ भने कारबाही 
गरिनुपर्छ, तर करदातालाई अनावश्यक दबाबमात्र 
दिने हो भने पूँजी पलायनलाई निम्तो दिनु हो। यो 
तथ्यलाई किन पनि अस्वीकार गर्न सकिँदैन भने 
पूँजी पानीजस्तै हो, जता ओरालो भेटिन्छ, 
उतै बग्छ । 

अतः यो भन्न सकिन्छ कि, सरकारमा 


नीतिगत समाधानमा राज्यको ध्यान आज पनि 
छैन । राजस्व घट्दा यसका असरहरू बहुआयामिक 
देखिन सक्छन्‌ । 

उदाहरणका रूपमा हेरौं, सरकारले निर्माण 
व्यवसायीको ६० अर्ब रुपैयाँभन्दा बढी रकम 
भुक्तानी दिन सकेको छैन । यसबाट कार्यान्वयनमा 
रहेका योजना अघि बढ्न सकेका छैनन्‌ । आज 
राजस्वको लक्ष्य पूरा नहुँदा सरकारको दैनिक 
प्रशासनिक खर्चमा मात्रै होइन, विकास निर्माणका 


बस्नेहरूले असन्तुष्टि ओकलेरमात्रै राज्यको दायित्व 
पूरा हुँदैन । राजस्व चुहावट भन्नेवित्तिकै सीमावर्ती 
क्षेत्रबाट हुने अनधिकृत आयात र अनुसन्धानका 
निकायको कार्यशैलीमा बढी आशंका हुन्छ । तर 
यसमा राज्यको कर नीति र प्रणाली बढी जिम्मवार 
हुन्छ भन्ने तथ्यलाई बेवास्ता गरिएको छ। यो 

प्रवृत्तिमा सुधारको खाँचो छ। 
ठाकुर वीरगञ्ज उद्योग वाणिज्य संघका 
पूर्वउपाध्यक्ष हुन्‌ । 


सुझावको कार्यान्वयनका लागि कुनै पनि सरकारले पहल गरेका 
छैनन्‌ । त्यस्तै व्यवस्थापनले पनि कहिल्यै सुधारका लागि काम 
गरेको छैन । नयाँ सोचको नेतृत्वले सुधारका कार्यक्रम ल्याउँदा 
कर्मचारीबाट नै विरोध भएको समेत पाइन्छ । त्यसैले निगम 
कुनै पनि हालतमा सुधिँदैन भन्नुपर्ने अवस्था छ । विगतमा भएका 
सबैजसो अध्ययनले निगमका सुधारका लागि निजीकरण गर्ने 
वा रणनीतिक साझेदार ल्याउनुपर्ने भनी सुझाव दिएका छन्‌ । 
सरकारले विदेशी रणनीतिक साझेदार ल्याउने भनी बजेटमा 
उल्लेख गरे पनि त्यसका लागि प्रक्रिया भने अगाडि बढाएको 
पाइँदैन । विभिन्न कालखण्डका संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक 
उड्डयनमन्त्रीहरूले रणनीतिक साझेदार भित्र्याउने बताए पनि 
काम भने अघि बढाएनन्‌ । यसो नगर्नुमा निगमका कर्मचारी र 
राजनीतिक नेतृत्वको स्वार्थ रहेको देखिन्छ । 

विगतमा भएका प्रयासमा विदेशी वायुसेवा कम्पनीहरूले 
निगमको रणनीतिक साझेदार बन्न चासो देखाएका पनि थिए 
तर सरकारले यो प्रक्रियालाई अगाडि बढाउन चाहेन । नचाहनुमा 
निगममा हुने भ्रष्टाचार नै कारण हो भन्ने देखिन्छ । निगम 
र भ्रष्टाचार पर्यायवाची शब्द जस्तै बनेका छन्‌ । वाइडबडी 
खरीदमा भ्रष्टाचार भएको छ । यद्यपि सुगतरत्न कंसाकारले आँट 
नगरेका भए निगमसँग ठूला जहाज हुने थिएनन्‌ । 

भएका जहाजको व्यवस्थापन गर्न नजान्ने, उडान व्यवस्थित 
गर्न नजान्ने, सी-चेक जस्तो नियमित काममा समेत लापर्बाह 
गरेर उडान तालिका अस्तव्यस्त पार्ने प्राधिकरणको नेतृत्व कुन 
आधारमा नेतृत्वमा बसिरहेका छ भन्ने प्रश्न उठेको छ । यद्यपि 
केही दशकअघि भने निगमको व्यवसाय र व्यवस्थापन चुस्त नै 
भएको देखिन्छ । यसमा राजनीतिक हस्तक्षेप हुन थालेपछि नै 
यसको ओरालो यात्रा शुरू भएको हो । अतः यी तमाम विकृति 
रोक्न विदेशी रणनीतिक साझेदार ल्याउन आवश्यक छ । यसो 
भएमा दक्षतायुक्त व्यवस्थापन हुनेछ र उडान तालिका व्यवस्थित 
हुनेछ । यसमा राजनीतिक हस्तक्षेप कम हुन्छ र भ्रष्टाचार पनि 
कस हुन्छ । यसो हुनेबित्तिकै निगममा सुधार हुन्छ र उसले नयाँ 
जहाज थप्न क्रण पाउन सक्छ । 


अभियान थिंक 


अभियान 


हवाई सेवा सम्झौता 
२ वर्षदेखि अवरूद्ध 


नेपालसँगको अन्तरराष्ट्रिय हवाई सेवा सम्झौता (एएसए) रोकिएको कारण 
अन्तरराष्ट्रिय वायुसेवाको नेपालमा सञ्चालन गर्दै आएको सेवा र क्षमता 
बिस्तारमा असर पुगेको छ । यस्तो सम्झौताको अभावमा नेपालमा सेवा 
सञ्चालन गर्दै आएका हवाई सेवा कम्पनीहरूले सेवा विस्तार गर्न पाएका 
छैनन्‌ भने नयाँ राष्ट्रले पनि सेवा सञ्चालन नै गर्न पाएका छैनन्‌ । 'विदेशी 
राष्ट्रसँग नेपाल सरकारले गरेको अहिलेसम्मका सम्झौता पुनरवलोकन हुन 
सकेका छैनन्‌ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयका सहसचिव 
सुरेश आचार्यले भने । यस्तो सम्झौता पुराना र नयाँ दुवै राष्ट्रसँग हुन नसकेकै 
कारण अन्तरराष्ट्रिय उडानका वायुसेवाले चाहेर पनि क्षमता विस्तार गर्न 
नसकेको उनले बताए । दुई वर्षअघि संयुक्त अरब इमिरेट्स (यूएई) को वायुसेवा 
कम्पनी एयर अरेबियालाई काठमाडौं ट्रान्जिट भएर मलेशिया उडान गर्न दिने 
पाँचौं ट्राफिक स्वतन्त्रताको अधिकार (फिफथ फ्रीडम) लाई तत्कालीन संसद्को 
अन्तरराष्ट्रिय सम्बन्ध र मानवअधिकार समितिले रोकेको थियो । 


वर्ष ८, अंक ७७, बुधवार २० मङ्सिर, २०६९ 


राष्ट्रिय फझन्डाको अवस्थितिमा स्पष्टता 


अर्बौं तारा हराएर केही हुँदैन तर एउटा 
तारा हरायो भने के हुन्छ सबैलाई थाहा 
छ । नेपालको झन्डा पनि त्यस्तै एउटा 
तारा हो, नेपालका लागि किनकि यो हरायो 
भने हाम्रो विशिष्टताको अस्तित्व हराउँछ । 
अहिलेसम्म सन्‌ १९१२ मा प्रचलनमा आएको 
र सन्‌ १६२५ मा औपचारिकता पाएको 
डेनमार्कको झन्डालाई सबैभन्दा पुरानो 
मानिन्छ, तर महाभारतको युद्धमा देखिने 
ध्वजाहरू डेनमार्कको भन्दा धेरै पुराना 
झन्डा हुन्‌ जुन नेपाली झन्डाकै आकारमा 
त्रिकोणाकार देखिन्छन्‌ । 

नेपाललाई चिनाउने एकमात्र पृथक्‌ 
अस्तित्व बोकेको विश्वकै फरकमध्येमा पर्ने 
राष्ट्रिय गरिमाको प्रतीक नेपाली झन्डाको 
जन्ममिति अर्वाचीन भए पनि आकृति प्राचीन 
र सनातनसँग जोडिएको छ । जसको २ 
त्रिकोणात्मक आकारले विश्वलाई चकित 
तुल्याउने किसिमको छ । यसको इतिहास, 
गर्व र गरिमा जान्नु आम नेपालीका लागि 
आवश्यक छ। 

झन्डाको सम्बन्धमा धेरै कुरा स्पष्ट पार्ने 
प्रयास नेपालको संविधानबाट नै शुरू हुन्छ । 
राष्ट्रिय झन्डा कस्तो र कसरी बनाउने भन्ने 
सन्दर्भमा नेपालको संविधानमा लेख्दै 
आइएको छ । जुनकुरा २०१९ को संविधानमा 
लेखिएकाले नेपालको झन्डाले २०१९ पुस 
१ गतेबाट औपचारिकता पाएको हो । 
त्यसअघि पृथ्वीनारायण शाहका पालादेखि 
हुबहु यो आकृतिको झन्डा बनाइएको थियो । 
यस्तो झन्डा जहाँ जहाँ फहराइएको हुन्थ्यो 
त्यहाँ एकीकृत नेपाल हुने संकेत गर्नका 
लागि झन्डाको प्रयोग भएको हो । आफू 
लडाइँमा अन्यत्र गएको बेलामा शत्रु देशको 
राजाले गोरखामा अर्को झन्डा राखे के गर्ने 
भन्ने तर्कमा राजछत्र र राष्ट्रिय झन्डा दुई 
प्रकारका झन्डा पनि त्यतिबेला प्रचलनमा 
रहेको पाइन्छ । त्यसैले नेपाली झन्डाको 
वर्तमान आकार नेपाल एकीकरणको 
समयमा बनेको हो । 

नेपालका राजामध्ये लिच्छवीहरूले र 
मल्लराजाहरूले सूर्यअंकित झन्डा बढी 
प्रयोग गरेका थिए र आभिरवंशीहरूले 
र शाहवंशी राजाले सोम अथवा चन्द्रमा 
अंकित झन्डालाई बढी प्रयोगमा ल्याएका 
थिए । पछि यी दुवैलाई महत्त्व दिएर नेपालको 
झन्डा बनाइयो । २०१९ अगाडिसम्म सूर्य 
माथि कि चन्द्रमा माथिको ठेगान थिएन । 
संयुक्त राष्ट्रसंघमा वा अन्य विदेशी भ्रमणमा 
राजाको, प्रधानमन्त्रीको, सचिवको झन्डाको 
आकार प्रकारमा प्रश्न उठेपछि २०१९ पछि 
नेपालको झन्डालाई अहिलेको आकृतिमा 
ल्याइएको हो । जहाँ चन्द्रमा माथि र सूर्यलाई 
तल बनाइन्छ । अहिले त कुन कार्यालयले 


- रामप्रसाद गौतम 


कुन साइजको झन्डा प्रयोग गर्ने, सरकारी, 
गैरसरकारी र व्यक्तिले कस्तो झन्डा 
प्रयोग गर्ने भन्ने बारेमा पनि गृह मन्त्रालयले 
निर्देशिका जारी गरेको छ । 

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा 
द मा उल्लेख भएबमोजिम सिम्रिक रंगको 
भुइँ र गाढा नीलो रंगको किनारा भएको 
दुई त्रिकोण अलिकति जोडिएको, माथिल्लो 
भागमा खुर्पे चन्द्रको बीचमा सोह्रमा आठ 
कोण देखिने सेतो आकार र तल्लो भागमा 
बाह्र कोणयुक्त सूर्यको सेतो आकार अंकित 
भएको परम्परागत झन्डा नेपालको राष्ट्रिय 
झन्डा हो । त्यसैगरी राष्ट्रिय झन्डा र 
राष्ट्रिय गान प्रयोगसम्बन्धी कार्यविधि 
२०६९ ले संवैधानिक निकाय तथा सरकारी 
कार्यालयले प्रयोग गर्ने फन्डा दह६ फिटको 
हुनुपर्ने, नेपाल सरकारको पूर्ण तथा आंशिक 
स्वामित्व भएका संघ वा संस्थाले ६ह४ 
फीटको, संवैधानिक निकाय तथा सरकारी 
कार्यालय प्रमुखको कार्यकक्ष, गैरसरकारी 
संघसंस्था तथा नेपाली नागरिकले व्यक्तिगत 
रूपमा प्रयोग गर्ने राष्ट्रिय झन्डाको आकार 
षहई फिटको, संवैधानिक निकाय तथा 
सरकारी कार्यालय प्रमुखको टेबुलमा र 
विशिष्ट व्यक्तिहरूले प्रयोग गर्ने सवारी 
साधनमा राखिने राष्ट्रिय फन्डाको आकार 
३०ह२० सेन्टिमिटर, नेपाली नागरिकले 
राष्ट्रिय उत्सव र महोत्सवहरूमा ३० 
ह२० सेन्टिमीटर आकारको झन्डा हात 
हातमा लिएर हिँड्न सक्नेछन्‌ भनिएको 
छ । राष्ट्रिय पर्व, राष्ट्रप्रमुख वा सरकार 
प्रमुखको औपचारिक भ्रमण तथा समकक्षी 
विदेशी पाहुनाहरूको सवारीका बखत 
तोकिएबमोजिमको सडकको दायाँबायाँ 
र चोकमा फहराइने झन्डाको आकार 
३ह२.५ फिट हुने भनी लेखिएको छ । 
त्यसैगरी नेपाली नागरिकले ८हृ६ वा उह्२.५ 
सेन्टिमीटर साइजको राष्ट्रिय झन्डाको 
समेत प्रयोग गर्न सक्छन्‌ । यसरी झन्डाको 
आकार सम्बन्धमा कार्यविधि स्पष्ट भयो । 

नेपालका सबै सरकारी कार्यालय, जंगी, 
प्रहरी, निजामती कार्यालयमा अनिवार्य 
झन्डा राखिनुपर्छ किनकि आम जनतालाई 
परैबाट थाहा होस्‌ कि यो सरकारी कार्यालय 


झन्डाको अवस्थिति सम्बन्धमा स्पष्टता छैन तर 
पनि झन्डा ठाडो पारेर राख्नुपर्छ किनकि यो 
विजय वा स्वाभिमानको संकेत हो । प्रतीकात्मक 
रूपमा घोप्टो हुनु हुँदैन । 


हो । सबै स्कूलमा पनि राष्ट्रिय झन्डा 
फहराउनुपर्छ । यदि कतै राखिएको छैन भने 
स्थानीय निकायले निगरानी गर्नुपर्छ । यो 
एकताको प्रतीक हो । 

झन्डाको अवस्थिति सम्बन्धमा स्पष्टता 
छैन तर पनि झन्डा ठाडो पारेर राख्नुपर्छ 
किनकि यो विजय वा स्वाभिमानको संकेत 
हो । प्रतीकात्मक रूपमा घोप्टो वा मुर्फाएको 
हुनु हुँदैन । यो जान्दा जान्दै पनि अन्तरराष्ट्रिय 
विमानस्थलको तल सिनामङ्गलको मूल 
सडकमा राष्ट्रिय फन्डाहरूलाई तल झुकाएर 
राखिएको थियो । एक हप्ता भयो त्यहाँ झन्डा 
फहराइएको छैन । 

नेपाली झन्डाले नेपालको इतिहासको 
सबैभन्दा पुरानो बिरासत बोकेको छ। आज 
पनि नेपाली झन्डामा चन्द्रमा माथि र सूर्य 
तल हुनुको अर्थ गोर्खाली राजाहरू पनि 
चन्द्रमालाई आफूनो वंशज मान्छन्‌ भन्ने 
संकेत पक्कै हो । जे जसो भए पनि नेपालको 
राष्ट्रिय झन्डा हाम्रो एकताको प्रतीक 
हो त्यसैले यसको ऐतिहासिक, धार्मिक, 
शूरता, वीरता, शान्ति सबै कुराको प्रतीकका 
रूपमा रहेको झन्डाको अवस्थितिमा 
स्पष्टता आओस्‌ र यसको मुर्फाएको 
अवस्था कहीँ कतै कसैबाट नदेखियोस्‌, 
नदेखाइयोस्‌ । 

२०५३ सालमा दयाराम श्रेष्ठले लेखेको 
राष्ट्रिय झन्डा भन्ने पुस्तकले मदन पुरस्कार 
पाएको थियो । त्यो पुस्तकका अनुसार नेपाली 
झन्डालाई आजको रूप दिने व्यक्तिको नाम 
आर्टिटेक्ट तथा इन्जिनीयर शंकरनाथ रिमाल 
हुन्‌ । उनले झन्डा बनाउने बेलामा यसको 
भुइँको रंग अर्कै बनाउने सोचेका थिए तर 
गोपालप्रसाद रिमालको "रातो र चन्द्र सूर्य 
जंगी निशान हाम्रो भन्ने गीतको मर्यादा 
मेटिने भएकाले रातो भूइँमा चन्द्र र सूर्य 
अंकित झन्डा बनाएका थिए । यसप्रकार 
नेपालको झन्डा हरेक कोणबाट पहिचानयुक्त 
भएकाले यसलाई सार्वजनिक ठाउँमा 
सबैको शिर उँचो पार्नेगरी ठाडो बनाएर 
राख्ने गरौं, उँधो फर्काएर झन्डा झुन्डाउने 
काम कहिल्यै नगरौं । 

लेखक कैलाशकूट बहुमुखी म्याम्पसमा 
व्यवस्थापन विषय अध्यापन गर्छन्‌ । 


८ .। 


ह्या 


प्रत्यक्ष निर्वाचित 
कार्यकारीको विपक्षमा 


नेपाली कांग्रेस र नेकपा एमालेले सत्तासाझैदारीको 
सम्झौता गर्दा संविधान संशोधनको विषयलाई पनि उल्लेख 
गरेपछि मुलुकका प्रत्यक्ष निर्वाचित कार्यकारी राष्ट्रपतिसम्बन्धमा 
बहस हुन थालेको छ। माओवादीका अध्यक्ष पुष्पकमल दाहालले 
यसको पक्षमा आवाज उठाएका छन्‌ । संविधान निर्माण गर्दा 
यही विषयमा निकै विवाद भए पनि नेपाली कांग्रेसको अडानका 
कारण मुलुकले संसदीय लोकतन्त्रको मार्ग तय गरेको थियो । 
अहिले फेरि यो विषय उठान गरिए पनि यो किन अनुपयुक्त छ 
भन्ने कुरा बुझ्न हालै दक्षिण कोरियामा त्यहाँका राष्ट्रपति युन 
सुक योलले गरेको इमरजेन्सी मार्शल ल घोषणाले पुष्टि गरेको 
छ । राष्ट्रपतिको हातमा अधिकार हुँदा त्यसलाई नियन्त्रण र 
सन्तुलन गर्न गाह्वो हुन्छ । योलले विपक्षी पार्टीलाई विद्रोहको 
योजना बनाएको' र स्वतन्त्र लोकतन्त्र ढाल्ने प्रयास गरेको' 
आरोप लगाउँदै आपत्कालीन मार्शल ल (सैनिक कानून) घोषणा 
गरेका थिए । यद्यपि यस देशमा लोकतन्त्र निकै बलियो हुँदा 
उनको प्रयास असफल भयो । प्रत्यक्ष निर्वाचित राष्ट्रपतिमाथि 
अंकुश लगाउन कठिन हुँदा त्यसले तानाशाही शासनलाई 
जन्माउने सम्भावना हुन्छ । 

अहिले नेपालमा कुनै पनि दलले बहुमत त्याउन नसकेको र यही 
कारण मुलुकमा राजनीतिक अस्थिरता भएकाले राष्ट्रपतीय शासन 
उपयुक्त हुने तर्क गर्न थालिएको छ । भट्ट हेर्दा उपयुक्त जस्तो देखिए 
पनि यसले अहिलेको भन्दा पनि भयावह अवस्था निम्त्याउन सक्छ 
जसबाट सजिलै उन्मुक्ति पाउन कठिन हुन्छ । संसारमा अहिले 
प्रयोगमा रहेका लगभग दशजति प्रमुख शासन प्रणालीमध्ये संसदीय 
शासनप्रणाली सबभन्दा बढी चलनचल्तीमा रहेको शासनप्रणाली 
हो । राज्य सञ्चालनमा शक्ति सन्तुलनको हिसाबले यो प्रणाली 
सबभन्दा राम्रोमा गनिन्छ । संसदीय प्रणालीमा देशको कार्यकारी 
व्यक्ति संसद्बाट नियुक्त हुने प्रावधानले गर्दा क पूर्ण रूपमा संसद्‌ 
र दलको अधीनस्थ हुनुपर्ने बाध्यता हुन्छ । राष्ट्रपतिलाई अत्यधिक 
अधिकार दिँदा राष्ट्रपति निरंकुश हुनसक्ने र राष्ट्रपतिका अधिकारहरू 
कटौती गरेर संसद्लाई बढी अधिकार दिँदा राष्ट्रपतिले आफूनो नीति 
र योजनाअनुसार काम गर्न नसक्ने सम्भावना हुनसक्छ । 

प्रत्यक्ष निर्वाचित राष्ट्रपति भएका मुलुकमा अति 
लोकप्रियतावादी नारा र अन्धो राष्ट्रवादको कुरा गरेर सत्तामा 
पुग्ने सम्भावना उच्च हुन्छ । भेनेजुयलाका सावेज होउन्‌ वा 
चिलीका पिनोसे वा ब्राजिलका बोल्सोनारो वा पेरूका फुजिमोरी 
वा श्रीलंकाका भाइ-दाइ राजपाक्षे वा फिलिपिन्सका फर्डिनान्ड 
मार्कोस, सबैको आगमन र पतन उस्तै देखिन्छ । राष्ट्रपतीय 
प्रणाली भएका मुलुकमध्ये केहीमात्र समृद्ध देखिन्छन्‌ । बाँकी 
सबैजसो मुलुकमा चरम द्वन्द्व, हिंसा, गरीबी, राजनीतिक र 
संवैधानिक संकट चुलिएको छ । त्यसैले शासन व्यवस्था र 
संविधानमा मात्र कमजोरी देख्ने अनि प्रत्यक्ष निर्वाचित कार्यकारी 
प्रमुख भए मात्र मुलुक समृद्ध र स्थिर हुने तर्क बेतुकका हुन्‌ । 
क्षणिक हल्लाखल्ला गर्दै प्रचार गरी सस्ता नारा दिने बेकामे 
व्यक्ति पनि कार्यकारी प्रमुख पदमा पुग्ने खतरा रहन्छ जसले 
देशलाई पूरै बर्बाद पार्न समय लाग्दैन । युक्रेनको उदाहरणबाट 
पनि यो स्पष्ट हुन्छ । यसर्थ, कार्यकारी प्रमुख प्रत्यक्ष रूपमा 
निर्वाचित गर्ने दिशामा बहस गर्दा यी पक्षमा गम्भीरतापूर्वक 
मनन गर्नुपर्ने देखिन्छ । 


अभियान 


अभियान 


त्रिभुवन अन्तरराष्ट्रिय विमानस्थल स्तरोन्नति 


माघ दोस्रो सातापछि राति 
८ घण्टामात्र बन्द 


काठमाडौं (अस) । कात्तिक 
२३ गतेदेखि दैनिक १० घण्टा 
उडान बन्द हुँदै आएको त्रिभुवन 
अन्तरराष्ट्रिय विमानस्थल माघ 
दोस्रो सातापछि भने ८ घण्टा मात्र 
बन्द हुने भएको छ। 

उक्त विमानस्थल 
स्तरोन्नतिको काम शुरू भएसँगै 
राति १० बजेदेखि बिहान ८ 
बजेसम्म (१० घण्टा) बन्द रहँदै 
आएको छ । आगामी माघ १० 
गतेदेखि राति ८ घण्टा मात्र 
बन्द हुने सम्बद्ध अधिकारीहरूले 
जानकारी दिएका छन्‌ । 

स्तरोन्नतिका लागि 
विमानस्थल राति बन्द हुँदा 


बाँकी पृष्ठ १ बाट ... 
एनपीएलले डेटा ... 


आन्तरिक र अन्तरराष्ट्रिय दुवै 
उडान कटौती भएका छन्‌ । 
अन्तरराष्ट्रिय वायुसेवा कम्पनीको 
साविकको उडान संख्या ३० 
प्रतिशतले घटेको छ । यसले 
गर्दा नेपालबाट हुने अन्तरराष्ट्रिय 
उडानको टिकटको मूल्य वायुसेवा 


एप्रोनलगायत संरचना विस्तारका 
लागि रात्रिकालीन उडान बन्द 
गरेको हो । प्राधिकरणका प्रवक्ता 


हंसराज पाण्डेले विमानस्थल 
सञ्चालन कार्ययोजना 
बनाइसकेको र त्यसअनुसार 


अबको ४२ दिन (माघ १०)मा 


कम्पनीहरुले व्यापक छन्‌ । कतिपय 
एयरलाइन्सले काठमाडौंबाट हुने 
अन्तरराष्ट्रिय उडान गौतमबुद्ध 
अन्तरराष्ट्रिय विमानस्थलबाट 
गरिरहेका छन्‌ । 

नेपाल नागरिक उड्डयन 
प्राधिकरणले त्रिभुवन अन्तरराष्ट्रिय 
विमानस्थलमा समानान्तर ट्याक्सी 
वे, इन्टरनेशनल एप्रोन, हयांगर 


त्यस क्रममा प्रबन्ध निर्देशक पहाडीले नेपालको खेलकुद क्षेत्रको 
बृहत्तर विकासका लागि नेपाल टेलिकमले सदैव योगदान दिँदै आएको 
र नेपाली क्रिकेटसँग पनि लामो समयदेखि जोडिइरहेको सन्दर्भ उल्लेख 
गर्दै सुदूरपश्चिम रोयल्समार्फत एनपीएल २००१ मा जोडिन पाउँदा खुशी 
लागेको बताएकी थिइन्‌ । एनसेलले ल्याएको एनपीएल लक्षित प्याकमा 
पनि खरीदकर्ता झुम्मिएका छन्‌ । एनसेलले आर्थिक अभियानलाई दिएको 
जानकारीअनुसार उसले सार्वजनिक गरेको एपीएल प्याकहरू अत्यधिक 
विक्री भइरहेका छन्‌ । 'एनसेलले सधैँ अन, डेटा र भ्वाइस गरी तीनओटा 
आकर्षक एनपीएल फ्यान प्याक सञ्चालनमा ल्याएको छ,' एनसेलका एक 
उच्च अधिकारीले भने, 'हामीले सोचेभन्दा राम्रो तवरले ती प्याकहरू खरीद 
भइरहेका छन्‌ ।' ती प्याकहरू दैनिकरूपमा सयौंले खरीद गरिरहेका छन्‌ । 


दु 192 | 


हात्तिसार, काठमाण्डौ 
फोन नं: ४५२६९४१/४२ 


विमानस्थल बिहान ७ बजेदेखि 
राति ११ बजेसम्म सञ्चालन हुने 
जानकारी दिए । 

विगतमा यो विमानस्थल 
बिहान ६ बजे खुल्ने र राति १२ 
बजे बन्द हुने गर्थ्यो । यसरी १८ 
घण्टा खुल्ने विमानस्थल पछिल्लो 
समय राति ३ बजेसम्म खुलै रहन 
थालेको थियो । 


बाँके जिल्ला नेपालगन्ज-५ स्थायी घर भएका 
तपाईं सन्जु लता चन्द (सिंह) मिति २०८० 
साल चैत्र महिना देखि मेरो घर (ललितपुर 
महा.न.पा. बडा नं. १७, बाफल) मा एकवटा 
सटर भाडामा लिई बसेको र मिति २०८१ साल 


महिनादेखि 


भाद्र देखि सटर भाडासमेत नबुझाई 
बिना कुनै सूचना सम्पर्क विहिन भएकोले यो 
सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ दिनभित्र 
सम्पर्क गर्न आउनु होला । अन्यथा कानून 
बमोजिम हुने व्यहोरा जानकारी गराइन्छ । 


सन्जिता महर्जन 
ललितपुर महा.न.प. वडा नं. १७ 


अप्पर सोलु हाईड्डो ईलेक्ट्रीक कम्पनी लिमिटेड 


प्रथम पटक प्रकाशित मिति २००१ मार्ग २८ गते) 
यस कम्पनीको मिति २०८१।०८।२७ मा बसेको कम्पनीको सञ्चालक समितिको (बैठक नं. १७) निर्णयानुसार 
नवौँ वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा बस्ने निर्णय भएको हुँदा सम्पुर्ण शेयरधनी 


महानुभावहरुको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 
सभा हुने मिति, समय र स्थान : 

मिति : २०८१ साल पौष २६ गते 

समय : बिहानको १०:०० बजे । 

स्थान : लिसारा रिसेप्सन, भगवतीबहाल, नक्साल (कृषि बिकास बैंकसँगै) 


सभामा छलफल हुने विषय सूचीहरु : 


(क) सामान्य प्रस्तावहरु: 


१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नुहुने आर्थिक वर्ष २०5०/००प१ वार्षिक प्रतिवेदन 
उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 
आर्थिक वर्ष २०5०/००१ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण तथा सो सँग 


सम्बन्धित अनुसूचीहरु उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 


लेखापरीक्षण समितिको सिफारिश बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लेखापरीक्षण गर्नका लागि 
लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा । 
४. विभिन्न समितिमा सञ्चालक समितिबाट प्रतिनिधि गर्ने सञ्चालकको बैठक भत्ता अनुमोदन सम्बन्धमा । 
५. संस्थापक समुहका चार (४) जना सञ्चालकहरुको निर्वाचन सम्बन्धमा । 


&ख) विविध 


संचालक समितिको आज्ञाले 
कम्पनी सचिव 


बार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी : 


नवौं वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि यस कम्पनीको शेयर दाखिल खारेजी मिति २०८5१/०९/०८ 
गते बन्द रहनेछ । शेयर दाखिला खारेजी बन्द हुने अघिल्लो कारोवार दिन अर्थात्‌ मिति २०८१/०९/०७ 
गतेसम्म नेपाल स्टक एक्सचेञ्जमा कारोबार भई प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएको समयावधि भित्र यस 
कम्पनीको शेयर रजिष्ट्रार एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड बालुवाटार, काठमाडौंमा प्राप्त शेयर नामसारीको 
आधारमा शेयरधनी दर्ता किताबमा कायम शेयरधनीहरुले सो सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्न योग्य 


हुनु हुनेछ । 


सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरुले कम्पनीले उपलब्ध गराएको कागजात वा 
हितग्राहीखाताको प्रमाण तथा आफ्नो परिचय खुल्ने फोटो सहितको परिचय पत्र अनिवार्य साथमा लिई 


आउनु हुन अनुरोध छ। 


सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरुले सभा स्थलमा रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत 
गर्नु पर्नेछ । हाजिरी पुस्तिका बिहान ९:०० बजे देखि खुल्ला रहनेछ । 

नाबालक शेयरधनीहरुको तर्फबाट संरक्षक (शेयरधनीको दर्ता किताबमा उल्लेख) ले सभामा भाग लिन, 
छलफल गर्न, प्रतिनिधि नियुक्त गर्न र मत दिन समेत सक्नेछन्‌ । संयुक्त रुपमा शेयर लिएको शेयरधनीको 
हकमा सर्वसम्मत एक व्यक्ति मात्र सभामा भाग लिन पाउने छ । सर्वसम्मत प्रतिनिधि तोक्न नसकेको 
खण्डमा शेयरधनीको दर्ता किताबमा जसको नाम पहिले उल्लेख भएको छ सोही व्यक्तिले दिएको मत वा 
प्रतिनिधी पत्र मात्र सदर हुनेछ । 
सभामा भाग लिन स्वयं उपस्थित हुन नसक्ने भई प्रोक्सी मार्फत प्रतिनिधी नियुक्त गर्न चाहने शेयर 
धनी महानुभावहरुले सभा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, हात्तिसार, 
काठमाण्डौंमा प्रोक्सी दर्ता गरी सक्नु पर्नेछ । प्रतिनिधी (प्रोम्सी) नियुक्त गरीसक्नु भएको शेयरधनी 
स्वयम्‌ सभामा उपस्थित भई हाजिरी किताबमा दस्तखत गर्नु भएमा उक्त प्रोक्सी स्वतःवदर हुनेछ । 
नाबालक वा अशक्त शेयरधनीको प्रतिनिधीको हकमा कम्पनीको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको 
रुपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले मात्र प्रतिनिधी तोक्न सक्नेछ । 
कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले शेयर खरीद गरेको हकमा त्यस्तो संगठित संस्था वा कम्पनीले मनोनित 
गरेको प्रतिनिधीले शेयरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नु हुनेछ । 

प्रतिनिधी नियुक्त गर्नु भएको शेयरधनीहरुको निवेदनमा भएको दस्तखत कम्पनीको शेयरको अभिलेखमा 
रहेको दस्तखतसँग मिल्नु पर्नेछ । 
कम्पनीको वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना, सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन, आर्थिक 
विवरणहरु कम्पनीको वेवसाईट ॥005://०51160.0011.10 मा राखिने छ । कसैले हेर्न नसक्नु भएमा 
यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय हात्तिसार, काठमाण्डौं वा यस कम्पनीको शेयर रजिष्ट्रार श्री एनएमबि 
क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाण्डौंबाट उपलब्ध हुने व्यहोरा समेत अनुरोध गरिन्छ । शेयरधनीले 
आफनो प्रमाण प्रस्तुत गरी सो प्रतिवेदन लिनु हुनेछ । 

. शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट 
अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त ब्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन्‌ । 

. निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु निर्वाचन अधिकृतले सूचना प्रकाशित गरे बमोजिम हुनेछ । निर्वाचन 
अधिकृतद्वारा निर्वाचन सम्बन्धी कार्य तालिका वार्षिक साधारण सभाको दिनभन्दा १० दिन अगावै 
हात्तिसार, काठमाडौंमा रहेको कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयको सूचना पाटीमा टाँस गरिनेछ । 

. यस कम्पनीको सञ्चालकहरुको “निर्वाचन कार्यविधि निर्देशिका २०७९” शेयरधनीहरुले यस कम्पनीको 
रजिष्टर्ड कार्यालयबाट रु. १,०००/- शुल्क तिरी प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ । 

. कुनै शेयरधनी महानुभावहरुलाई कम्पनी सम्बन्धमा केही जिज्ञासा भए त्यस्तो व्यहोरा लिखित रुपमा सभा शुरु हुनु 
भन्दा कम्तीमा ७ दिन अगावै कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय हात्तिसार, काठमाण्डौंमा पठाउनु हुन अनुरोध गर्दछौँ । 
कानुनतः अन्यथा भनिएकोमा बाहेक यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रुपमा समावेश गरिने छैन । 

. अन्य विस्तृत जानकारीको लागि कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय हात्तिसार, काठमाण्डौंमा कार्यालय समय 
भित्र फोन नं. ४५२६९४१/४२ मा सर्म्पक राख्न सक्नु हुनेछ । 

. अन्य कुराहरु प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछन्‌ । 
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समाचार 


,//४//४.91011,901109011(/.001) 


अब फुटबल सुपर लिग हुने 


काठमाडौं (अस) । नेपाल प्रियेमर लिग 
(एपीएल) क्रिकेट प्रतियोगिता सफलतापूर्वक 
सञ्चालन भइरहेको बेला नेपाली फुटबलको 
ठूलो प्रतियोगिता-- नेपाल सुपर लिगको तेस्रो 
सिजन घोषणा भएको छ। 


अखिल नेपाल फुटबल संघ (एन्फा) का 
अनुसार उसैको प्राविधिक सहयोगमा नेपाल 
स्पोद्‌्स एन्ड इभेन्ट म्यानेजमेन्ट प्राइभेट 
लिमिटेडले आयोजना गर्ने नेपाल सुपर 
लिगको तेस्रो सिजन आगामी चैत १६ गते 


शुरू हुनेछ । बिहीवार एन्फा महासचिव किरण 
राईले नेपाल सुपर लिगका प्रबन्ध निर्देशक 
श्रेयांस कार्कीलाई चैत १६ गतेबाट शुरू 
हुने गरी अनुमतिपत्र प्रदान गरे । महासचिव 
राईले नेपाल सुपर लिगले नेपाली फुटबलको 


स्तरोन्नतिमा महत्त्वपूर्ण छाप छोडेको र 
विकासमा ठूलो योगदान पुग्याएको बताए । 

कार्कीले नेपाल सुपर लिगको तेस्रो 
सिजनका लागि उत्साहित रहेको र यसलाई 
अझै स्मरणीय बनाउने बताए । 


धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम बिक्री सम्बन्धी १५ दिने सूचना गोप्य 


बोलपत्र आव्हान गरिएको सम्बन्धी 


(प्रकाशित मिति : २०5१/००/२०) 


यस बैंकबाट कर्जा लिएका तपसिल बमोजिमका क्रणी फर्मले तथा सो को धितो जमानतकर्ताले क्रण लिँदा 


ग गरिदिएको लिखत र क्रण स्वीकृतीपत्रको शर्तमा तोकिए बमोजिम बैंकलाई तिर्नु बुझाउनु पर्ने साँवा 


किस्ता तथा ब्याँज समेतका रकमहरु तिर्न बुझाउन पटक पटक मौखिक एवं लिखित तरताकेता गर्दा समेत 


नतिरी नबुझाई बैंकसँग भएको क्रण कर्जा सम्वन्धी शर्त कबुलियतहरु उल्लङ्घन गरेकोले कर्जा चुक्ता 


भुक्तान गर्न आउने बारेको ३५ दिने सार्वजनिक सूचना मिति २०८०/०३/०७ को आर्थिक दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिएकोमा सो बमोजिम समेत क्रणी तथा जमानतकर्ता कसैले पनि क्रणकर्जाको बाँकी 


सावाँ ब्याज चुक्ता भुक्तान गर्ने तर्फ कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गरी नतिरेको नबुझाएको एवं क्रण जमानत दायित्व फर्छ्यौट नगरेको हुनाले क्रणी एवं धितो जमानतकर्ताले यस बैंकलाई लेखिदिएको तपशिल 


बमोजिमको चल अचल सम्पत्ति धितो जहाँ जे जस्तो अवस्था र परिमाणमा छ, सोही अवस्थामा र परिमाणमा प्रचलित कानून, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्वन्धी ऐन, २०७३ एवं बैंक नियम अनुसार गोप्य 


सिलबन्दी बोलपत्रद्वारा लिलाम बिक्री गरी बैंकको लेना असुल उपर गर्नका लागि यो १५ दिने सार्वजनिक 


सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 


धितोमा रहेको उक्त सम्पत्तिहरु गोप्य सिलबन्दी बोलपत्र मार्फत खरिद गरी लिन इच्छुक व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा अन्य संगठित सघं सस्थाले यो सूचना प्रकाशित भएको पन्ध्र (१५) दिन (सो दिन बिदा परेमा 


बिदा पश्चात लगतै कार्यालय खुलेको दिन) को कार्यालय समयभित्र बोलपत्र फाराममा उल्लेखित शर्तहरुको अधीनमा रही रितपुर्वक भरी यस बैंकको कर्जा असुली विभाग, बिजुली बजार काठमाडौं वा हेटौँडा 


शाखा, मकवानपुरमा आईपुग्ने गरी गोप्य सिलबन्दी बोलपत्र आवेदन पेश गर्न हुन आव्हान गरिन्छ । 


यसै सूचनालाई आधार मानी सम्बन्धित क्रणी तथा जमानतकर्ता तथा सम्बद्ध व्यक्ति समेतले सम्पत्ति लिलाम 


लाम हुने दिन भन्दा अगावै बैंकमा उपस्थित भई आफुले बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण बाँकी बक्यौता चुक्ता 


भुक्तान गरी कर्जा राफसाफ गरेमा लिलामी कार्य रोक्न सकिने व्यहोरा समेत जानकारी गराईन्छ । प्रस्तुत 


लिलाम बिक्री प्रक्रियाबाट धितोमा रहेको तपसिल बमोजिमको सम्पत्ति लिलाम बिक्री हुन नसकेमा वा 


धितोको सम्पत्ति लिलामबाट कसैले सकार गरी नलिएमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्वन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम 


जिम बैंक आफैले सकार गरी लिन सक्ने ब्यहोरा समेत क्रणी, धितो जमानतकर्ता एवं सम्बन्धित सबै 


मा जानकारी गराईन्छ । साथै, लिलाम बिक्रीबाट बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम असुल उपर नभएमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, बैंक तथा वित्तीय संस्थाको क्रण असूली सम्बन्धी ऐन, २०५८, 


सो को नियमावली, २०५९ तथा प्रचलित कानून बमोजिम क्रणी तथा जमानतकर्ताको अन्य चल अचल जायजेथा, श्रीसम्पत्तिबाट समेत बाँकी लेना रकम असुल उपर गरिने व्यहोरा क्रणी, धितो सुरक्षण तथा 


जमानत दिनु हुने व्यक्ति तथा सम्बन्धित सबैलाई यसै सूचनाद्धारा अवगत गराईन्छ । 


तपसिल 


क्रणी फर्म, फर्मका प्रोपाईटर तथा व्यक्तिगत जमानतकर्ताहरुको 
नाम र ठेगानाको विवरण 


प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१४ बमोजिम प्रदेश सरकार, उद्योग, पर्यटन, वन 
तथा वातावरण मन्त्रालय बाग्मती प्रदेश, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण 
निर्देशनालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, हेटौंडा, मकवानपुरमा मिति २०७६/०९/२९ मा 
प्रा.फ.नं. २११४/११०५ ८०७६/०७७, स्थानीय व्यापार अन्तर्गत दर्ता भएको युभिज्‌ सप्लायर्स । 
ठेगाना: मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ४, भृकुटी पथ, मकवानपुर । 

क्रणी फर्मका प्रोप्राइटरः 

कृष्ण प्रसाद सापकोटाकी छोरी, कृष्ण प्रसाद सुवेदीको बुहारी युवराज सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. ३११०२३/०९०९६, (नागरिकता 
प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०६८/०७/१६) भएकी श्रीमती 
रुपा सापकोटा । 
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व्यक्तिगत जमानतकर्ताको नाम र ठेगानाको विवरण 


१. उमा कान्त सुवेदीको नाती, कृष्ण प्रसाद सुवेदीको छोरा, मकवानपुर मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा 
उ.म.न.पा वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा नगरपालिका वडा नं. ५ 
बस्ने नागरिकता नं. ५५ /३६६२९ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, 

मिति : बि.सं. २०६३/०४/०९) भएका युवराज सुवेदी । 

२. खडानन्द पौडेलकी छोरी, उमा कान्त सुवेदीको बुहारी कृष्ण प्रसाद सुवेदीको श्रीमती 

मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगर पञ्चायत वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 

जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. १११०९, (नागरिकता 
प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०४५/०३/०१) भएकी 
गोमा सुवेदी । 

३. मित्र लाल सुवेदीको नाति उमा कान्त सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला भिमफेदी गाउँ 

पञ्चायत वडा नं. ४ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. 

५ बस्ने नागरिकता नं.३ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : 

बि.सं. २०२९/०४/२३) भएका कृष्ण प्रसाद सुवेदी । 


धितोमा रहेको घर /जग्गाको विवरण: 

१. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने रुपा सापकोटाको नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा 
दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला हटिया 
गा.वि.स वडा नं २ सिट नं २ मा अवस्थित कि.नं. ३४४३ क्षेत्रफल ०-२-०-० विघा जग्गा 
एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

२. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने रुपा सापकोटाको नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा 
दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा 
न.पा वडा नं ६ सिट नं ६ मा अवस्थित कि.नं. १६८६२ क्षेत्रफल ०-०-१९-० बिघा जग्गा 
एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

३. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने युवराज सुवेदी को नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा 
दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला हटिया 
गा.वि.स वडा नं ५ सिट नं ५ मा अवस्थित कि.नं. १६२५ क्षेत्रफल ०-१२-१६.५०-० विघा 
जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


२ क्रणी फर्म, फर्मका प्रोपाईटर तथा व्यक्तिगत जमानतकर्ताहरुको 
नाम र ठेगानाको बिवरण 


प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१४ बमोजिम प्रदेश सरकार, उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण 
मन्त्रालय, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, घरेलु तथा साना उद्योग 
कार्यालय, हेटौंडा, मकवानपुरमा मिति २०६९/०५/०३ मा प्रा.फ.नं. ३६३४/७०/०६९/०७०, 
स्थानीय व्यापार अन्तर्गत दर्ता भएको युभिज फेशन । 

ठेगाना: मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ४, खोपेगल्ली, मकवानपुर । 

क्रणी फर्मका प्रोप्राइटरः 

उमा कान्त सुवेदीको नाति कृष्ण प्रसाद सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा 
वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने 
नागरिकता नं. ५५/३६६२९ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : 
बि.सं. २०६३/०४/०९) भएका युवराज सुवेदी । 


ब्यक्तिगत जमानतकर्ताको नाम र ठेगानाको विवरण 


१. कृष्ण प्रसाद सापकोटाकी छोरी, कृष्ण प्रसाद सुवेदीको बुहारी युवराज सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. ३११०२३/०९०९६, 
(नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०६८/०७/१६) 
भएकी रुपा सापकोटा । 

२. खडानन्द पौडेलकी छोरी, उमा कान्त सुवेदीको बुहारी कृष्ण प्रसाद सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगर पञ्चायत वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. १११०९, (नागरिकता 
प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०४५/०३/०१) भएकी 
गोमा सुवेदी । 

३. मित्र लाल सुवेदीको नाति उमा कान्त सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला भिमफेदी गाउँ 
पञ्चायत वडा नं. ४ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. 
५ बस्ने नागरिकता नं.३ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : 
बि.सं. २०२९/०४/२३) भएका कृष्ण प्रसाद सुवेदी । 


धितोमा रहेको घर/जग्गाको विवरणः 

मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने रुपा सापकोटाको नाममा दर्ता भई यस बैंकको पक्षमा 
दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा 
न.पा वडा नं ६ सिट नं ६ मा अवस्थित कि.नं. कमश: १७५४२, १८5०५५, १5०५९, १८०५३, 
१८०५२, १5०५४, १८5०५१ र १००६० क्षेत्रफल ०-०-४.५-०, ०-०-०.५-०, ०-०-5.५-०, 
०-०-०.५-०, ०-०-१०.५-०, ०-०-१२-०, ०-०-.५-० र ०-०-५.२५-० विघा जग्गा एवंसो 
मा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


तपसिल 
रे क्रणी फर्म र क्रणी फर्मको प्रोपाइटरको नाम र ठेगानाको विवरण 


प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१४ बमोजिम प्रदेश सरकार, उद्योग, पर्यटन, वन 
तथा वातावरण मन्त्रालय बाग्मती प्रदेश, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण 
निर्देशनालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, हेटौंडा, मकवानपुरमा मिति २०७८ /०४/३१ 
मा प्रा.फ.नं. २९०२/१६७९ /०७८ /०७९, स्थानीय व्यापार अन्तर्गत दर्ता भएको युभिज्‌ ट्रुँड । 
ठेगानाः मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ४, स्कुल रोड, मकवानपुर । 

क्राणी फर्मका प्रोप्राइटरः 

खडानन्द पौडेलकी छोरी, उमा कान्त सुवेदीको बुहारी कृष्ण प्रसाद सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगर पञ्चायत वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. १११०९ , (नागरिकता प्रदान 
गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर,मति : बि.सं. २०४५/०३/०१) भएकी गोमा सुवेदी । 


व्यक्तिगत जमानतकर्ताको नाम र ठेगानाको बिवरण 


१. उमा कान्त सुवेदीको नाति कृष्ण प्रसाद सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा 
उ.म.न.पा वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा 
नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. ५५८३६६२९ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: 
मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०६३/८०४/०९) भएका युवराज सुवेदी । 

२. कृष्ण प्रसाद सापकोटाकी छोरी, कृष्ण प्रसाद सुवेदीको बुहारी युवराज सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्नै नागरिकता नं. ३११०२३/५९०९६, 
(नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०६५८०७/१६) 
भएकी रुपा सापकोटा । 

३. मित्र लाल सुवेदीको नाति उमा कान्त सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला भिमफेदी गाउँ 
पञ्चायत वडा नं. ४ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा 
नं. ५ बस्ने नागरिकता नं.३ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, 
मिति : बि.सं. २०२९/०४/२३) भएका कृष्ण प्रसाद सुवेदी । 


धितोको विवरण 


धितोमा रहेको घर/जग्गाको विवरणः 

१. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने रुपा सापकोटाको नाममा दर्ता भई यस 
बैंकको पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर 
जिल्ला रातोमाटे गा.वि.स वडा नं ९ मा अवस्थित कि.नं. कमशः २१९९, २२०८, र २२०४ 
क्षेत्रफल कमश: ०-०-९.५-०, ०-०-२.७५-० र ०-०-१७.७५-० विघा जग्गा एवं सोमा 
जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

२. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने रुपा सापकोटाको नाममा दर्ता भई यस 
बैंकको पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा न.पा वडा नं ८ सिट नं ८ मा अवस्थित कि.नं. १९६०५ क्षेत्रफल 
०-१-०.५-० विघा जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

३. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने युवराज सुवेदी को नाममा दर्ता भई यस बैंकको 
पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा न.पा वडा नं ५ सिट नं ५ मा अवस्थित कि.नं. कमशः ५६८७, ८६८९ र ८६९३ 
क्षेत्रफल ०-०-५.२५-०, ०-०-१.२५-० र ०-०-०.५०-० विघा जग्गा एवं सोमा जडित 
सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

४. मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने युवराज सुवेदी को नाममा दर्ता भई यस बैंकको 
पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा न.पा वडा नं ८ सिट नं ८ मा अवस्थित कि.नं. १७३८९ र १७४० क्षेत्रफल 
०-०-१-० र ०-०-५.२५-० विघा जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत 


४ क्राणीको नाम र ठेगानाको विवरण 


उमा कान्त सुवेदीको नाति कृष्ण प्रसाद सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा 
वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने 
नागरिकता नं. ५५ /३६६२९ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : 
बि.सं. २०६३/०४/०९) भएका युवराज सुवेदी । 


व्यक्तिगत जमानतकर्ताको नाम र ठेगानाको विवरण 


१. कृष्ण प्रसाद सापकोटाकी छोरी, कृष्ण प्रसाद सुवेदीको बुहारी युवराज सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ११ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. ३११०२३/८९०९६, (नागरिकता 
प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०६८ /०७/१६) भएकी 
रुपा सापकोटा । 

२. खडानन्द पौडेलकी छोरी, उमा कान्त सुवेदीको बुहारी कृष्ण प्रसाद सुवेदीको श्रीमती 
मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगर पञ्चायत वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर 
जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने नागरिकता नं. १११०९, (नागरिकता 
प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, मिति : बि.सं. २०४५/०३/०१) भएकी 
गोमा सुवेदी । 

३. मित्र लाल सुवेदीको नाति उमा कान्त सुवेदीको छोरा मकवानपुर जिल्ला भिमफेदी गाउँ 
पञ्चायत वडा नं. ४ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा नगरपालिका वडा 
नं. ५ बस्ने नागरिकता नं.३ (नागरिकता प्रदान गर्ने कार्यालय जि.प्र.का.: मकवानपुर, 
मिति : बि.सं. २०२९/०४/२३) भएका कृष्ण प्रसाद सुवेदी । 


धितोको विवरण 


धितोमा रहेको घर/जग्गाको विवरणः 

मकवानपुर जिल्ला हेटौंडा उ.म.न.पा वडा नं. ५ स्थायी घर भई हाल मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा नगरपालिका वडा नं. ५ बस्ने युवराज सुवेदीको नाममा दर्ता भई यस बैंकको 
पक्षमा दृष्टिबन्धक धितो पारित भई बैंकको पक्षमा रोक्का समेत रहेको मकवानपुर जिल्ला 
हेटौंडा न.पा वडा नं ५ मा अवस्थित कि.नं. कमशः ५६८७, 5६८९ र ८६९३ क्षेत्रफल 
०-०-१.२५-०, ०-०-१.२५-० र ०-०-०.५०-० विघा जग्गा एवं सोमा जडित सम्पूर्ण 
लिगलगापात समेत । 


लिलामबिक्री सम्बन्धी अन्य शर्तहरु : 


१. बोलपत्र सम्बन्धी शर्तबन्देज सहितको बोलपत्रफाराम बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, कर्जा असुली विभाग, बिजुलीबजार, काठमाडौं वा हेटौंडा शाखा, मकवानपुरबाट कार्यालय समय भित्र 


प्राप्त गर्न सकिनेछ । 
२. शिलबन्दी बोलपत्र यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले १५ (पन्ध्र) दिन भित्र अर्थात मिति २०5१/०९/ 
बिजुलीबजार, काठमाडौँ वा हेटौंडा शाखा, मकवानपुरमा बुझाई सक्नु पर्नेछ । 


वि क्षण 


१२ गते १:०० बजे भित्र यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, कर्जा असुली विभाग, 


प्राप्त बोलपत्रहरु मिति २०5१/०९/१४ गते ३:०० बजे बैंकको हेटौंडा शाखा, मकवानपुरमा उपस्थित 


प्रतिनिधि र/वा सरकारी निकायका प्रतिनिधिहरुको रोहवरमा खोलिनेछ । तर 


[1 


बोलपत्रदाता, निजको प्रतिनिधि वा अन्य प्रतिनिधिको उपस्थिती नहुँदैमा बोलपत्र खोल्न कुनै बाधा पुग्ने 


बोलपत्र 
भएमा विदाको लगत्तै बैंक खुलेको दिन ३:०० बजे बोलपत्र खोलिनेछ । 


छैन । 


(2 


लपत्र बुझाउने अन्तीम दिन बैंक विदा भएमा विदाको लगत्तै बैंक खुलेको दिनमा समेत उक्त दिनको ५१:०० बजे भित्र तोकिएको स्थानमा बोलपत्र बुझाउन सकिनेछ । त्यस्तै बोलपत्र खोल्ने दिन बैंक विदा 


५. लिलामगर्न लागिएको सम्पत्ति जह्मा जे जस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थमा खरीद गरिलिने गरी बोलपत्र पेश गर्नु पर्नेछ । बोलपत्र पेश गर्दा कुन कुन धितोको सम्पत्तिको लागि के कति बोलकबुलगर्न 


खोजिएको हो स्पष्ट खुलाई पेश गर्नुपर्नेछ । बैंकले सबै वा कुनै धितो पूर्ण वा आंशिक रुपमा समेत स्वीकार गर्न सक्नेछ, यस सम्बन्धी अन्तीम निर्णय गर्ने अधिकार बैंकमा निहित रहनेछ । 
बोलपत्रमा आफुले सकार गरी लिनचाहेको सम्पत्ति के कति रकममा खरीद गरी लिन चाहेको हो सो को अंक तथा अक्षरमा स्पष्टसाग लेखिएको हुनु पर्नेछ र आफुले कवोल गरेको रकमको कम्तिमा १० 


कममा व्याज दिईने छैन । 


बैंक जमानत समेत बोलपत्र साथ समावेश गरी पेश गर्न सकिने छ । धरौटी स्वरुप जम्मा गरिएको र 


पे 


खो 
दु 
प्रतिशतले हुन आउने रकम धरौटी वापत अन्य बैंक वित्तीय संस्थाको ड्राफट /मेनेजर बैंकर्स चेक वा बैं 
क 
ओलपत्रदाताकी 


लप ग्रे बोलपत्र स्वीकृत भएमा सो को जानकारी सम्बन्धित बोलपत्रदातालाई बोलपत्रमा उल्लेखित ठेगानामा लिखित रुपमा पठाईनेछ । स्वीकृत बोलपत्रदाताले बैंकले तोकेको अवधीभित्र आफुले 


कबुल गरेको सम्पूर्ण रकम नगदै जम्मा गर्नुपर्नेछ । साथै उक्त समय भित्र कवुल गरेको रकम दाखिला नगरेमा धरौटी वापत राखिएको रकम बैंकले जफत गर्न सक्नेछ । 


८. सम्पत्तिको स्वामित्व हस्तान्तरण गर्दा सरकारी कार्यालयमा लाग्ने सम्पूर्ण शुल्क /दस्तुर सकार गरी लिने 


व्यक्ति स्वयंले तिर्नु बुझाउनु पर्नेछ । 


९, कुनै अड्डा, अदालतबाट लिलाम सम्बन्धी कार्य रोक्का वा वदर गर्ने आदेश भएमा लिलाम रोक्का वा वदर हुनेछ । त्यस्तो अवस्थामा बोलपत्रदाताले धरौटीवापत जम्मा गरेको रकम सम्बन्धित व्यक्तिलाई 


फिर्ता दिईनेछ । तर सो मा कुनै व्याज प्रदान गरिने छैन 


१०.बोलपत्र स्वीकृत गर्ने वा नगर्ने सम्बन्धी सम्पूर्ण अधिकार बैंकमा सुरक्षित रहनेछ । रीत नपुच्याई दर्ता हुन 


आएको बोलपत्रउपर क्नै कारवाही हुने छैन । 


११.लिलाम बिक्री गरिने सम्पत्तिको बारेमा थप जानकारी आवश्यक परेमा यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, कर्जा असुली विभाग, बिजुलीबजार, काठमाडौ वा हेटौंडा शाखा, मकवानपुरमा कार्यालय समय भित्र 


सम्पर्क गरी बुझन सकिनेछ । 
१२.अन्य शर्तहरु बोलपत्र फाराममा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ । 


। 1211 


३/००॥॥€' 


प्रधान कार्यालय, दरबारमार्ग, काठमाडौं फोन नं. ०१-५९७१८७१ 


पँँजीबजार 


५४४///.91)1171010011/.0011 


शुक्रवार, २८ मङ्सिर २०८१ | छा09% 13 020011061 2024 


धितोमा रहेको सम्पत्ति शिलबन्दी बोलपत्र आव्हानद्वारा बिक्री गरिने वारेको १५ दिने सार्वजनिक सूचना 


(सूचना प्रकाशित मिति: २०८१/०८/२६८ गते) 
यस बैंकका देहायका शाखा कार्यालयबाट निम्न बमोजिम कर्जा तथा सुविधा लिने ग्राहकहरुले म्याद भित्र कर्जा चुक्ता नगरी लिखित 
तथा मौखिक तरताकेता र पत्र पत्रिकामा मिति २०5१/०२/१५ मा ३५(पैंतिस) दिने र मिति २०5१/०७/१२ गते पुनः १५ दिने 
सार्वजनिक सूचना गर्दा समेत कर्जा चुक्ता नभएकाले यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । तसर्थ, यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले 
१५(पन्ध) दिन भित्र बैंकमा आई आफुले उपभोग गरेको साँवा तथा कर्जा चुक्ता गर्ने अघिल्लो दिन सम्मको ब्याज र अन्य लेना रकम 
समेत चुक्ता गरी धितो सम्पत्ति फुकुवा गराई लिनुहुन सम्बन्धित ग्राहक र धितो मन्जूरीनामा दिनुहुने महानुभावहरुलाई समेत यसै 
सूचनाद्वारा जानकारी गराईन्छ । साथै, यस सूचना बमोजिम लिलाम बिक्री हुन नसकेमा धितो सम्पत्ति बैंकको अनुकूल समयमा बैंक 
आफैले सकार गर्न सक्ने ब्यहोरा समेत जानकारी गराईएको छ । 
यो सूचना बमोजिम १५(पन्ध्र) दिन भित्र चुक्ता नभएमा तपसीलमा उल्लेखित चल अचल सम्पत्ति जे जस्तो अवस्था र परिमाणमा 
छ सोही अवस्थामा प्रचलित कानूनको अधीनमा रही गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र मार्फत खरिद गरी लिन ईच्छुक ब्यक्ति, फर्म, कम्पनी 
वा अन्य संगठित संघ संस्थाले यो सूचना प्रकाशित भएको १५ औं दिन वा सो भन्दा अगाडि नै शाखा कार्यालय ४ नं. जितपुर, 
कपिलवस्तु वा शाखा कार्यालय तौलिहवा, कपिलबस्तुमा कार्यालय समय भित्र आईपुग्ने गरी निम्न शर्तहरुको अधीनमा रही शिलबन्दी 
बोलपत्र पेश गर्नुहुन आव्हान गरिन्छ । बोलपत्र सुचना प्रकाशन भएको १६ औं दिन वा सो दिन सार्वजनिक बिदा परेको भएमा बिदा 


पश्चात लगतै कार्यालय खुलेको दिनमा बोलपत्र फारममा उल्लेखित शर्तहरुको अधिनमा रही रीत पूवर्क दर्ता हुन आएका बोलपत्र 
फारमहरु दिनको १२:०० बजे खोलिने हुँदा बोलपत्रदाता वा आधिकारीक प्रतिनिधि उपस्थित हुन समेत जानकारी गराईन्छ । तर 
बोलपत्रदाताका अनुपस्थितले बोलपत्र खोल्न बाधा पुग्ने छैन । 


गोप्य शिलबन्दी पेश गर्ने 


अन्तिम मिति: 


तपसील 


अभियान 


बजारको वद्धि एक दिनभन्दा बढी टिकेन 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 


बुधवार १ दशमलव ७१ 
प्रतिशत बढेर बन्द भएको नेप्से 
बिहीवार १ दशमलव २२३ प्रतिशत 
घटेर बन्द भएको छ । यससँगै 
नेप्से २ हजार ६८२ दशमलव 
२९ विन्दुमा झरेको हो । 

कारोबार रकम भने अघिल्लो 
कारोबार दिनको तुलनामा बढेको 


छ । अघिल्लो कारोबार दिन 
रू. ५ अर्ब ५ करोड बराबरको 
कारोबार भएकोमा यस दिन रू. 
६ अर्ब १४ करोड बराबरको 
कारोबार भएको हो । 
कारोबारमा आएका 
धितोपत्रमध्ये सबैभन्दा बढी 
त्रिशुली जलविद्युत्‌ कम्पनीको 
शेयर मूल्य 5५ दशमलव ५५ 
प्रतिशत वृद्धि भएको छ । यससँगै 
कम्पनीको शेयर मूल्य प्रतिकित्ता 


रू. ५६० पुगेको छ। 

बिहीवार जानकी 
फाइनान्सको शेयर मूल्य ७ 
दशमलव ४१ प्रतिशत घटेको हो । 
यससँगै कम्पनीको शेयर मूल्य 
प्रतिकित्ता रू ८८५ दशमलव 
९० मा झरेको छ । यस दिन 
सर्वाधिक शेयर खरीदविक्रीको 
हिस्सा पनि जानकी फाइनान्सले 
ओगटेको छ । यस कम्पनीको रू. 
२६ करोड १२ लाख बराबरको 


८17/407८671,41,0177247 1401710ए 3:41.3170711707' 


,9/477/411/4121 ,9:4/9/917171:4 
139401890-8, 3981फा8 


121016: 4977 9865202997, 9843128437 


[एा191: 014110191819111101018ता0"01601022111911.6011 


२००१ साल पौष महिना १२ गते 


गा [9110 101 3105 


शेयर खरीदविक्री भएको हो । 
कारोबारमा आएका १३ 
समूहगत सूचकमध्ये दुई 
समूहको सूचक बढेको छ भने 
बाँकी सबै समूहको सूचक 
घटेको छ । तीमध्ये म्युचुअल 
फण्ड समूहको सूचक सबैभन्दा 
बढी शून्य दशमलव ३९ प्रतिशत 
वृद्धि भएको छ भने वित्त समूहको 
सूचक सबैभन्दा बढी २ दशमलव 
६४ प्रतिशत घटेको छ। 
बजार पूँजीकरण घट्यो 
बिहीवार बजार पूँजीकरण 
रू. 9५ अर्ब ४४ करोडले घट्दै 
रू. ४४ खर्ब ४९ अर्ब ११ करोड 
कायम भएको छ । अघिल्लो 
कारोबार दिन बजार पूँजीकरण 
रू. ४५ खर्ब ४ अर्ब १५ करोड 


२०५१ साल पौष महिना १७ गते दिनको १२:०० बजे 
कृषि बिकास बैंक लि. शाखा ४ नं. जितपुर, कपिलवस्तु 


धितो लिलाम बिक्री हुने मिति :- 
सम्बन्धित कार्यालय : 


12916 01 ])फ0172907011: 13 126८6111061) 2024 थियो । 


लिलाम हुने स्थान तथा कार्यालयः 


शाखा कार्यालय तौलिहवा, कपिलबस्तु 


€0110792 1वशा एन 0 9101 पैपा))0€': (€1,799/८13/01-2080/081 


- तागालाबाए।म 1 नश्राप ग्गणागाउ पण $ग्गादा $915109 (८1,195) 1101165 $09100 0105 गी/010 196[041686 


611810160100615 01 116 1]7"0001011611 01“90)00019, 12 यो €1, 1151911917011, 12507112 9110 (:0111115510111118 


कुल कारोबारमा सर्वाधिक 
हिस्सा जलविद्युत्‌ समूहको 


कारोबार रकमका 

ग्राहकको बिबरण 0 0110 €0116061701 0 67491019191791 उ? (100 107) १ 390890 एरप्ाम। ताल) गा, ११0 आध बिहीव जलबि 
१) ग्राहकको नामः झ्न्द्रेणी पोल्ट्री फर्म प्रो.चैतराम चौधरी थारु फर्म दर्ता भएको कार्यालयः घरेल तथा साना उद्योग ०.8, 3421फाट्ट 1018112, ९) 1” पा10€ा 1प4001901 (:01116011006 13100118 1710060005. 1116 6511114160 सिरमा ति लवियुत्‌ 
जु 910 गि 116 ७/011६5 15 1२३. 7,552,931.53/- 1101पता18 ५. समूहले सर्वाधिक हिस्सा 


कार्यालय दर्ता नं. : ५४९६/०७२ 


दर्ता भएको मिति : २०७२/०१/२२ 


लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 


पान नं.: ६०३१७७५९१ 


कर्जा शिर्षक/कर्जा नं. 


जग्गाधनीको नाम 


जिल्ला 


न. 


पा./गा.पा. 


वडा नं. 


कि.नं. 


क्षेत्रफल 


कुखुरा पालन /३७१३ 


सोहनी थरुनी 


कपिलबस्तु 


हरिहरपुर 


२ 


९१, १६२, ९२५ 


१-३-२, ०-१-११, ०-४-२ 


प्रोप्राइटरको विवरण 


नाम 


ठेगाना 


ना.प्र.नं. 


नागरिकता जारी भएको 
जिल्ला/मिति/ कार्यालय 


पति/बाबु , बाजे/ससुरा 


चैतराम चौधरी थारु 


बुद्धभुमी,०५ हरिहरपुर 


३२२९४० 


कपिलबस्तु /२०५७१०।१५ ८ 
जिल्ला प्रशासन कार्यालय 


रामफेरु थारु 


श्रीराम थारु 


व्यक्तिगत तथा धितो जमानीकर्ताको विवरण 


नाम 


ठेगाना 


ना.प्र.नं. 


नागरीकता जारी भएको 
जिल्ला/मिति/ कार्यालय 


पति ससुरा 


सोहनी थरुनी 


बुद्धभूमि न.पा ८ हरिहरपुर 


१८४ 


कपिलवस्तु /२०३७/०९/०१५/ 
जिल्ला प्रशासन कार्यालय 


रामफेरु थारु 


श्रीराम थारु 


र) ग्राहकको नामः प्रमिला केवट 


जारी भएको कार्यालय: जिल्ला प्रशासन कार्यालय कपिलबस्तु 


ना.प्र.नं.: ३८5३००४/ २९६ 


लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 


जारी मितिः 


बाबुको नाम: राम शुभग केवट 


२०६३/१०/२७ 
बाजेको नाम: अलगु केवट 


कर्जा शिर्षक/कर्जा नं. 


जग्गाधनीको नाम 


जिल्ला 


न.पा. /गा. पा. 


वडा नं. 


कि.नं. 


क्षेत्रफल 


सरल कृषि कर्जा/४१५७ 


धनराजी केवटीन 


कपिलबस्तु 


पटना 


२/ख 


५४, ८७,१२१ 


०-२-११, ०-५-४, 
0-0-८ 


२/ख 


१५४, १८० 


०-०-१२, ०-१-१० 


व्यक्तिगत तथा धितो जमानीकर्ताको विवरण 


नाम 


ठेगाना 


ना.प्र.नं. 


नागरीकता जारी भएको 
जिल्ला/मिति/ कार्यालय 


पति ससुरा 


धनराजी केवटीन 


बा.न.पा १० अहिरौली 


९६० 


कपिलवस्तु ८ २०४५ /०१/१९/ 
जिल्ला प्रशासन कार्यालय 


अलगु केवट बलगर 


३) ग्राहकको नामः राम शुभग किराना पसल 


व्यबस्थापन बिभाग 


दर्ता नं.: ६६७८ /०७३ 


प्रो.राम शुभग केवट 


फर्म दर्ता भएको कार्यालय: बाणिज्य तथा आपूर्ति 
दर्ता भएको मिति: २०७३/०९/११ 
लिलाम हुने अचल सम्पत्तिको विवरण 


पान नं.: ६०५५७६०२३ 


कर्जा शिर्षक/कर्जा नं. 


जग्गाधनीको नाम 


जिल्ला 


न.पा. /गा.पा. 


वडा नं. 


कि.नं. 


क्षेत्रफल 


ब्यापार कर्जा/३७६४ 


धनराजी केवटीन 


कपिलवस्तु 


पटना 


२/ख 


१८६, १९०, १९१ 


०-७-१७, ०-१०-६, 
०-६-१२ 


प्रोप्राइटरको विवरण 


नाम 


ठेगाना 


ना.प्र.नं. 


नागरिकता जारी भएको 
जिल्ला/मिति/कार्यालय 


पति/बाबु | बाजे/ससुरा 


राम शुभग केवट 


बा.न.पा.१० अहिरौली 


४००५३ 


कपिलबस्तु / २०५८ /१०/२१/ 
जिल्ला प्रशासन कार्यालय कार्यालय 


अलगु केवट |) बलगर 


धनराजी केवटीन 


शर्तहरू : 


बा.न.पा १० अहिरौली 


९६० 


कपिलबस्तु २०४९ /०१/१९/ 
जिल्ला प्रशासन कपिलवस्तु 


अलगु केवट 


१. शिलबन्दी बोलपत्र फारम यस बैंकको कुनै पनि शाखा कार्यालयबाट रु १,०००।- (पछि फिर्ता नहुने गरी) तिरी खरिद गर्न 
सकिने छ । फोटोकपी गरिएको फारम मान्य हुने छैन । 


लिलामी सूचनामा उल्लेखित कर्जा शिर्षक र नम्बर बोलपत्र फारममा अनिवार्य रुपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ । साथै, बोलपत्रको 
खाम बाहिर कर्जा शिर्षक र नम्बर समेत उल्लेख गरेको हुनु पर्नेछ । 
रित नपुगेको, न्यूनतम्‌ मूल्य भन्दा कम उल्लेख भएको, तोकिएको मिति र समयमा आई नपुगेको टेण्डर उपर कुनै कारवाही 


गरिने छैन । 


कुनै कारण जनाई वा नजनाई टेण्डर स्वीकृति गर्ने वा नगर्ने अधिकार यस बैंकमा सुरक्षित रहने छ । 

टेण्डर मिति २०5१/०९/१७ का दिन दिनको १२:०० बजे कृषि विकास बैंक शाखा कार्यालय तौलिहवा, कपिलवस्तुमा 

टेण्डर दिने व्यक्ति वा निजको प्रतिनिधिहरुको रोहवरमा वा निजको उपस्थिति नभएमा पनि उपस्थित भएसम्मका 

व्यक्तिहरुको रोहवरमा खोलिने छ। 

टेण्डर साथ आफूले दिन चाहेको मोलको न्यूनतम १०% रकम भुक्तानी दिनु पर्ने हिसाव वा धरौटी वापत सम्बन्धित शाखा 

कार्यालयमा सम्पर्क राखि जम्मा गर्नु पर्नेछ र सोको सक्कल बैंक भौचर /रसिद टेण्डरसाथ राखेको हुनुपर्नेछ । 

टेण्डर स्वीकृत भएपछि बाँकी रकम ७ (सात) दिन भित्र दाखिल गरी सामान उठाई लैजानु पर्नेछ, घर/जग्गा र सवारी साधनको 

हकमा नामसारी गरि सक्नु पर्नेछ अन्यथा धरौटी जफतभई उक्त सम्पत्ति पुनःबिक्री गर्न सकिनेछ । 

आफूले सम्पत्ति लिन दिएको मोल अङ्क र अक्षरमा प्रष्टसँग लेखिएको हुनु पर्नेछ । साथै, उल्लेखित सम्पूर्ण सम्पत्ति वा अलग 

अलग कित्ता लिने हो सो समेत खुलाई पेश गर्न सकिनेछ । 

शिलबन्दी टेण्डर खाममा लाहाछाप लगाएको हुनु पर्ने छ। 
. शिलबन्दी टेण्डर दिने व्यक्तिले नागरिकताको प्रमाणित प्रतिलिपी र संगठित संस्था भए संस्था दर्ता प्रमाण पत्रको प्रमाणित 


- पिाड्ा0॥€ 1310068 गक 0 फा एागि41701 110 1120260 0९ 0100128 000011615 गथ 176 गी06 0 
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11(61140191-प्रेलग 41 1419-182, णाब्ा121010-3, 1.0), पैला [977-01-5437622, 5437885]. 


. » 001111616 $€ 01 31001118 19000011615 119 0९ ])पफ0194500 गी011 176 गी 0९6 01 (019101918141 1,4प 
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5प्र01155101 019 पा 01 400104101, 11018 शा) 1176 0019 01 001119413/पीए 10818091101 ९७ ए!0941€, 910 
पफ)0 काट 01 910 ना 2प109016 22 011२ 3000 11]! 16” 191 2024 0718 0८९ 1005. 
गाणिा141001 (० ०९)02[ 1176 ९081 ० फ०ता1१ ५०८1 गए) उब्ार: 

16 0116 3911: 119000 3911: 100 

]प॥16 01 (01106: (0191011918141 1,480 141010100. “01919 

1391: “0000. 10: 1420113855200011 


- र९-001166118 1911 06 1610 4 1:00 1) 01 3 बुबा) 2025 ॥ पाए 0०01: 11101119170191-)प6041 4 1(119-182, 


11901510161-3, 1.4010)पा, 1३61 [977-01-5437622, 5437885] 
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9551811118 919 1240), फ191450602]. 


भुक्तान गर्न जारी गरेको ३४ पिंतीस) दिने ता 


खर्णकअ 


प्रकाशित मितिः २०८१/०८/२८ 


यस बैंकको शाखा कार्यालय जलेश्वर, महोत्तरीबाट तपसिलमा उल्लेखित तपाई क्रणीहरुले उपभोग गर्नु भएको 
क्रणकर्जाको भुक्तानी सम्बन्धी सम्झौताका शर्त अनुसार तिर्न बुझाउन पर्ने साँवा, ब्याज आदि नियमानुसार लाग्ने 
रकम नतिरी नबुझाई बस्नु भएकोले कर्जा वापत तिर्न बुझाउन पर्ने साँवा तथा ब्याज तिर्ने सम्बन्धमा मौखिक तथा 
लिखित रुपमा पटक पटक तरताकेता गर्दा समेत उक्त क्रणकर्जा रकमको सम्पूर्ण साँवा, ब्याज तथा हर्जना रकम 
चुक्ता भुक्तान नगरी यस बैंकसँग भएको क्रणकर्जा सम्बन्धी शर्त बन्देजहरु उल्लङ्घन गर्नु भएकोले क्रणकर्जा सुविधा 
वापत बैंकलाई तिर्न बुझाउन पर्ने सम्पूर्ण रकम चुक्ता भुक्तान गर्नु हुन यो ३५ (पैंतीस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित 


गरिएको छ । यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ (पैंतीस) दिन भित्रमा पनि क्रणकर्जा सुविधा 


वापत तिर्न बुझाउन 


पर्ने साँवा, व्याज र सो को हर्जना आदि सम्पूर्ण रकम चुक्ता भुक्तान नगरेमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, 
२०७३ अन्तर्गत यस बैंकलाई कर्जा सुरक्षण वापत लेखिदिएको चल/अचल सम्पत्ति लिलाम बिक्री वा अन्य कुनै व्यवस्था 
गरी बैंकले आफ्नो लेना रकम असुल गरी लिने र प्रचलित नियम बमोजिम क्रणीहरु तथा जमानीकर्ताहरुलाई कर्जा 
सूचना केन्द्र लिमिटेडमा कालोसूचीमा समावेश गरिने व्यहोरा समेत यसै सूचना मार्फत्‌ जानकारी गराईन्छ । 


तपसिल 


१, 


क्रणीको नाम र ठेगाना 


क्रणीको नाम 
रजिष्टर्ड ठेगाना 
रजिष्ट्रेशन नं. 


रजिष्ट्रेशन मिति : 
पान नं. 


; विकास राइस मिल 


: जलेश्वर न.पा वडा नं ६, महोत्तरी 
: ४३८९/५२/०७३/०७४ (नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, घरेलु तथा साना उद्योग विभाग, घरेलु 
तथा साना उद्योग कार्यालय, महोत्तरी, नेपाल) 
२०७४ रे ०१ ४ २० 
: ०६१००४३४ 


फर्मको प्रोप्राईटरको नाम र ठेगाना 


गोपाल साहको नाती, राम चन्द्र साहको छोरा, रुवी देवी साहको पति, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स /उ.म.न.पा. वडा नं.१३, 
स्थाई ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने बिकाश साह ( ना.प्र.नं. ३९२३६९४६, जारी 


जारी मिति २०७०/११/११, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


. गोपाल साहको नाती, राम चन्द्र साहको छोरा, गुजरी देवीको पति, जलेश्वर न.पा/गा.वि.सवडा नं.१३, स्थाई ठेगाना 


भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने शैलेन्द्र साह (ना.प्र.नं. ३९२६५९२७, जारी मिति 
२०५४/१०/१०, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


. राम चन्द्र साहकी बुहारी, अकलु साह तेलीकी छोरी, शैलेन्द्र साहकी पत्नी, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स. वडा नं.१३, 


स्थाई ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने गुजरी देवी (ना.प्र.नं. ३९२३८९७६, जारी 
मिति २०६१/०५/०२, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


. गोपाल साहकी बुहारी, राम लखन साहकी छोरी, राम चन्द्र साहकी पत्नी, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स. वडा नं.१३, 


स्थाई ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने निर्मला देवी (ना.प्र.नं. १९, जारी मिति 
२०३९/१२/०६, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


२. 


क्रणीको नाम र ठेगाना 


विष्णु दयाल मिश्रको नाती, नथुनी मिश्रको छोरा, रेणु मिश्रको पति, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स वडा नं.६, स्थाई ठेगाना 
भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने अरविन्द कुमार मिश्र भूमिहार (ना.प्र.नं. ३९२३४५६६, 
जारी मिति २०४० /०५/३०, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


जमानीकर्ताहरुको नाम र ठेगाना 


. नथुनी मिश्रकी बुहारी, रघुविर नारायण सिंहकी छोरी, अरविन्द कुमार मिश्र भूमिहारकी पत्नी, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स 


वडा नं.६, स्थाई ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने रेणु मिश्र (ना.प्र.नं. २०५२/८३६, 
जारी मिति २०५२/०० १०, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


. नथुनी मिश्रको नाती, अरविन्द कुमार मिश्र भूमिहारको छोरा, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स वडा नं.६, स्थाई ठेगाना 


भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने शुभम मिश्र (ना.प्र.नं. १5-०१-६९-०१३१८, जारी मिति 
२०६९/१२/१८, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


. नथुनी मिश्रको नाती, अरविन्द कुमार मिश्र भूमिहारको छोरा, जलेश्वर न.पा /गा.वि.स /उ.म.न.पा. वडा नं.६, स्थाई 


ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने निशान्त कुमार मिश्र ( ना.प्र.नं. १८-०१-७९-११७३६, 
जारी मिति २०७९/११/३०, जि.प्र.का. महोत्तरी) 


३, 
शोभित कवारीकी बुहारी, मोलुवी मियाकी छोरी, मोहम्मद सलिमकी पत्नी, धिरापुर न.पा/गा.वि.स वडा नं.९, स्थाई 


क्रणी तथा जमानीकर्ताको नाम र ठेगाना 


ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला मटिहानी न.पा. वडा नं. २, बस्ने जबैदा खातुन (ना.प्र.नं. २६७१२७३२, जारी मिति 


ओगटेको छ । कुल कारोबारमध्ये 
४३ दशमलव ६३ प्रतिशत हिस्सा 
ओगटेको उक्त समूहको रू. २ 
अर्ब ६८ करोड ४ लाख बराबरको 
धितोपत्र किनबेच भएको छ। यस्तै 
सर्वाधिक कारोबार गर्ने समूहमध्ये 
दोस्रो स्थानमा वित्त समूह रहेको 
छ। उक्त समूहको रू. ६९ करोड 
८६ लाख बराबरको धितोपत्र 
किनबेच भएको छ। 
ब्रोकर नं. ३४ बाट सर्वाधिक 
कारोबार 

बिहीवारको बजारमा ब्रोकर 
नं. ३४ सर्वाधिक कारोबार 
गर्नेमध्ये शीर्ष स्थानमा रहेको छ। 
उक्त ब्रोकरबाट रू. ६४ करोड 
७० लाख बराबरको धितोपत्र 
किनबेच भएको हो । कारोबार 
अवधिमा उक्त ब्रोकरबाट रू. 
३३ करोड ५२ लाख बराबरको 
धितोपत्र विक्री भएको छ भने रू. 
३२ करोड १७ लाख बराबरको 
धितोपत्र खरीद भएको देखिन्छ । 
यस्तै दोस्रोमा ब्रोकर नं. ५८ 
रहेको छ । जसबाट बिहीवारको 
बजारमा रू. ६२ करोड १९ लाख 
बराबरको धितोपत्र किनबेच 
भएको छ। 


महुली लघुवित्तले पुस 
५ गतेदेखि एफपीओ 
निष्कासन गर्दै 


काठमाडौं (अस) । महुली 
लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले 
आगामी पुस ५ गतेदेखि थप 
सार्वजनिक निष्कासन (एफपीओ) 
जारी गर्ने भएको छ। 

कम्पनीले सर्वसाधारण 
समूहतर्फको हिस्सा ३० प्रतिशत 
कायम गर्न एफपीओ निष्कासन 
गर्न लागेको हो । हाल कम्पनीको 
सर्वसाधारणतर्फको स्वामित्व १९ 
दशमलव ६८ प्रतिशत रहेको छ। 

कम्पनीले प्रतिशेयर १०० 
रुपैयाँ अंकित मूल्यमा ४ लाख 
७५ हजार ४४९ दशमलव १५ 


व्यक्तिगत तथा धितो जमानीकर्ताको विवरण मिति २०५५/०२/०३, जि.प्र.का. महोत्तरी) कित्ता शेयर निष्कासन गर्न 

ना ता जता नागरीकता जारी भएको पति जमानीकर्ताहरुको नाम र ठेगाना लागैको हो । न सन 
० जिल्ला/मिति/ कार्यालय . राम चन्द्र साहकी बुहारी, गणेश साहकी छोरी, विकाश साहकी पत्नी, जलेश्वर न.पा/गा.वि.स वडा नं.१३, स्थाई लगानीकर्ताले पुस 
ठेगाना भई हाल महोत्तरी जिल्ला जलेश्वर न.पा. वडा नं. ६, बस्ने रुबी देवी साह (ना.प्र.नं. १5-०१-७०-०८७९७, ९ गतेसम्म आवेदन दिन 


सक्नेछन्‌ । सो अवधिभित्र माग 
बमोजिम आवेदन नपरेमा पुस 
१९ गतेसम्म आवेदन दिन सकिने 
व्यवस्था छ । एफपीओमा न्यूनतम 
१० कित्तादेखि अधिकतम १ हजार 
कित्तासम्मका लागि आवेदन दिन 
सकिने व्यवस्था छ। 

धितोपत्र निष्कासन तथा 
विक्री प्रबन्धकमा लक्ष्मी सन्राइज 
क्यापिटल लिमिटेड रहेको छ । 
विक्री प्रबन्धकसँगै लगानीकर्ताले 
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति 
प्राप्त सम्पूर्ण सि-आस्बा सदस्य 
बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका 
सम्पूर्ण शाखा कार्यालयबाट 
आवेदन दिन सकिनेछ । साथै मेरो 
शेयर अनलाइनबाट पनि आवेदन 
दिन सकिने व्यवस्था छ। 

हाल ३२ करोड र३ लाख 
७८ हजार ५०५ रुपैयाँ चुक्तापूँजी 
रहेको कम्पनीको एफपीओ 
निष्कासन तथा बाँडफाँटपछि 
चुक्तापुँजी ३६ करोड ९९ लाख २३ 
हजार ५०० रुपैयाँ कायम हुनेछ । 
हाल कम्पनीमा संस्थापकतर्फ ८० 


प्रतिलिपी संलग्न हुनुपर्नेछ । साथै संस्थाको हकमा कम्पनीको छाप, अख्तियारनामा र निजको अख्तियारवाला २०४५/०२/२०, जि.प्र.का. महोत्तरी) दशमलव ३२ प्रतिशत र 

[चारीको डक बि सर्वसाधारणतर्फ १९ दशमलव 

कर्मचारीको दस्तखत हुनुपर्नेछ । जमानीकर्ताहरुको नाम र ठेगाना दद प्रतिशत शेयर स्वामित्व 
बोलपत्र सदर वा बदर हुनु अगावै क्रणीले सम्पूर्ण कर्जा बुझाएमा प्राप्त बोलपत्रहरु रद्दगरी धरौटी रकम फिर्ता दिन सकिनेछ । 1 शोभित कवारीको तरा जगदा सातु को सति विराउर तपा/का निता त लाउ ता नई ताल महत | “काम छ 

4002 हि: 00. ट टु टो २110. जिल्ला मटिहानी न.पा. वडा नं. २, बस्ने मोहम्मद सलिम (ना.प्र.नं. २६७१००५४, जारी मिति २०४१/०५/३१, हा नत मक 

लिलाम सदर /बदरको निर्णय नभए सम्म धरौटी रकम फिर्ता माग गर्न र सोमा व्याज दाबी गर्न पाईने छैन । जि.प्र.का. महोत्तरी) गत असार मस 

लिलाम सदर भएपश्चात दाखिल /खारेज नामसारी गर्दा सम्बन्धित निकायमा तिर्न बाँकी कर, राजश्व, मालपोत, रजिष्ट्रेशन २. शोभित कवारीको नाती, मोहम्मद सलिमको छोरा, धिरापुर न.पा/गा.वि.स वडा नं.९, स्थाई ठेगाना भई हाल महोत्तरी अपरिस्कृत वित्तीय 

जिल्ला मटिहानी न.पा. वडा नं. २, बस्ने जियाउल मुशतफा (ना.प्र.नं. १८-१-०११-७१३, जारी मिति २०६९/०५/२८, विवरणअनुसार कम्पनी ९ 


दस्तुर लगायतका सम्पूर्ण राजश्व, कर, दस्तुर एवं अन्य भैपरी खर्च बोलपत्रदाताले नै ब्यहोर्नु पर्नेछ । 
. अन्य जानकारीको लागि यस कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राख्न सकिनेछ । 


कृषि विकास बैंक लि. 
कर्जा असुली तथा संकलन विभाग 
मुख्य कार्यालय, काठमाण्डौं 


जि.प्र.का. महोत्तरी) 


मुख्य कार्यालय: 
पो. ब. १९६८१, नारायणहिटी पथ, काठमाडौं, नेपाल 


ङ॥ ४ [| फोन: ९७७ १ ४५२७८४२/४३/२४ फ्याक्स: ९७७ १ ४५२७०४४ 
[60 ४/:/21/ 1.1 डियर इमेलः ॥106007110911.0011, $//: 01741112160 


कल सेन्टर: $०0001100071109011(.0011, ०१-५९७००६८ 


करोड ४ लाख रुपैयाँभन्दा बढी 
सञ्चित नाफामा रहेको छ। सो 
अवधिसम्म कम्पनीको प्रतिशेयर 
नेटवर्थ २०८ रुपैयाँ ४० पैसा र 
प्रतिशेयर आम्दानी २१ रुपैयाँ ४४ 
पैसा छ। 


आईपीओ अपडेट (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली) 


शुक्रवार, २८ मङ्सिर २०८१ | 7100, 13 060611061 2024 


पूँजीबजार/अंक समाचार 


१४४/४/.910117901001/.001)1 


राधी विद्युत्‌ कम्पनीको लाभांश प्रस्ताव 


सञ्चालक समितिको बैठकले हाल कायम 
चुक्तापँजीको आधारमा ४ दशमलव 
७५ प्रतिशत बोनस शेयर र शून्य 
दशमलव २५ प्रतिशत नगद लाभांश 
(कर प्रयोजनार्थ) वितरण गर्ने निर्णय 
गरेको हो । प्रस्तावित लाभांशसहित 


काठमाडौं (अस) । राधी विद्युत्‌ 
कम्पनी लिमिटेडले गत आर्थिक वर्ष 
२०८०%०१ को मुनाफाबाट कुल 
५ प्रतिशत लाभांश वितरण गर्ने 
भएको छ। 

मङ्सिर २६ गते बसेको कम्पनीको 


सभा 


अन्य विविध प्रस्ताव पारितका लागि 
कम्पनीले आगामी पुस १८ गते वार्षिक 
साधारणसभा गर्ने निर्णय गरेको छ। 

ललितपुरको दरबार रेष्ट्रो 
होटल एण्ड पार्टी भेन्यूमा बिहान १० 
बजे शुरू हुनेछ । सभाले गत आर्थिक 


कम्पनी गार्डियन माइक्रो लाइफ इन्स्योरेन्स लि. 
दिन २००१ मङ्सिर २७ गते 

आईपीओ निष्कासन भएको मूल्य रू. १०० 

कूल निष्कासन कित्ता २ लाख २५ हजार 

आवेदक संख्या ४० हजार ३७९ 

आवेदन परेको कित्ता २२ लाख १२ हजार ७६० 

आवेदन परेको रकम २२ करोड १२ लाख ७६ हजार 
निष्कासनको तुलनामा माग ९.८३ गुणा 

निष्कासन बन्द हुने मिति २००१ पुस ३ गते 

विक्री प्रबन्धक कुमारी क्यापिटल लिमिटेड 


स्रोत : सीडीएससी 


एशियाली शेयर बजारका सूचक (अपडेट : २०२४ डिसेम्बर १२) 


बम्बई स्टक एक्सचेन्ज बीएसयई सेन्सेक्स ०१,२८९.९६ -०.२९% 
नेशनल स्टक एक्सचेन्ज निफ्टी ५० २४,५४८.७० -०.३८% 
जापान एक्सचेन्ज ग्रुप निक्केइ २२५ ३९,८४९.१४ १.२१% 
हङकङ स्टक एक्सचेन्ज हग सेंग २०,३९७.०५ १.२०% 
110  । संघाई एसई 2 
जाए सर फसादन्या  कतिट तका 000 0000 


होटल तथा पर्यटन कम्पनीहरूको १२ हप्ताको उच्च र न्यूत मूल्यको तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर २७) 


बजार . ५२ हप्ताको ।५२ हप्ताको 
कर) । कललीको ताम 


कालिञ्चोक दर्शन लिमिटेड ११७० १३०१ ७३५ 


२ तारागाउँ रिजेन्सी होटल्स लिमिटेड १०९८ १५३८ ६९५१ 
३ ओरियण्टल होटल्स लिमिटेड ९३८ १२०५ ७०४ 
४ चन्द्रागिरि हिल्स लिमिटेड ९१९ १३६० ७६० 
भ्‌ सिटि होटल लिमिटेड ९७७ 1550 ४06. 
६ सोल्टी होटल लिमिटेड दन ५३६.५ ४१६.५ 


“अन्य' कम्पनीहरूको ५२ हप्ताको उच्च र न्यूत मूल्यको तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर २७ 


र सत 


मुक्तिनाथ कृषि कम्पनी लिमिटेड १५५० १९२६ १७८५.८ 
२ नेपाल वेयरहाउजिङ्ग कम्पनी लि. १०१५ १२६४ २०८.८ 
३ नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड ९५० १२१४ ५०० 
४ हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटिडे ८२० १०६० ३०९.२ 
५ नेपाल पुनर्बीमा कम्पनी लिमिटेड ७६७ १०५२ ६३०.१ 
६ नेपाल रिपब्लिक मिडिया लिमिटेड ४५० १५८०.६८_ २८२१ 
विकास बैंक नाफामा 
काठमाडौं (अस) । चालू आर्थिक वर्ष घटेको हो । 
वर्ष (आव)को चार महीनामा १७ नेपाल राष्ट्र बैंकले 


विकास बैंकमध्ये ९ विकास बैंक सार्वजनिक गरेको तथ्यांकअनुसार 


नाफामा रहेका छन्‌ । नारायणी, सालपा, सिन्धु, ग्रीन, 

नाफामा रहेको विकास कर्पोरेट, कर्णाली, सप्तकोशी र 
बैंकमध्ये सबैभन्दा बढी नाफा एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक घाटामा 
कमाउनेमा मुक्तिनाथ विकास रहेका हुन्‌ । सबैभन्दा बढी घाटामा 


कात्तिक मसान्तसम्मको खुद नाफा /( 
विकास बैंकको नाम नोक्सान) रू. दश लाखमा 


मुक्तिनाथ ४२२. ४९ ३१६.०४ 
गरिमा ३६८.४३ २४०.४८ 
शाइन रेसुङ्गा ३५४.३४ २५०.५२ 
लुम्बिनी २९३.७२ १०१.०१ 
कामना सेवा २४७.१२ १७१.०७ 
महालक्ष्मी २०१.६० १७१.५९ 
सांग्रिला गी कार १०२.६९ 
ज्योति ६.६४ ११२.०२ 
मितेरी ५.६० १४.०९ 
नारायणी (७.५४) (१६.०७) 
सालपा (८.४४) (२१. ४७) 
सिन्धु (९,३२०) ५.७३ 
ग्रीन (१८५.९०) छ 40) 
कर्पोरेट (२५.८६) ७.१८ 
कर्णाली ॥/1/: 02) ४०.९६ 
सप्तकोशी (८५२.२१) (११७.००) 
एक्सेल (२१७.६२) (२०९.७८) 


स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक 


बैंक रहेको छ । बैंकले कात्तिक 
मसान्तसम्ममा रू ४२ करोड 
२४ लाख नाफा कमाएको हो । करोड ७६ लाख घाटामा रहेको हो । 
गत वर्षको तुलनामा यस बैंकको गत वर्षको यसै अवधिमा पनि बैंक 
नाफा ३३ दशमलव ६द प्रतिशत रू. २० करोड ९७ लाख घाटामा 
वृद्धि भएको छ । सो अवधिमा थियोौ। 

बैंकले रू. ३१ करोड ६० लाख 
नाफा कमाएको थियो । बढी 
नाफा कमाउने दोस्रोमा गरिमा 
विकास बैंक रहेको छ । यस 


एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक रहेको छ। 
कात्तिक मसान्तसम्ममा बैंक रू. २१ 


सिटी हाउवेयर प्रा.लि. को मिति:२०८१/०६/२0 


बैंकले कात्तिक मा सम्पन्न बिशेष साधारण सभाको निर्णयले 
कन लिक ललल सा कम्पनीको नाम परिवर्तन गरी अभिलेख/ 


रू. ३६ करोड ८४ लाख नाफा स्वीकृतिको लागि पठाएकोमा कम्पनी रजिष्ट्रारको 
कमाएको छ। कार्यालय त्रिपुरेश्वरको मितिः २०८१/०७/२८ को 


नाफामा रहेको ९ निर्णयानुसार स्वीकृति प्राप्त भई सिटी मल्टि ट्रेड 
बैंकहरूमध्ये दुई बैंकको नाफा प्रा.लि. (प्रा.लि.नं.२८२४१३) कायम गरिएको छ 
गत वर्षको तलनामा घटेको साविकको कम्पनीको नाममा रहेको चल-अचल 


सम्पति तथा तिर्नु ब्यहोर्नुपर्ने सम्पूर्ण कर दायित्व 
बढेको हो । ज्योति विकास बैंक आदि सबै परिवर्तित नामको कम्पनीले सकार्ने 


छ भने बाँकी बैंकको नाफा 


ब्यहोर्ने भएकोले सबैको जानकारीको लागि यो 
सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 


र मितेरी डेभलपमेन्ट बैंकको 
नाफा गत वर्षको तुलनामा यस 


मैनावती स्टील दइर्ण्डाष्ट्रिज लिमिटेड 


रजिष्टर्ड कार्यालय, बिराटनगर-७, मोरङ्ग, नेपाल 


मिति २०८१/०६/११ मा सम्पन्न यस कम्पनीको सञ्चालक समितिको २३ औं 

बैठकको निर्णयानुसार कम्पनीको दोश्रो वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, 

समय र स्थानमा निम्न विषयहरुमा छ्लफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको 

हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारी एवं उपस्थितिको लागि 

हार्दिक अनुरोध गर्दछु । 

समा बस्ने मिति, समय र स्थान : 

मिति : २००१ साल पुष २२ गते, सोमबार (तदनुसार ०६ जनुवरी २०२५) 

स्थान : कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, बिराटनगर-७ 

समय : बिहानको १०:०० बजे । 

छलफल तथा निर्णयका लागि निर्घारित विषयसूची (५००१) : 

१. आर्थिक वर्ष २०८००८१ को सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिबेदन उपर 
छ्लफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 

. लेखापरिक्षकको प्रतिबेदन सहित २०८१ आषाढ मसान्तको वासलात तथा 
सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०८००८१ को नाफा नोक्सान 
हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण र लेखा सम्बन्धी नीतिहरु सहितको तत्‌ 
सम्बन्धी अनुसुचीहरु उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 

. कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८१०८२ को लेखापरीक्षण कार्यका लागि 
लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । 

. संचालकहरुको पारिश्वमिक, भत्ता इत्यादि निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा । 

. कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने नीति, नियम, निर्देशिका बनाउन अख्तियारनामा दिने, 

. संचालक समितिको कार्यहरुको अनुमोदन गर्ने, 

. चन्दा तथा अनुदान सहयोग सम्बन्धमा । 

. विविध। 


आज्ञाले, 
आनन्द संगम अधिकारी 
(कम्पनी सचिव) 


कामना सेवा 


विकास बैंक ति. कजा 
[(1119 ५९४६ (95 3911(110. 


कर्जा चुक्ता भुक्तानी गर्न आउने सम्बन्धी ३४ दिले सार्वजनिक सूचना 


केन्द्रीय कार्यालयः 
ज्ञानेश्वर-३०, काठमाण्डौँ 
फोन नं.: ०१-४२७००३० 


ठोल फ्रि नं.:१६६००-११-३००० 
खा1911: ८०5(०116100166216011011052//90109011(.001) 
१५४४४४४.।(0119011952//91090116.001) 


प्रकाशित मिति : २०८१/०८/२८ 
तपसिलमा उल्लिखित तपाइँ क्रणीहरुले यस विकास बैंकको विभिन्न शाखा कार्यालयबाट विभिन्न शीर्षक अर्न्तगत कर्जा 
लिनु भई बैंक र तहाँहरुबीच भएको सहमति अनुसार तोकिएको तालिका बमोजिम कर्जाको साँवा, ब्याज, हर्जाना, तथा अन्य 
दै-दस्तुर आदि नियमित रुपमा बुझाउनु पर्नेमा नतिरी नबुझाई लामो समय देखि बक्यौता राखी बैंकसँग गरेको कर्जा सम्बन्धी 
शर्त बन्देजहरु उल्लंघन गर्नु भएकोले, बैंकले कर्जा चुक्ता भुक्तानीको लागि क्ररणी तथा व्यक्तिगत धनजमानीकर्ताहरुलाई 
पटक पटक मौखिक तथा लिखित रुपमा जानकारी तथा ताकेता गर्दा समेत कर्जा बुझाउने तर्फ कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता 
गरी बस्नु भएकोले तपाईँ तपसिलमा उल्लिखित क्रणी, एवं व्याक्तगत धनजमानी दिनेका नाममा कर्जा चुक्ता भुक्तानी गर्न 
आउने/ लगाउने बारेको यो ३५ (पैंतिस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । अतः यो सूचना प्रकाशित भएको 
मितिले ३५ (पैंतिस) दिनभित्र यस बैंकमा सम्पर्क राखी आफूले लिए खाएको कर्जाको बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण साँवा, ब्याज, 
हर्जाना तथा अन्य दै-दस्तुर समेत चुक्ता भुक्तान गर्नुहोला । साथै, धितो जमानी तथा व्यक्तिगत जमानीकर्ताले समेत कर्जा 
चुक्ता भुक्तान गर्न लगाउनु हुन यसै सूचनाद्वारा सूचित गरिन्छ । अन्यथा धितो सुरक्षण बापत तपाईले यस बैंकको नाममा लेखी/ 
लेखाई दिएको सम्पत्ति (घर/जग्गा/सवारी साधन) जहाँ जे जस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थामा बैंक तथा वित्तीय संस्था 
सम्बन्धी ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरेको एकीकृत निर्देशन तथा सोको 
प्रतिस्थापनमा आउने निर्देशन, परिपत्रहरु, बैंकको कर्जा असुली नीति, तथा अन्य सम्बद्ध ऐन, कानूनले दिएको अधिकार प्रयोग 
गरी धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम बिक्री वा अन्य कुनै उपयुक्त व्यवस्था गरी बैंकको बाँकी लेना रकम असुलउपर गरिने 


व्यहोरा यसै सूचनाबाट सूचित गरिन्छ । कर्थंकदाचित धितो लेखिदिएको सम्पत्ति कच्चा नकरा ठहरी वा अन्य कुनै कारणले 
लिलाम हुन नसकेमा वा लिलाम बिक्री हुँदा समेत यस बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम असुलउपर नभएमा तपाईँहरुले कर्जा 
लिँदाका बखत यस बैंकलाई गरिदिएको लिखत अनुसार तपाइँहरुको घरघरानाको अन्य चलअचल सम्पत्तिबाट असुलउपर 
गर्नको लागि आवश्यक कानूनी कारबाही अघि बढाइने व्यहोरा समेत जानकारी गराइन्छ । साथै, तपसिलमा उल्लिखित 
त्ररणीहरुले यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ दिनभित्र बैंकबाट लिएको कर्जाको सम्पूर्ण रकम चुक्ता भुक्तान नगरेमा 
बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको कर्जा सूचना तथा कालोसूची सम्बन्धी व्यवस्था तथा निर्देशन 
बमोजिम कर्जा सूचना केन्द्र लिमिटेडमा कालोसूचीमा नाम समावेश गर्नको लागि तिनपुस्ते विवरण सहित सिफारिस गरी 


पठाईने व्यहोरा समेत सम्बन्धित त्ररणी, धितो धनजमानतकर्ता तथा सम्बन्धित पक्ष सबैलाई यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराइन्छ । 
तपसिल 


व्ररणीको विवरण 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 


१. तिङला कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. 

दर्ता नं.: २१८३४८ /७५/०७६ 

ठेगाना : भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर ठिमी न.पा. वडा नं.०१ 
दर्ता गर्ने कार्यालय : कम्पनी राजिस्ट्रारको कार्यालय, 
त्रिपुरेश्वर काठमाडौं 

स्थायी लेखा नं.: ६०९५६७२१८ 


अख्तियार प्राप्त व्यक्ति ८ धनजमानीकर्ता : दिनेश कार्की 
ना.प्र.नं.: १११०२४/१४० 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बु 
बाबु : खड्ग बहादुर कार्की 

बाजे : जित बहादुर कार्की 

ठेगाना : सोलुखुम्बु जिल्ला, तिङला गा.वि.स. वडा 
नं.०२, हाल काठमाडौं जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा. वडा 
नं.०४ 

शाखा कार्यालय : बालाजु 

कर्जा शीर्षक : मध्यम व्यापार कर्जा (अधिविकर्ष), बैंक 
जमानी पत्र र सवारी कर्जा समेत । 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 

खड्ग बहादुर कार्की 

ना.प्र.नं.: ८७०८-३७१७-१७७ 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बु 
बाबु : जित बहादुर कार्की 

बाजे : तप्त बहादुर कार्की 

ठेगाना : सोलुखुम्बु जिल्ला, तिङला गा.वि.स. वडा 
नं.०२, हाल काठमाडौं जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा. वडा 
न.०४ 


अप्सरा कार्की 

ना.प्र.नं.: १११०२४/११० 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बु 
पति : खड्ग बहादुर कार्की 

ससुरा : जित बहादुर कार्की 

ठेगाना : सोलुखुम्बु जिल्ला, तिङला गा.वि.स. वडा 
नं.०२, हाल काठमाडौं जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा. वडा 
न.०४ 


रमेश कुमार कार्की 

ना.प्र.नं.: १११०२४८५० 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बु 
बाबु : खड्ग बहादुर कार्की 

बाजे : जित बहादुर कार्की 

ठेगानाः सोलुखुम्बु जिल्ला, तिङला गा.वि.स. वडा नं.०२, 
हाल काठमाडौँ जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा. वडा नं.०४ 


राम बहादुर कटवाल 
ना.प्र.नं.: १४६८ 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ओखलढुङ्गा 
बाबु : यज्ञ नारायण कटवाल 

बाजे : गणेशमान कटवाल 

ठेगानाः ओखलढुङ्गा जिल्ला, ठुलाछाप गा.वि.स. वडा नं.० 
९, हाल काठमाडौं जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं.०१ 


कालिका भण्डारी 

ना.प्र.नं.: ११६३६४ 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक 
पति : राम बहादुर कटवाल 

ससुरा : यज्ञ नारायण कटवाल 

ठेगानाः सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, सुनकोशी गा.पा. वडा नं.०६, 
हाल काठमाडौं जिल्ला बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं.०१ 


२. बुद्धभुमी पशुपालन फर्म 

प्रा.फ.दर्ता नं.: २०००४/०७७/०७८ 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, गैडहवा गा.पा. वडा नं.०२ 
दर्ता गर्ने कार्यालय : घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, 
सिद्धार्थनगर रुपन्देही 

स्थायी लेखा नं.: ६१३६२४८६८ 


प्रोप्राईटर ८ धनजमानीकर्ता : दल बहादुर यादव 

ना.प्र.नं.: ३७-०१-७०-०६५८० 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही 
बाबु : कडक बहादुर अहिर 

बाजे : प्रसाद अहिर 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, गैडहवा गा.पा. वडा नं.०२ 
शाखा कार्यालय : बेथरी 

कर्जा शीर्षक : पौरखी कृषक कर्जा (आवधिक /अधिविकर्ष) 
तथा प्रोप्राईटर दल बहादुर यादवकोनाममा ओडि कार्ड कर्जा 
समेत । 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 

कडक बहादुर अहीर 

ना.प्र.नं.: १३१२ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही 
बाबु : प्रसाद अहिर 

बाजे : महाविर अहिर 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, जोगडा 

गा.वि.स. /उ.म.न.पा.वडा नं.०३, हाल गैडहवा गा.पा. 
वडा नं.०२ 


इन्द्रकला यादव 
ना.प्र.नं.: ३७-०१-७४-०७२७४ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही 
पति : दल बहादुर यादव 

ससुरा : कडक बहादुर अहिर 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, गैडहवा गा.पा. वडा नं.०२ 


शोभावति अहिर 

ना.प्र.नं.: ५/५/७५३ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही 
पति : कडक बहादुर अहिर 

ससुरा : प्रसाद अहिर 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, जोगडा नगर/गाउँ पञ्चायत 
वडा नं.०३, हाल गैडहवा गा.पा. वडा नं.०२ 


धर्मराज यादव 

ना.प्र.नं.: १६२८६ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही 
बाबु : कडक बहादुर अहिर 

बाजे : प्रसाद अहिर 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, जोगडा 

गा.वि.स. /उ.म.न.पा.वडा नं.०३, हाल गैडहवा गा.पा. 
वडा नं.०२ 


कुन्ती देवी यादव 

ना.प्र.नं.: ३७-०१-७५-१२६३५ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही 
पति : धर्मराज यादव 

ससुरा : कडक बहादुर अहिर 

ठेगाना : रुपन्देही जिल्ला, गैडहवा गा.पा. वडा नं.०२ 


३. श्री कृष्ण भट्ट 

ना.प्र.नं.: २०००/८७५४ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, 
कन्चनपुर ई.नं.१ 

बाबु : जयानन्द भट्ट 

बाजे : दामोदर भट्ट 

ठेगाना : कन्चनपुर जिल्ला, महेन्द्रनगर नगर पञ्चायत वडा 
नं.०४, हाल भिमदत्त न.पा. वडा नं.०४ 

शाखा कार्यालय : बालाजु 

कर्जा शीर्षक : सवारी कर्जा 


जानकी भट्ट 

ना.प्र.नं.: ७५१००१/१०२०१ 

जारी गर्ने कार्यालयः जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कन्चनपुर 
पति : श्री कृष्ण भट्ट 

ससुरा : जयानन्द भट्ट 

ठेगाना : कन्चनपुर जिल्ला, भिमदत्त 

गा.वि.स. /उ.म.न.पा. वडा नं.०६, हाल भिमदत्त न.पा. 
वडा नं.०४ 


४. सरीता कुमारी साह 

ना.प्र.नं.: ०६३०१५ / २३०७ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरी 
पति : सरोज कुमार साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगानाः सुनसरी जिल्ला, छिटाहा गा.वि.स. /3.म.न.पा. 
वडा नं.०३, हाल मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर म.न.पा. वडा 
नं.११ 

शाखा कार्यालय : विराटनगर 

कर्जा शीर्षक : व्यक्तिगत इक्विटी कर्जा । 


धितो ८ धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 

जानकी देवी साह 

ना.प्र.नं.: १०६५६/१८ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
पति : रघुनाथ साह 

ससुरा : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर नगर/गाउँ पञ्चायत 
वडा नं.१८, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


सरोज कुमार साह 

ना.प्र.नं.: ७९८५६ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : रघुनाथ साह 

बाजे : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


रघुनाथ साह 
ना.प्र.नं.: १६१२ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : भोला साह 

बाजे : मधुकर साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, वखरी गाउँ पञ्चायत वडा नं.०६, 
हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


नोट : यस बैंकबाट कर्जा लिई तोकिएको तालिका बमोजिम साँवा ब्याज नियमित रुपमा नबुझाई भाखा नघाई बस्नु भएका अन्य ग्राहकहरुलाई समेत नियमित रुपमा किस्ता बुझाउनको लागि 


टुंगयाउनेछ । 


वर्षको वार्षिक प्रतिवेदन सहितका वित्तीय 
विवरणहरू पारित गर्दै चालू आर्थिक 
वर्षको लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति र 
निजको पारिश्रमिक निर्धारणको विषय 
स्वतन्त्र सञ्चालकको 
नियुक्ति पनि सभाले अनुमोदन गर्नेछ । 


साधारणसभा प्रयोजनका लागि 
कम्पनीले पुस ४ गते एक दिन बुक क्लोज 
गर्न लागेको छ । बुक क्लोजको आधारमा 
पुस ३ गतेसम्म कायम शेयरधनीहरूले 
मात्र सभामा भाग लिन र लाभांश प्राप्त 
गर्न सक्नेछन्‌ । 


व्रणीको विवरण 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 


५. जानकी जनरल स्टोर (भण्डार) 

प्रा.फ.दर्ता नं.: ९८३/०६६/०६७ 

ठेगाना : मोरङ जिल्ला, विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 
दर्ता गर्ने कार्यालय : विराटनगर महानगरपालीका, नगर 
कार्यपालीकाको कार्यालय, मोरङ्ग 

स्थायी लेखा नं.: ३०३७११२८५ 


प्रोप्राईटर ८ धनजमानीकर्ता : सरोज कुमार साह 

ना.प्र.नं.: ७९८५६ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : रघुनाथ साह 

बाजे : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 

शाखा कार्यालय : विराटनगर 

कर्जा शीर्षक : सरल व्यापार कर्जा (आवधिक) । 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 

सरीता कुमारी साह 

ना.प्र.नं.: ०६३०१५ / २३०७ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरी 
पति : सरोज कुमार साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगाना : सुनसरी जिल्ला, छिटाहा गा.वि.स. /3.म.न.पा. 
वडा नं.०३, हाल मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर म.न.पा. वडा 
नं.११ 


चन्द्रकला देवी साह 

ना.प्र.नं.: १२९७९ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
पति : बुद्धिलाल साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3उ.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


रिङक्‌ साह 

ना.प्र.नं.: १९४९४ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
पति : बुद्धिलाल साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /उ.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


बुद्धिलाल साह 

ना.प्र.नं.: १८१२९ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : रघुनाथ साह 

बाजे : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3उ.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


६. चन्द्रकला देवी साह 

ना.प्र.नं.: १२९७९ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
पति : बुद्धिलाल साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 

शाखा कार्यालय : विराटनगर 

कर्जा शीर्षकः सरल अधिविकर्ष कर्जा तथा ओडि कार्ड कर्जा 
समेत । 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 

जानकी देवी साह 

ना.प्र.नं.: १०६५६/१८ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
पति : रघुनाथ साह 

ससुरा : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर नगर/गाउँ पञ्चायत वडा 
नं.१८, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


बृद्धिलाल साह 

ना.प्र.नं.: १८१२९ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : रघुनाथ साह 

बाजे : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


सरीता कुमारी साह 

ना.प्र.नं.: ०६३०१५ / २३०७ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरी 
पति : सरोज कुमार साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगानाः सुनसरी जिल्ला, छिटाहा गा.वि.स. /3.म.न.पा. वडा 
नं.०३, हाल मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


रिङक्‌ साह 

ना.प्र.नं.: १९४९४ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
पति : बुद्धिलाल साह 

ससुरा : रघुनाथ साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3उ.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


सरोज कुमार साह 

ना.प्र.नं.: ७९८५६ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : रघुनाथ साह 

बाजे : भोला साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर गा.वि.स. /3उ.म.न.पा. 
वडा नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


रुपेश साह 

ना.प्र.नं.: ०५-०१-७४-०२४२३ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : बुद्धिलाल साह 

बाजे : रघुनाथ साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर उ.म.न.पा. वडा 
नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


नितेश साह 

ना.प्र.नं.: ०५-०१-७२-०३५८० 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ्ग 
बाबु : बुद्धिलाल साह 

बाजे : रघुनाथ साह 

ठेगाना : मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर उ.म.न.पा. वडा 
नं.१५, हाल विराटनगर म.न.पा. वडा नं.११ 


७. शिवी रजक 

ना.प्र.नं.: १६५६३४३४२३ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरी 
बाबु : महाविर साफी 

बाजे : गोर्वधन साफी 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, गोइठी गा.वि.स. /3.म.न.पा. वडा 
नं.०२, हाल तिरहुत गा.पा. वडा नं.०३ 

शाखा कार्यालय : राजविराज 

कर्जा शीर्षक : सजिलो कृषि कर्जा (आवधिक) 


देवु कुमारी बस्नेत 

ना.प्र.नं.: ३७४७ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरी 
पति : शिवी रजक 

ससुरा : महाविर साफी 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, तिरहुत गा.पा. वडा नं.०३ 


८. मनिष मत्स्य एवं ह्याचरी फर्म 

घ.तथा सा.उ.का.: ७२८४ /०७१/०७२ 

ठेगाना : पर्सा जिल्ला तुल्सी वर्वा गा.वि.स. वडा नं.०१ 
दर्ता गर्ने कार्यालय : घरेलु तथा सान उद्योग कार्यालय, पर्सा, 
वीरगंज 

स्थायी लेखा नं.: ६०२७८७७९८ 


प्रोप्राइटर ८ धनजमानीकर्ताः मनिष कुमार महतो 

ना.प्र.नं. : १०८२/११३ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा 
बाबु : रामेश्वर महतो केवट 

बाजे : झलर महतो केवट 

ठेगाना : पर्सा जिल्ला, तुलसीवर्वा गा.वि.स. / उ.म.न.पा. 
वडा नं.०२, हाल छिपहरमाई गा.पा. वडा नं.०४ 

शाखा कार्यालय : वीरगंज 

कर्जा शीर्षक : साना व्यापार कर्जा (आवधिक /अधिविकर्ष) । 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 


रामेश्वर महतो केवट 

ना.प्र.नं. : ९८१४०१७७ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा 

बाबु : झलर महतो केवट 

बाजे : महादेव महतो केवट 

ठेगाना : पर्सा जिल्ला, तुलसीवर्वा गा.वि.स. वडा नं.०२, हाल 
छिपहरमाई गा.पा. वडा नं.०४ 


९, कन्चन जनरल स्टोर 

प्रा.फ.र.नं. : ८३२६/२०७५ /०७६ स्थानीय व्यापार 
ठेगाना : सिराहा जिल्ला, नैनपुर-२, हाल धनगढीमाई 
नगरपालिका-९ 

दर्ता गर्ने कार्यालय : घरेलु तथा साना उद्योग कार्यलय, 
लहान सिराहा । 

स्थायी लेखा नं.: ६०८२३९९९८ 


प्रोप्राईटर ८ धनजमानीकर्ता : रासलाल सिंह 

ना.प्र.नं. : ३९० 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा 
बुबा : असर्फि महतो 

बाजे : राम सरण महतो 

ठेगाना : सिराहा जिल्ला दुर्गापुर गा.वि.स. /3.म.न.पा.वडा 
नं.०४, हाल धनगढीमाई न.पा वडा नं.९ 

शाखा : लाहान 

कर्जा शीर्षक : साना व्यापार कर्जा (अधिविकर्ष) 


धितो / धनजमानीकर्ताहरुको विवरण 

गिता कुमारी कोइरी 

ना.प्र.नं. : द४ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा 
पति : रासलाल सिँह 

ससुरा : असर्फि महतो 

ठेगाना : सिराहा जिल्ला फुल्काकट्टी गा.वि.स./ 
उ.म.न.पा.वडा नं.०३, हाल धनगढीमाई न.पा वडा नं.९ 


रबिकान्त महतो 

ना.प्र.नं. : ३४-०१-७१-०४२७० 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा 
बाबु : रामेश्वर महतो केवट 

बाजे : झलर महतो केवट 

ठेगाना : पर्सा जिल्ला, तुलसीवर्वा गा.वि.स. वडा नं.०२, 
हाल छिपहरमाई गा.पा. वडा नं.०४ 


शशिकान्त कुमार महतो केवट 

ना.प्र.नं. : ३४-०१-७५-०७५९३ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा 
बाबु : रामेश्वर महतो केवट 

बाजे : झलर महतो केवट 

ठेगाना : पर्सा जिल्ला, छिपहरमाई गा.पा. वडा नं.०४ 


कलावती केवट 

ना.प्र.नं. : ९८१४०१७८ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा 
पति : रामेश्वर महतो केवट 

ससुरा : झलर महतो केवट 

ठेगाना : पर्सा जिल्ला, तुलसीवर्वा गा.वि.स. वडा नं.०२, 
हाल छिपहरमाई गा.पा. वडा नं.०४ 


अनिल सिंह 

ना.प्र.नं. : १५-०१-७०-१४४४६ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा 
बाबु : रासलाल सिंह 

बाजे : असर्फि महतो 

ठेगाना : सिराहा जिल्ला दुर्गापुर गा.वि.स.वडा नं.०४, 
हाल धनगढीमाई न.पा वडा नं.९ 

कंचन सिंह 

ना.प्र.नं. : १५-०१-७६-०४६६४ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा 
बाबु : रासलाल सिंह 

बाजे : असर्फि महतो 

ठेगाना : सिराहा जिल्ला गोलबजार न.पा वडा नं.१३, 
हाल धनगढीमाई न.पा वडा नं.०९ 


निलम सिंह 

ना.प्र.नं. : १५-०१-६९-०३१५८ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा 
बाबु : रासलाल सिंह 

बाजे : असर्फि महतो 

ठेगाना : सिराहा जिल्ला दुर्गापुर गा.वि.स.वडा नं.०४, 
हाल धनगढीमाई न.पा वडा नं.०९ 

संजिता सिंह 

ना.प्र.नं. : १५-०१-७६-०४६६३ 

जारी गर्ने कार्यालय : जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा 
बाबु : रासलाल सिंह 

बाजे : असर्फि महतो 

ठेगाना : सिराहा जिल्ला गोलबजार न.पा वडा नं.१३, 
हाल धनगढीमाई न.पा वडा नं.०९ 


तथा व्यक्तिगत धनजमानतकर्ताको तिनपुस्ते विवरण सहित राष्ट्रिय स्तरका पत्रिकामा यसै बमोजिमको सूचना प्रकाशन गरिने व्यहोरा सूचित गरिन्छ । 


गि यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराईन्छ । अन्यथा क्ररणी, धितो 


| समाचार 
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देशमा कि काँग्रेसको राज भयो कि 
कम्युनिष्टको । राजाका पालामा समेत । यद्यपि 
त्यसबेला कम्युनिष्टले चाहिँ बढी चान्स पाए । 
काँग्रेस कम्युनिष्टको राज घट्दै गए पनि धेरै 
घटेको भने छैन । अरूको साथ लिएर भए पनि 
घुमाइफिराई सत्तामा उनै पुगिरहेका छन्‌ । 

हुन त नेपाली काँग्रेसको इतिहास निकै 
लामो छ, ६५ वर्ष भन्दा लामो । तर देशमा 
काँग्रेसले हुकुम चलाउन थालेको ३२ वर्ष 
मात्र भएको मान्नुपर्छ । काँग्रेसका संस्थापक 
बिपी कोइराला २०१६ सालमा ९ महीना 
प्रधानमन्त्री त बनेका थिए, तर राजा महेन्द्रले 
काँग्रेसको शासन क्वाप्पै खाइदिए । अनि 
देशमा माटो सुहाउँदो भनेर अर्कै भाषण चल्न 
थाल्यो । तेरो घरमा काँग्रेस पसोस्‌ भन्थे । तर 
बिचरो काँग्रेसचाहिँ घरबारविहीन भएर भारत 
पो पस्नुपन्या'थ्यो । तै ३० वर्षे वनवासपछि 
२०४६-२०४७ जनआन्दोलन गरेर फेरि 
सत्तारोहण भयो । र नेपाली काँग्रेस फेरि 
देशको “तारणहार' भएर सत्तामा वा विपक्षमा 
जमिरहयो । 

यो ३३ वर्षमा कहिले देश अघि बढ्यो, 
कहिले काँग्रेस । कहिले दुवै अघि बढे, कहिले 
दुवै अघि बढ्न सकेनन्‌ । अनि यस्तो भयो कि 
देश अघि बढ्यो र काँग्रेस पछि पस्यो । यी ३३ 
वर्षको यात्रा काँग्रेसको महायात्रा हो । यो दल 
दक्षिणतिरबाट शुरू भयो र उत्तरतिर गएर 
अस्ताउला जस्तो पो छ। 

यो ३३ वर्षसम्म काँग्रेस हाम्रो देशमा 
पालजस्तो तन्कियो, बेलुनजस्तो फुल्यो, 
हावाजस्तो सर्सरायो, कहिले हिउँजस्तो 
जमिरहयो त कहिले गिट्टीजस्तो थुप्रिमात्र रहयो । 
पूरा ३३ वर्षसम्म काँग्रेसले देशमा इतिहास 
बनायो, त्यसलाई सरकारी कर्मचारीले देखे, 
मिडियाले लेखे र सांसदहरूले पढे । पोस्टर, 
किताब, अनि देशमा ब्यानर र भित्ताहरूमा 
काँग्रेसको नाम लेखिएको थियो । रेडियो, टिभी, 
डकुमेन्ट्री, सरकारी बैठक र सम्मेलनहरूमार्फत 
दशै दिशामा काँग्रेसकै आवाज थियो । काँग्रेस 
धेरैको बानी बन्यो, कहिल्यै छुट्न नसक्ने खराब 
बानी । हामी सबै यहाँ, त्यहाँ, दिमाग र पेटबाट 
पनि काँग्रेसी हुन थाल्यौं । 

यी ३३ वर्षमा प्रत्येक नेपालीको भित्री 
आत्मामा काँग्रेस ग्यास्ट्रिक समस्याजस्तो 
समाहित भइरहयो । जस्तै, २०४७ मा सत्ता 
पाउनेबित्तिकै काँग्रेसले अनुभव गप्यो कि 
भारतबाट आउने गरेको र काँग्रेसीजनले 
लाउने गरेको खादीको कपडा मोटा, भट्टा 
र बिझाउने खालका हुन्छन्‌, जबकि शरीर 
धेरै कोमल र नाजुक हुन्छ । त्यसैले काँग्रेसले 
निर्णय गस्यो कि खादीलाई पातलो बनाइनेछ, 
मुलायम रेशमी बनाइनेछ । पञ्चायती जेलमा 
काँग्रेसीहरूसँग धेरै अत्याचार भएको थियो । 
उनीहरूलाई चिसा भुइँमा सुत्न दिइन्थ्यो । 
तर काँग्रेस सत्तामा आएपछि राम्रो गुणस्तरको 


काँग्रेसको ६५ वर्ष 


कपास उत्पादन गर्ने भनियो, त्यसबाट डसना 
र सिरानी बनाउन थालियो र काँग्रेसीहरू 
त्यसमा सुतेर मीठो सपना देख्न थाले । 
देशमा समस्या धेरै थिए, काँग्रेसी थोरै 
थिए । काँग्रेस बढ्दै गयो, समस्याहरू पनि 
बढ्दै गए । काँग्रेस २०४७ सालमा एकैचोटि 
देशको हर्ताकर्ता पनि बन्यो र समस्या पनि । 
शुरूमा सत्ता सम्हाल्दा सानो सानो रकममा 
मात्र आँखा लगाउँथ्यो, पछि विकासका नाममा 
देशलाई “डल्लो पारेर दाम कमाउने' कसरत 
गर्न थाल्यो । बेलाबेलामा समस्या सुल्झाउने 
आयोग गठन ग्यो, रिपोर्ट बुभ्यो, तर 
आफूअनुकूल नमिलेपछि (धुलोमा मिलायो ।' 
एक दिन यस्तो आयो कि समस्या काँग्रेस भए 
र काँग्रेस समस्या बन्यो । दुवै बढ्दै गए । 
काँग्रेसको मुखमा समाजवाद छ, 
आत्मामा पुँजीवाद । व्यवहारमा व्यावसायिक 
भाइभतिजावाद । अरू दलहरूले यसैको 
सिको सिके । काँग्रेसले उद्योगलाई प्रोत्साहन 
गर्ने नाममा 'अनियमित अनुदान र असमान 
अवसरको खेती' ग-यो । पूरा ३३ वर्षसम्म 


३३ वर्षसम्म देशले यो बुझ्ने 
प्रयास गच्यो कि काँग्रेस के 
हो । तर काँग्रेस आफैले पनि 
आफैलाई बुझ्न सकेन | यस्तो 
लाग्छ, जो दायाँ होइन, त्यो 
काँग्रेस हो । जो बायाँ होइन, 
त्यो काँग्रेस हो । जो बीचमा 
छैन, त्यो पनि काँग्रेस नै हो । 
मानिस जतिजति रूपहरूमा 
पाइन्छ, काँग्रेस त्यसभन्दा बढी 
रूपहरूमा पाइन्छ । 


देशले यो बुभ्ने प्रयास गस्यो कि काँग्रेस के 
हो । तर काँग्रेस आफैले पनि आफैलाई बुभ्न 
सकेन । यस्तो लाग्छ, जो दायाँ होइन, त्यो 
काँग्रेस हो । जो बायाँ होइन, त्यो काँग्रेस हो । 
जो बीचमा छैन, त्यो काँग्रेस हो । जो बीचबाट 
बायाँ छ, त्यो काँग्रेस हो । मानिस जतिजति 
रूपहरूमा पाइन्छ, काँग्रेस त्यसभन्दा बढी 
रूपहरूमा पाइन्छ । 

हेर्दा हेर्दै काँग्रेस त ईश्वर पो बन्यो । 
त्यसैले प्रत्येक कुर्सीमा छ । प्रत्येक कुर्सीको 
पछाडि छ । प्रत्येक कुर्सीको अगाडि 
उभिएको छ । कुर्सीको मुनि छ । त्यसैले 
कुर्सी नै काँग्रेसको सिद्धान्त हो । यी सबै 
सिद्धान्तमा काँग्रेस ३३ वर्षसम्म अस्थिर भएर 
हल्लिइरहयो । 

३३ वर्षको इतिहास साक्षी छ कि काँग्रेसले 
सबैँ सन्तुलनको नीति अपनायो । घोषणापत्रमा 


जि.प्र.का.काठ.द.नं. ७/८०६२/६३, म.क्षे.हु.द.नं. २६००६९/७० 
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मदन लम्साल 


जे भन्यो त्यो गरेन, जे गप्यो त्यो भनेन, जो 
भनियो त्यो सत्य थिएन, जे सत्य थियो त्यो 
गलत थियो । 

रुख रोप्ने अभियान चलायो र ठेक्का 
दिएर जंगलका जंगल सफाचट गप्यो । राहत 
दियो तर करबाट फिर्ता लियो । नीतिहरू 
बनाउन चाख देखायो, तर कार्यान्वयनमा 
आँखा चिम्ल्यो । 

देशलाई निजीकरणको मन्दिर बनायो, 
तर त्यसमा प्रतिस्पर्धाको मूर्ति राख्ने होस 
हरायो । ठेक्का प्रणाली व्यवस्थापनको खोज 
गच्यो तर आफनै काँग्रेसजनलाई मोज दिलायो, 
उद्योगलाई भने ओज दिएन । देश बिर्सियो, 
पार्टीमात्र सम्झियो, तर पार्टीभन्दा नेता मात्रै 
बलियो रहयो । दाइ र भाउजुमात्र मोटा र 
बलिया भए । कार्यकर्ताको फरक बोली पनि 
बन्द भयो र जयजयकार मात्रै बाँकी रहयो । 

समाजवादको समर्थन गस्यो तर 
पूँजीवादलाई कहिल्यै गुनासो गर्ने 
मौका दिएन । अनि समाजवादको खोलभित्र 
पूँजीवादलाई मलजल गरिरहयो । निजी क्षेत्रको 
विपक्षमा सार्वजनिक संस्थानलाई उभ्यायो । 
सार्वजनिक संस्थानको विपक्षमा निजी क्षेत्रलाई 
उभ्यायो । दुवैबीच आफै उभियो । 

कसैलाई अघि बढ्न दिएन, कसैलाई 
घट्न दिएन । आफूले गरेन, अरूलाई पनि गर्न 
दिएन । आत्मनिर्भरतालाई प्राथमिकता दियो 
तर विदेशी सहयोग मागिरहयो । युवालाई 
प्रोत्साहन गर्नुपर्छ भन्यो, तर बूढाहरूलाई मात्र 
टिकट दियो । जो जित्यो क सांसद बन्यो, 
जो हास्यो ङ मन्त्री बन्यो । जो केन्द्रमा काम 
लाग्ने थियो, त्यसलाई प्रदेशमा पठायो । जो 
प्रदेशमा पनि काम नलाग्ने थियो, त्यसलाई 
केन्द्रमा ल्यायो । जो दुवै ठाउँमा काम नलाग्ने 
थिए, तिनलाई राजदूत बनायो । 

आश्वासन दियो तर पूरा गरेन । जसको 
आश्वासन पूरा गप्यो, तिनैले पत्याएनन्‌ । 
जनताका क्रा त सुन्यो तर विदेशीका कुरा 
मान्यो । 

३३ वर्षसम्म काँग्रेसको शासनले 

सन्तुलनको पराकाष्ठा नै देखायो । उत्तर 

बलियो भयो भने दक्षिण कमजोर भयो । 
दक्षिण बलियो भयो भने उत्तर कमजोर 
गरायो । 

यसरी काँग्रेसको योगदानलाई नकार्न 
सकिँदैन । उसले कति योग अर्थात्‌ कमाइ 
गस्यो र कति दान गप्यो, खोज्न चाहिँ अलि 
ठूलै दिमाग चाहिएला । 

त्यसैले काँग्रेस अमर छ । यसका 
कमजोरीहरू रहिरहनेछन्‌ र गुणहरू घटीबढी 
भइरहनेछन्‌ । जबसम्म अनिर्णय, ढिलासुस्ती, 
पूर्वाग्रह, पक्षपात, ढाँग, गलत आकांक्षा, लोभ 
र भ्रष्टाचारजस्ता गुणहरू यो देशमा रहन्छन्‌, 
काँग्रेसलाई कसैले केही लछ्ार्न सक्दैन । कुरा 
बुझनुभो नि? 


वीरगञ्जबाट डिजेल आयात घदयो 


वीरगञ्ज । वीरगञ्जबाट 


अवधिमा भने ३० अर्ब १७ करोड 


पेट्रोलियम पाइपलाइनबाट डिजेल 


बताए । “सरकारले निर्माण क्षेत्रलाई 


डिजेल आयात घटेको छ । चालू 
आर्थिक वर्षको प्रथम चार महीनामा 
डिजेलको आयात ९ दशमलव ४१ 
प्रतिशतले घटेको वीरगञ्ज भन्सार 
कार्यालयले जनाएको छ । डिजेल 
आयात घटेसँगै राजस्व पनि १५ 
दशमलव १६ प्रतिशतले घटेको छ । 
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को चार 
महीनामा २१ अर्ब ८४ करोड द 
लाख ७६ हजार रुपैयाँको दुई लाख 
४६ हजार सात सय १९ किलोलिटर 
डिजेलको आयात भएको छ। 

गत आर्थिक वर्षको सोही 


७६ लाख ४द हजारको डिजेल 
आयात भएको थियो । प्रमुख भन्सार 
प्रशासक दीपक लामिछानेले 


आयात हुने गरेको छ भने पेट्रोल 
ट्यांकरबाट नै पैठारी हुँदै आएको 
छ । नेपाल निर्माण व्यवसायी 


मोतीहारी-अमलेखगञ्ज पेट्रोलियम पाइपलाइनबाट 
डिजेल आयात हुने गरेको छ भने पेट्रोल ट्यांकरबाट 
नै पैठारी हुँदै आएको छ | 


पेट्रोलियम पदार्थ, सवारीसाधन र 

कच्चापदार्थको आयात घट्दा राजस्व 

संकलनमा असर परेको बताए । 
मोतीहारी-अमलेखगञ्ज 


महासंघका अध्यक्ष रवि सिंहले 
चालू आर्थिक वर्षको कात्तिक 
महीनासम्म निर्माण क्षेत्र ठप्पप्रायः 
रहेकाले डिजेल आयात घटेको 


चलायमान गराउन जरुरी छ । 
त्यसो नगरे पूँजीगत खर्च बढ्दैन,' 
उनले भने । 

चालू आर्थिक वर्षको चार 
महीनामा रू. १२ अर्ब ४२ करोड 
६१ लाख ३७ हजारको एक लाख 
४२ हजार आठ सय ६५ किलोलिटर 
पेट्रोल आयात भएको छ । गत 
आर्थिक वर्षको सोही अवधिमा १३ 
अर्ब १८ करोड ४९ लाख ९० हजार 
रुपैयाँको एक लाख २९ हजार १२६ 
किलोलिटर पेट्रोल आयात भएको 
थियो । ययय 


पूर्वी चीनको चिआडङसु प्रान्तको लियानयुडकाङ बन्दरगाहमा निर्यातका लागि “लोड' गर्न तयार सवारीसाधनहरू । मंगलवार सार्वजनिक तथ्यांकअनुसार यस 
वर्षको ११ महीनामा चीनको कूल वस्तु आयात तथा निर्यात गतवर्षको सोही अवधिको तुलनामा ४ दशमलव ९ प्रतिशतले बढेर ३९ दशमलव ७९ ट्रिलियन युआन 


(५ दशमलव ६ ट्रिलियन अमेरिकी डलर) पुगेको छ । 


खाडीदेखि खेतीसम्म 


जसले देखे कषिमै भविष्य 


| प्रजिता बुढाथंी प्रजिता बुढाथोकी 
पोखरा 


कास्कीको माछापुच्छे-४, लाहानचोक 
अर्मलाडाडामा ३३ वर्षका भोजबहादुर तामाङ 
सफल रूपमा कृषि व्यवसाय गरिरहेका 
छन्‌ । समुद्री सतहबाट १ हजार ७०० मिटरको 
उचाइमा रहेको लाहाचोकमा १०४ रोपनी 
जग्गामा तामाङले कृषि व्यवसाय गरिरहेका 
हुन्‌ । वरपर खासै घर नदेखिने ठाउँमा तामाङले 
अरूको जग्गा भाडामा लिएर समेत कृषि 
व्यवसाय गरिरहेका हुन्‌ । उनको व्यवसाय 
अघि बढाउन लाहाचोक साना किसान कृषि 
सहकारीले उपलब्ध गराएको ग्रामीण उद्यम 
कर्जा सहयोगी बन्यो । 

उनले ३२ लाख रुपैयाँ ग्रामीण उद्यम 
कर्जाका रूपमा उक्त सहकारीबाट लिएका हुन्‌ । 
जुन कर्जा एसियाली विकास बैंक (एडिबी)ले 
सरकारमार्फत साना किसान विकास लघुवित्त 
वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराएको हो । 
एडिबीको सहयोगमा साना किसान विकास 
लघुवित्त वित्तीय संस्थाले सहकारीमार्फत 
ग्रामीण उद्यम कर्जा प्रवाह गर्दै आएको छ । 

उक्त कर्जाको उपयोग गर्दै तामाङले 
ग्रामीण घर अर्ग्यानिक कृषि तथा पशुपन्छी 
फर्मको नामबाट १०४ रोपनी जग्गामध्ये ६० 
प्रतिशत भागमा घाँस उत्पादन र ४० प्रतिशत 
भागमा तरकारीखेती लगाएका छन्‌ । उनले 
तरकारीखेतीसँगै बाख्रापालन समेत गरेका 
छन्‌ । उनका सबै उत्पादन अर्ग्यानिक रहेकाले 
राम्रो बजार पाएको बताउँछन्‌ । बेमौसमी 
तरकारी उत्पादन हुने भएकाले पनि तामाङले 
राम्रो आम्दानी गरिरहेका छन्‌ । 


वार्षिक १५ लाख रुपैयाँसम्म नाफा हुने उनको 
भनाइ छ । खाडीमा लाखौं कमाउने सपना 
बोकेर गएर हजारमा कमाइ गर्ने युवालाई 
उनले मेहनत गरे स्वदेशमै मनग्गे कमाउन 
सकिने सुझाए । आफनो कामलाई सम्मान 
गर्दै प्रदेश सरकारले २०८० सालको उत्कृष्ट 
किसानको रूपमा गत असारमा पुरस्कृत 
गरेको खुशी समेत उनले साटे । 

कृषि व्यवसाय शुरू गनुअघि होटल 
व्यवसाय गरेका तामाङ त्यसबाट सन्तुष्टि 
नमिलेपछि वेटरको काम गर्न कुवेत गएका 
थिए । त्यहाँ निकै खटेर गरेको मेहनतपछिको 
आम्दानीबाट पनि सन्तुष्ट हुन नसकेपछि 
उनी १० महीनामै नेपाल फर्किए । विदेशमा 
खटेजति समय नेपालमै खट्ने हो भने त्यहाँको 
भन्दा बढी कमाउन सकिने सोचले फर्किएका 
उनले आफना ज्वाइँले टनेलमा खेती गरेर 
राम्रो आम्दानी गरिरहेको देखेपछि आफू पनि 


जेठदेखि कात्तिकसम्म कामदार लगाएरै 
खेती गर्छु,' उनी भन्छन्‌, यो समयमा दैनिक २ 
हजारदेखि ३ हजार किलोसम्म तरकारी विक्री 
हुने गरेको छ, यस वर्ष मात्रै ५० ओटा बाखा 
विक्री गरेँ, अझै ५८ ओटा खोरमै छन्‌ ।' 

आफूले नियमित चार जनालाई रोजगारी 
दिएको गर्वसाथ सुनाउँदै उनले सिजनको 
तरकारीखेती गर्ने बेला २० जनासम्मलाई 
रोजगारी दिने गरेको बताए । सबै खर्च कटाएर 


त्यसमै लाग्ने निर्णय गरे । 

आफनी दिदीसँग मिलेर शुरूमा उनले 
घलेगाउँमा जग्गा भाडा लिएर आठओटा 
टनेलमा तरकारीखेती थाले । त्यसबेलाको 
संघर्षबारे सुनाउँदै तामाङले भने, तीजको 
बेला थियो, मैले दिदीलाई घरमा दर खुवाउन 
ल्याएँ, उता अरूले तरकारीबारीमा रातभर भैंसी 
छाडिदिएछन्‌ । विदेशबाट जोगाएर ल्याएको थोरै 
रकमबाट शुरू गरेको तरकारीखेती नष्ट भयो ।' 


त्यसपछि उनले हरेस नखाई त्यसभन्दा 
केही तलको बस्तीमा २३ ओटा टनेलमा 
तरकारीखेती शुरू गरे । तरकारीखेतीलाई 
निरन्तरता दिएका उनलाई इजरायली 
सरकारको “लर्न एन्ड अर्न' कार्यक्रममा 
सहभागी हुने मौका मिल्यो । ११ महीनाको 
उक्त कार्यक्रमबाट उनले कृषि व्यवसायबाट 
कसरी सफल उद्यमी बन्न सकिन्छ भन्ने 
सिके । इजरायलबाट फर्केपछि कृषिलाई 
थप व्यावसायिक बनाउने सोचले प्राविधिक 
शीप तथा व्यावसायिक तालीम परिषद्‌ 
(सीटीईभीटी)को १० महीने कक्षा लिएर कृषि 
प्राविधिक अर्थात्‌ जेटीए समेत उत्तीर्ण गरे । 
कृषि प्राविधिकको लाइसेन्स प्राप्त गरेपछि कृषि 
व्यवसाय बढाउन थप उत्साह बढेको उनले 
सुझाए । बाटो, पानी र बिजुलीबत्तीको सुविधा 
नभएको अवस्थामा शुरू भएको उनको 
व्यवसायस्थलमा अहिले कच्ची बाटो पुगेको 
छ। उनले उत्पादन गरेका कृषि सामग्री अहिले 
फार्ममै पुगेर व्यापारीले लैजाने गरेका छन्‌ । 

एक श्रीमती, एक छोरी र वृद्ध आमासँगै 
गाउँमा कृषि पेशामा रमाएका तामाङले 
छोरीलाई अबको वर्ष बँसीमै राखेर पढाउने 
सोचेका छन्‌ । छोरी पढाउन श्रीमतीलाई बेँसी 
पठाउनुपर्ने भएकाले पोखरामा कृषि संकलन 
केन्द्र स्थापना गरी थप व्यवसाय विस्तार गर्ने 
उनको योजना छ। 


टे | तथ्यांकोवाच क्षतिको बीमा दाबी १२ अर्ब ३६ करोड 
ठु 000. 
भारतको बहुमूल्य धातु, पथ्थर र गहनाको आयात बजारबाट फाइदा लिन आवश्यक भुक्तानी १ अर्ब १९ करोड मात्र 
सन्‌ २०२३ मा भारतमा करीब ७३ अर्ब छ । उक्त बजारमा नेपालबाट हाल बहुमूल्य रूपमा विकास गर्ने हो भने भविष्यमा नेपाल समृद्धि आउने देखिन्छ । भारतको बहुमूल्य काठमाडौं (अस) । गत असौज र विविध बीमामा दाबी “भुक्तानी 
अमेरिकी डलर बराबरको बहुमूल्य धातु, पथ्थर र गहना निर्यातको प्रचुर सम्भावना बहुमूल्य धातु, पथ्थर र गहना खरीदविक्री धातु, पथ्थर र गहनाको आयात तथ्यांकले -१२ को बाढीपहिरोका कारण भएको जाशिकलबाक्ा कललाए 
न. कं बा कौ 0 न न मक 2 07, सय ११-१२ को बाढीपहिरोका कारण भएको हो । प्राधिकरणका अनु 
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